
یک صد و پنجاه و چهارمین جلسه علنی و رسمی شورای اسلامی 
شهر قم با حضور شهردار قم و به ریاست ولی الله بیاتی برگزار شد.

پدر و مادر شهید ستار یکه زارع که به تازگی احراز هویت شده 
مهمان این جلسه بودند که از آن ها تقدیر به عمل آمد و در حضور 
آن ها طی یک لایحه دوفوریتی یکی از خیابان های شهر قم به نام این 
شهید بزرگوار نام گذاری شد. حسین فاکرخراسانی عضو کمیسیون های 
خدمات شهری و برنامه و بودجه در ابتدای این جلسه گزارشی از 
وضعیت نابه سامان محله اسماعیل آباد قم ارائه کرد و خواستار رسیدگی 

به این گونه محلات شد. وی تصاویری را از محله محروم اسماعیل آباد 
قم که خارج از محدوده خدمات شهری است برای دیگر اعضا به نمایش 
گذاشت که بیانگر عدم رسیدگی به این محله، عدم ارائه خدمات شهری، 
آلودگی زیست محیطی و محرومیت ساکنان بود. وی در سخنانی با 
اشاره به اینکه قومیت های مختلفی از مناطق مختلف کشور و همچنین 
مهاجرینی از کشور افغانستان در این محله ساکن هستند، ابراز کرد: 
آلودگی های زیست محیطی به گونه ای است که در محل بازی کودکان 

فاضلاب در حال عبور است...

 وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اینکه با نگاه بدبینانه 
می توان نمره 5 به برجام داد و با نگاه خوشبینانه می توان به آن 
نمره 95 داد، اظهار کرد: اگر از شرایط پس از برجام استفاده نکنیم 
این نمره به صفر می رسد اما اگر دچار دعوا شویم نه 5 گیرمان 

می آید نه 95.
محمدجواد ظریف صبح امروز در نشست مشترک استانداران 
سراسر کشور و روسای نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران 
در خارج از کشور در محل وزارت کشور با بیان اینکه برجام را 
می توان با یک دید بدبینانه و دید خوشبینانه بررسی کرد، اظهار 
کرد: برای بررسی برجام باید ظرف زمانی برجام و شرایط کشور در 
نظر گرفته شود. در سال 90 فروش نفت ما 2.5 میلیون بشکه بود 
اما در سال 92 این رقم به 900 هزار بشکه رسیده بود و دشمن 
می خواست فروش نفت را همچنان کاهش دهد و اگر توافق ژنو 

یا اقدام مشترک نبود صادرات نفت ما امروز به صفر رسیده بود.
وی همچنین افزود: برخی این واقعیات را در نظر نمی گیرند 
و توجه نمی کنند که روند رشد نزولی ما از سال 90 شروع شد و 
به بالای منفی 6 درصد رسید. اما در شرایط فعلی برجام هرچه 

بود سپری شد...

اجرای تقاطع غیر هم سطح شهرک پردیسان قم در حالی انجام می شود که روند کند احداث این تقاطع باعث بوجود 
آمدن معضل های ترافیکی برای شهروندان قمی شده است. این تقاطع غیر همسطح که اجرای آن با مدیریت اداره کل راه و 
شهرسازی قم انجام می شود، باعث خواهد شد تا شهروندان بتوانند پس از بوستان علوی بدون وارد شدن به شهرک پردیسان 

به صورت مستقیم، از طریق تقاطع و پل های آن وارد جاده ورجان - کهک در حاشیه شهرک پردیسان شوند...
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مردم: ترافیک امان ما را بریده است 

تقاطع  پردیسان
همچنان نیمه تمام!

دادستان گنجی :

باید با تک تک جرائم مقابله کنیم

معاون وظیفه عمومي استان قم خبرداد:

 اعزام مشمولان دیپلم و زیردیپلم در آبان ماه

تشکیل  کمیته ویژه با حضور دستگاه های مسئول: 

نسخه ای که شورا
برای مناطق محروم پیچید

پخش تلویزیونی محاکمه مهدی هاشمی
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2

8

2

برخی دوست ندارند واقعیت را ببینند؛

انتقاد ظریف 
از دلواپسان

معاون ظریف پاسخ می دهد

رکن آبادی 
کجاست؟ 

8

در دادگاه بابک زنجانی
چه گذشت؟

وزیر کشور درباره دستگیری اخیر چند خبرنگار اظهار کرد: من از مسئولان قوه قضائیه در این رابطه پرسیده ام که 
آنها گفته اند اسنادی دارند که در حال بررسی آن اسناد هستند. 

عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه نشست مشترک استانداران و روسای نمایندگی های ایران در خارج از کشور با 
اشاره به اینکه قرار است مسئولان قوه قضائیه این اسناد را به من نشان دهند، خاطرنشان کرد: در آستانه انتخابات نباید 

مسائلی که آرامش جامعه را برهم می زند بوجود بیاید. 
وی افزود: اگر قوه قضائیه اسناد محکمه پسند دارد بایدطبق آن اسناد این مسأله پیگیری شود. البته آبرو و عزت 

مردم و منافع ملی مهم است و در چنین اقداماتی باید بین منافع ملی و آبروی مردم تناسب ایجاد شود. 
وزیر کشور تأکید کرد: وقتی اسناد هنوز مورد قضاوت قرار نگرفته نباید در جامعه نگرانی ایجاد کرد. اگر این فضا 

مدیریت نشود نویسندگان و خبرنگاران دچار دغدغه خواهند شد. برای ما آرامش و امنیت جامعه بسیار مهم است. 
رحمانی فضلی در ادامه با اشاره به اینکه ما دشمن زیاد داریم که آنها حتماً قصد نفوذ در مراکز مهم کشور را دارند، 
افزود: مسئولان مرتبط با موضوع مثل وزارت اطلاعات، سپاه، نیروی انتظامی و قوه قضائیه مسئول رسیدگی به این امور 
هستند. البته ما از نظر درصد و کنترل نفوذ شرایط مطلوبی داریم و در امنیت کامل به سر می بریم و طرح موضوع نفوذ 

از سوی رهبری برای بالا بردن حساسیت هاست. 
وی همچنین با اشاره به اینکه نباید از نفوذ برای تخریب یکدیگر و اتهام زنی استفاده کنیم، گفت: اگر از نفوذ 
سوءاستفاده شود به فرمایش رهبری جفا شده است. ما نباید راه بیفتیم و انگشت اتهام به سمت هم بگیریم. تعریف 

نفوذ و جاسوس مشخص است. البته همه باید حساس باشند ولی این مسأله باید از مجاری قانونی پیگیری شود...

وزیر کشور در واکنش به بازداشت تعدادی از خبرنگاران: 

در آستانه انتخابات نباید آرامش جامعه را برهم زد 
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سرمقاله : داود احمد زاده

گرچه نشست وین 1در قالب 
و  )ایران  ای  منطقه  دشمنان 
عربستان( بر سر میز مذاکره آن 
هم برای اولین بار از آغاز بحران 
در کنار روسیه و آمریکا به عنوان 
قدرت های جهانی، ابتکار مناسبی 
برای کاستن از اختلافات و نیل به 

یک راه حل سیاسی ...

وین2
 تشدید جنگ دپیلماتیک 

 از تکذیب ایمیل وزارت اطلاعات تا پاسخ کارشناس بانک مرکزی به ادعای جدید متهم نفتی
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روزنامه
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مدیرکل نوسازی،  توسعه و تجهیز مدارس استان قم عنوان کرد:

احداث ۷ مدرسه توسط خیرین قم
مدیرکل نوسازی،  توسعه و تجهیز مدارس استان قم از احداث ۷ مدرسه توسط مجمع 

خیرین مدرسه ساز در قم خبر داد. 
محسن پورگلیان اظهار داشت: تاکنون 9۴ مدرسه با 91۴ کلاس درس در مساحت 1۳۷ 

هزار و ۳50 متر مربع توسط مجمع خیرین مدرسه ساز در قم احداث شده است.
وی گفت: همچنین تعداد ۳9 نمازخانه به مساحت 6 هزار و ۳15 متر مربع و 1۳ سالن 
ورزشی و کارگاه به مساحت ۸ هزار و 950 متر مربع توسط مجمع خیرین مدرسه ساز احداث 

شده و در اختیار دانش آموزان قرار گرفته است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قم ادامه داد: همچنین تاکنون تعداد 9۷ 
زمین و خانه مسکونی به مساحت ۳0۷ هزار و ۸۷0 متر مربع اهدا شده تا مدرسه و مراکز 

آموزشی در آنها احداث شود.
وی گفت: هفت مدرسه با ۷2 کلاس درس و مساحت 12 هزار و 500 متر مربع توسط 

مجمع خیرین مدرسه ساز در حال احداث است.
پورگلیان بیان کرد: یک کانون فرهنگی و تربیتی، 2 سالن ورزشی و یک نمازخانه توسط 

مجمع خیرین در استان قم در حال احداث است تا در اختیار دانش آموزان قرار بگیرد.
وی در پایان گفت: ساخت بیش از ۳5 درصد از مدارس استان قم توسط مجمع خیرین 

مدرسه ساز یکی از توفیقات بزرگ این مجمع بوده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم تاکید کرد:

تبدیل صنایع دستی قم به برند 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم با بیان اینکه نباید تنها به 
برگزاری نمایشگاه های داخلی اکتفا کرد،  گفت: برگزاری نمایشگاه های صنایع دستی در سایر 
کشورها هم از دیگر برنامه های اداره کل صنایع دستی و گردشگری استان قم است تا بتواند 

تبدیل به برند شده و بازارهای بین المللی را جذب کنیم.
 عیسی رضایی با بیان اینکه بخش خصوصی می تواند در ایجاد این گونه نمایشگاه ها و 
حمایت از صنایع دستی نقش ویژه ای ایفا کنند اظهارداشت : اداره کل صنایع دستی، میراث 
فرهنگی و گردشگری به دنبال این است که تولید در زندان ها را با ظرفیت رشد اشتغال زایی 
و با نگاه اقتصادی به پیش ببرد. وی با اشاره به اینکه صنایع دستی در زندان های قم با هدف 
اشتغالزایی آموزش داده می شود، گفت: دستاوردهای کارگاه های زندان های قم در نمایشگاه 

صنایع دستی استان قم عرضه می شود. 
 رضایی ادامه داد :  با اشاره به فعالیت چشم  گیر و مهم برخی از کارگاه های زندان های استان 
قم، اظهارداشت: برای برگزاری کلاس های صنایع دستی  در زندان های قم باید نیازسنجی 

صورت بگیرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم با بیان اینکه در نیاز سنجی برای 
ایجاد کارگاه های هنری در زندان ها مسائلی همچون سن و جنسیت لحاظ می شود، افزود: بر 

این اساس افراد در رشته های مختلف تحت آموزش دوره های متفاوت قرار می گیرند.

وین2؛ تشدید جنگ 
دپیلماتیک 

گرچه نشست وین 1در قالب دشمنان منطقه ای )ایران 
و عربستان( بر سر میز مذاکره آن هم برای اولین بار از آغاز 
بحران در کنار روسیه و آمریکا به عنوان قدرت های جهانی، 

ابتکار مناسبی برای کاستن از اختلافات و نیل به یک راه حل سیاسی برای پایان یک جنگ 
فلاکت بار منطقه ای به شمار می رفت، بطوری که عربستان و آمریکا مجبور به پذیرش 
نفوذ ایران در مسایل سوریه و قبول برخی از واقعیت های میدانی آن شدند، اما خروجی 
مذاکرات دوره اول وین به رغم خوش بینی های سیاسی و تاکید بر مواد 9 گانه آن از جمله 
صلح سازی و مبارزه با گروههای تروریستی و هماهنگی کشورهای حاضر در نشست در 
عملیات و امدادرسانی بین المللی برای مردم آواره سوریه همچنان نشان دهنده وجود 
شکاف بزرگ میان حامیان و مخالفین بشار اسد است . بطوری که آینده سیاسی سوریه 
در کنار تضاد قدرت های بزرگ بر سر چگونگی مصالحه سیاسی، با یک سوال بزرگ و 
حل نشده روبروست ، "سرنوشت بشار اسد ". آیا در فرایند صلح سازی و توافق کلی میان 

بازیگران دخیل در بحران می توان نقشی هم برای بشار اسد قایل شد؟
در قبال این سوال کلیدی، دو رویکرد مختلف و منتاقض وجود دارد: جبهه عربی - غربی 
با محوریت آمریکا و عربستان بر رفتن بشار اسد و عدم بازیگری وی در فرایند سیاسی و 
ساختار آینده سوریه تاکید دارد و حتی عربستان حاضر به پذیرش نقش محدود وی در 
دوره انتقالی هم نیست، در کنار آن آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی تحت شرایط خاص 
پس از رایزنی های فشرده دیپلماتیک اخیر با رقیب روس خود راضی به ماندن بشار اسد بر 

سر قدرت در بازه زمانی محدود شدند.
در مقابل این رویکرد جبهه حامیان بشار اسد، هر چند به ظاهر اتفاق نظر در خصوص 
حفظ ساختار نظام سوریه وجود دارد ولی روسها پس از پیشروی در عرصه میدانی و تثبیت 
اقتدار منطقه ای برای حفظ منافع راهبردی خویش در خاورمیانه، کم کم آماده معامله بر 
سر بشار اسد با طرف غربی و عربی می شوند . ممکن است توافق بر سر کنار رفتن بشار اسد 

از قدرت از سوی دو قدرت اصلی )آمریکا -روسیه( بدون لحاظ منافع ایران صورت گیرد .
بطوری که مقامات روس آشکار در مصاحبه های رسانه ای اخیر، عملا اولویت اصلی 
مسکو در منطقه را حفظ بشار اسد بر سر قدرت اعلام نمی کنند. در علت تغییر مواضع و 
چرخش سازش با غرب باید گفت: روسیه به قصد ادامه یک جنگ طولانی مدت و پرهزینه 
وارد آواردگاه سوریه نشده بلکه استراتژی کلی مسکو تکیه بر منفعت طلبی و حفظ منطقه 
نفوذ سنتی خویش است . بنابراین مرد قدرتمند کرملین )پوتین( با درک این مو ضوع که 
مقدورات و محذورات فعلی روسیه امکان درگیری با ائتلاف غربی- عربی به رهبری آمریکا را 
نمی دهد و برای یک پیروزی قاطع در جبهه سوریه بایستی در کنار نیروی هوایی قدرتمند 

به لشکرکشی زمینی نیز اقدام نمود.
این امر علاوه بر افزایش هزینه های سنگین نظامی ممکن است به بالارفتن تلفات 
انسانی بیانجامد فلذا روسها برای اجتناب از جنگ فرسایشی برای برون رفت از بحران 
فراگیر منطقه ای بیشتر به گزینه سیاسی و تقسیم امتیاز با طرف غربی در شرایط برابر فکر 
می کنند. این بده بستان سیاسی روسها با غرب می تواند بدون هماهنگی و نادیده گرفتن 
منافع ایران شکل گیرد . این بدبینی تاریخی در مورد روسها و معامله گری آنها در مورد 
سوریه نیز تکرارپذیر است. اصولا روسها در بزنگاه های سخت تاریخی متحدان نزدیک خود 
را تنها گذاشتند، نمونه بارز آن در مورد عراق و لیبی و کمی دورتر در مورد ایران و خیانت 
به قیام جنگل و دولت مصدق بود. این در شرایطی بود که در فضای جنگ سرد، قدرت 
نظامی روسها در کنار سیاست های تهاجمی با تکیه بر کمونیسم تقربیا با آمریکا برابری می 
کرد. در شرایط موجود روسها از قالب جنگ ایدئولوژیکی با غرب خارج شده و بیشتر رقابت 

استراتژیکی با غرب را دنبال می کنند .
واکاوی مواضع روسها در مورد تحولات اخیر سوریه از آن جهت اهمیت دارد که ایران 
به عنوان متحد نزدیک بشار اسد از شروع بحران در کنار روسیه، هزینه سنگینی را برای 
بقای ساختار سیاسی سوریه پرداخته و بحران این کشور یکی از عوامل اصلی تنش فزاینده 

در روابط ایران با برخی از همسایگان عرب خویش از جمله عربستان سعودی بوده است .
تغییر موضع روسیه در مورد سرنوشت بشار اسد می تواند بر دشواری های سیاست 
های منطقه ای ایران بیافزاید. بی شک تلاش های همه جانبه غرب از طریق شورای امنیت 
سازمان ملل متحد برای تحریم بیشتر و نیز مجوز لازم برای دخالت نظامی با وتوی روسها 
در کنار چین تا به حال بی اثر گشته هست. کمک های ایران محدود به حضور برخی از 
مستشاران نظامی و آموزش های نظامی در کنار حضور نیروهای حزب ا... لبنان بوده است .

صحنه میدانی سوریه گرچه با افزایش این حضور و بمباران هوایی روسیه تغییر کرده 
است . با این وجود، پشتیبانی از نیروهای تکفیری و اشغال بیش از یک سوم خاک سوریه 
توسط نیروهای مخالف بشار اسد احتمال پیروزی در نبرد نظامی را سخت تر کرده است. 
از دیگر سو، در پذیرش نشانه هایی از تغییر موضع مسکو نسبت به مخالفین دولت سوریه 
بایستی به تلاش های بی وقفه دیپلماتیک برای ایجاد تماس با نیروهای مخالف میانه رو 

در قالب ارتش آزاد اشاره کرد. امری که به نظر می رسد مورد پذیرش جدی ایران نیست.
همچنین روس ها در بازی چندگانه خویش در مورد سوریه به حفظ منافع راهبردی 
اسراییل و جلوگیری از دستیابی حزب ا... لبنان به برخی از سلاح های پیشرفته نظامی تعهد 
دارند. در چنین شرایطی گرچه سیاست اصولی ایران بر تعیین سرنوشت سیاسی سوریه از 
طریق مردم خویش بدون تحمیل هرگونه اراده خارجی تاکید دارد، با این وجود، تضمین 
قطعی به کارآمدی این سیاست در دارزمدت وجود ندارد . در هر صورت، بخش بزرگی از 
مردم سنی سوریه بشار اسد را مقصر جنگ و ویرانی کشور خود می دانند و شاید در یک 

انتخابات آزاد و قانونی حاضر به پذیرش ادامه حکومت وی نباشند.
بنابراین برای حفظ منافع ایران در منطقه، به ویژه در سوریه بایستی با رصد تحولات 
اخیر و بازنگری در برخی از سیاست های گذشته و گسترده تر کردن دامنه کشورهای 
طالب دیپلماسی مانند ورود مصر و الجزایر و... درکنار حضور فعال در وین 2 از تغییرات 
لجام گسیخته و برهم زننده وضعیت موجود جلوگیری کرد. بی شک وضعیت مطلوب برای 
ایران همچنان حفظ ساختار نظام موجود سوریه است. با این وجود، ایران باید خود را برای 
هر گزینه محتمل تر در فردای سوریه بدون بشار اسد هم آماده کند. طرز تلقی همپوشانی 

منافع ایران با حفظ الزام آور بشار اسد در قدرت، تفکر مناسبی نیست.
این روابط نزدیک فیمابین در یک شرایط طبیعی و بدون دخالت عناصر خارجی در 
آینده نیز با بشار یا بدون بشار هم حفظ خواهد شد . چرا که ایران و سوریه از روابط 
استراتژیک و تاریخی در منطقه برخودارند وجود تهدیدات مشترک و دغدغه های امنیتی 
همسان در آینده نیز به رغم تحولات و تغییرات فراگیر سیاسی مجبور به همکاری می کند. 
در گام اول ایران بایستی از سیاست یا بشار اسد یا هیچ کس به نوعی خود را خلاص کند. 
درست است در کوتاه مدت بدلیل تغییر شرایط و حاکمیت هیجانات سیاسیِ دوره گذار، 
آسیب ها متوجه روابط نزدیک ایران و سوریه شود. ولی با گذشت زمان و حصول ادراک 
مشترک برای حفظ منافع مشترک این شکاف پر خواهد شد. در ضمن، ایران در منطقه 
با توافق هسته ای 1+5 قدرت مانوری بیشتر در عرصه چانه زنی های سیاسی پیدا کرده 
است . به نظر می رسدکه در کنار اقلیت 1۳درصدی علوی و مسیحیان، بخشی زیادی 
از اکثریت سنی مردم سوریه هم به ارتباط و داشتن روابط نزدیک مبتنی بر همکاریهای 
سازنده در آینده علاقمند باشند و این چنین نیست با تغییر ساختار سیاسی سوریه همه 
چیز برای ایران تمام شده قلمداد شود، اگر این تغییر ساختار در یک پروسه دمکراتیک و 
خارج از دخالت های خارجی صورت گیرد بی شک با استقبال ایران هم مواجه خواهد شد.

پایداری در برخی از اصول ثابت خویش به دلیل ادامه ارسال سلاح به جریانات تکفیری 
- سلفی از سوی حامیان منطقه ای تروریست هاست. به نظر می رسد ایران در نشست وین 
2 با برجسته نمودن حلقه های ارتباطی تروریست ها با عربستان و دیگر کشورهای منطقه 
و الزام به قطع کمک ها به آنان از یک سو و تاکید بر همکاری بین المللی برای برقراری آتش 

بس فوری، ابتکار عمل را از حامیان تروریست ها بگیرد.
*  کارشناس مسایل خاورمیانه

آیت الله مکارم شیرازی: 

توسعه برنامه های قرآنی
مانع انحراف جوانان می شود 

آیت الله ناصرمکارم شیرازی ازمراجع تقلیدگفت: توسعه برنامه های قرآنی می تواند 
مانعی برای اهداف شوم دشمنان ایران و اسلام درانحراف جوانان باشد. 

به گزارش مرکز خبر حوزه، این مرجع تقلید عصر یکشنبه دردیدار مسئولان برگزاری 
سی امین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان کشور، با تاکید بر انجام فعالیت هایی 
همچون برگزاری جشنواره های این چنینی در میان جوانان، افزود: در شرایط فعلی ابزار 
دشمنان بسیار زیاد شده است در هیچ زمانی دشمنان اسلام این قدر مجهز به ابزار ضد 

اسلامی همچون رسانه ، کتاب ، فیلم و سایر موارد نبودند.
وی ادامه داد: درچنین شرایطی راه برای انحراف جوانان باز است و وجود اینگونه برنامه 

هاست که می تواند مانعی برای اهداف شوم دشمنان ایران و اسلام باشد.
آیت الله مکارم شیرازی ، برگزاری این جشنواره را برای مسئولین آن خیر یوم المعاد 
دانست و اظهار کرد: برگزاری این برنامه ها خوب است، اما ما نباید تنها به حفظ و قرائت 
قرآن بسنده کنیم؛ باید توجه داشته باشیم که در قرآن باید به چهار چیز عمل کرد؛ اول 
آشنایی با قرآن از طریق تلاوت، دوم، حفظ قرآن کریم؛ سوم، توجه به معانی ناب آن و 
چهارم عمل و نشر قرآن کریم می باشد.وی ضمن بیان اهمیت و جایگاه برگزاری اینگونه 
جشنواره ها اظهار داشت: هرقدر درجامعه کار قرآنی انجام و برای آن سرمایه گذاری شود، 

بازهم می طلبد تا در این زمینه فعالیت کرد.
وی با بیان این که کار برای قرآن موجب پیشرفت و نورانیت فرد و جامعه می شود 
گفت: سرمایه اصلی ما قرآن است، اصول، فروع و احکام ما ریشه در قرآن دارد، دامنه قرآن 
آنقدر وسیع است که نقطه پایانی ندارد، بنابراین هرقدر درآن تفکر و تعقل شود، باز هم جای 
تحقیق و تأمل دارد.آیت الله مکارم شیرازی با بیان اینکه قرآن خود برای انجام این فعالیت 
ها یاری می رساند، خاطرنشان کرد: زمانی که تفسیر نمونه را آغاز کردم ، پس از مدتی 
به مهاباد تبعید شدم، اما با این وجود کار برای قرآن تعطیل نشد و هر چند روز دو نفر به 
مهاباد می آمدند تا این تفسیر را با تلاش یکدیگر به سرانجام برسانیم، همانجا در تبعید کار 

با پیشرفت بسیار خوبی همراه بود و این قطعا یاری قرآن به ما بود.

اخبار
دادستان گنجی :

باید با تک تک جرائم مقابله کنیم
دادستان قم با اشاره به اینکه باید با تک تک جرائم مقابله کنیم ، گفت: پلیس و دستگاه 

قضایي، پشتوانه مردم در تأمین امنیت و آرامش جامعه هستند.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، مصطفي برزگر گنجي در جلسه توجیهي 
و آموشي کارکنان فرماندهي انتظامي شهرستان قم، ضمن تسلیت شهادت امام زین 
العابدین)ع( با اشاره به پیشینه مذهبي شهر مقدس قم، آن را شهر آل رسول الله )ص( و 
داراي جایگاه خاص در کشور دانست و تصریح کرد: استان قم از نظر جغرافیایي و نیز به 

دلیل وجود حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( داراي موقعیت ویژه اي است.
وي در ادامه خدمت در این استان را توفیقي براي انسان و نیازمند زحمات مضاعف 
عنوان کرد و امنیت مطلوب قم را مرهون تلاش دستگاه هاي قضایي، انتظامي و امنیتي این 
استان دانست. دادستان قم بر موضوع پیشگیري از جرائم تأکید کرد و بیان داشت: امروزه 
تنوع و پیچیدگي جرائم بیشتر شده که این امر، کار پلیس و دستگاه قضایي را سخت تر 
از گذشته مي کند و باید با تک تک جرائم مقابله کنیم که این تلاش بیش از پیش را مي 
طلبد. برزگر گنجي با بیان اینکه کارکنان پلیس قم، افرادي متدین و مذهبي هستند، افزود: 
بایستي وظیفه خود را شناخته و با توکل به خداوند و توسل به ائمه معصومین )ع(، کارها 

را پیش بریم و نتیجه با خداست. 
افزایش امنیت در محلات قم

وي با اشاره به افزایش امنیت در محلات قم نسبت به گذشته و نقش دستگاه قضایي 
و نیروي انتظامي در رسیدن به این مهم، عنوان داشت: بایستي سطح همکاري ها بین این 
دو سازمان تقویت شده و با درک متقابل از اقدامات و فعالیت هاي یکدیگر، معایب موجود 

کاهش و مرتفع شود. 
دادستان قم در پایان ضمن قدرداني از مجموعه فرماندهي انتظامي استان قم و خدمت 
رساني شبانه روزي آن ها، خاطرنشان کرد: پلیس و دستگاه قضایي، پشتوانه مردم هستند، 
پس باید همگي تلاش کنیم تا امنیت مطلوبي را در شهر کریمه اهل بیت )س( ایجاد کنیم.

سرهنگ هادي دیده ورفرمانده انتظامي شهرستان قم نیز در ایتداي این جلسه به 
فرمایشي از مقام معظم رهبري اشاره کرد و گفت: باید در فعالیت ها و ماموریت هاي خود 

به گونه اي عمل کنیم تا رضایت خداوند و رضایت مردم حاصل شود.

رئیس پلیس فتا استان قم  اعلام کرد:

دستگیري عامل انتشار تصویر 
و مطالب کذب علیه یک شهروند

رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري فردي خبر داد که با انتشار 
تصاویر و مطالب کذب علیه یکي از شهروندان در شبکه مجازي لاین موجب هتک حیثیت 

وي شده بود.
سرهنگ"علي موالي"در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، اظهارداشت:در پي 
شکایت فردي مبني بر اینکه  شخص ناشناسي تصاویر شخص وي را از واتس آپ 
برداشته و آنها را در شبکه مجازي لاین منتشر و با بیان مطالب نامربوط و نشر اکاذیب 
موجب هتک حیثیت وي شده است بنابراین موضوع در دستور کار مأموران پلیس فتا 

استان قم قرار گرفت.
 به گفته وي در ادامه ضمن تشکیل پرونده طي یکسري اقدامات فني و تخصصي توسط 

کارشناسان این پلیس  متهم شناسایي و با مجوز قضایي دستگیر شد.
سرهنگ موالي افزود:متهم در ابتدا در تحقیقات پلیس منکر هرگونه ارتباط با این پرونده 
بود اما به ناچار با دیدن ادله انکار ناپذیر به بزه انتسابي خود معترف و بیان داشت تصاویر 
شاکیه را از اکانت عمومي وي در محیط بي تالک کپي کرده و در شبکه مجازي لاین نسبت 

به انتشار تصاویر و مطالب کذب علیه وي اقدام کردم.
رئیس پلیس فتا استان قم گفت:نهایتاً متهم به انضمام پرونده متشکله جهت سیر مراحل 

قانوني تحویل مرجع قضائي استان شد.

معاون وظیفه عمومي استان قم خبرداد:

 اعزام مشمولان دیپلم و زیردیپلم در آبان ماه 
معاون وظیفه عمومي فرماندهي انتظامي استان قم از فراخوان مشمولان دیپلم و 

زیردیپلم در آبان ماه سال جاري خبر داد.
سرهنگ"ولي ترابي در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس اظهارداشت:کلیه 
مشمولان غائب وغیرغائب که داراي برگ آماده به خدمت به تاریخ نوزدهم آبان ماه 
1۳9۴هستندمي بایست راس ساعت ۷صبح روز سه شنبه مورخ نوزدهم آبان ماه9۴در 
محل معاونت وظیفه عمومي فرماندهي انتظامي استان به آدرس قم حد فاصل عوارضي 
قم-کاشان و عوارضي قم- تهران معاونت وظیفه عمومي، حاضرشده تا به خدمت مقدس 

سربازي اعزام شوند.
معاون وظیفه عمومي فرماندهي انتظامي استان قم افزود:آن دسته از مشمولاني که به 
هر دلیل تاکنون موفق به دریافت برگ معرفي نامه مشمولان به مراکز آموزش نیروهاي 
مسلح نشده اند، مي توانند به یکي از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامي)پلیس+10(مراجعه 
کنند. به گفته وي عدم حضور به موقع در زمان و محل هاي تعیین شده غیبت محسوب 
مي شود.  سرهنگ ترابي اضافه کرد:کلیه مشمولان مي بایست اوراق مربوط به اعزام از 
قبیل برگه آماده به خدمت، برگه واکسیناسیون و همچنین معرفي نامه مشمولان به مراکز 
آموزش نیروهاي مسلح و سایر مدارک مورد نیاز از جمله شناسنامه را در هنگام مراجعه و 

اعزام به خدمت همراه داشته باشند.

رئیس سازمان قضایي نیروهاي مسلح استان قم :

آشنایي با قوانین و مقررات لازمه فعالیت 
ضابطان قضایي است

رئیس سازمان قضایي نیروهاي مسلح استان قم، گفت: آشنایي با قوانین و مقررات لازمه 
فعالیت "ضابطان قضایي" است.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، حسین صیدي در کارگروه آموزشي آیین 
دادرسي کیفري جدید که در معاونت تربیت و آموزش فرماندهي انتظامي استان قم برگزار 
شد، به تعریف لغوي و حقوقي ضابط قضایي اشاره و عنوان کرد: ضابط از نظر لغوي به 
معناي نگهدارنده و از نظر اصطلاحات حقوقي، مأموران آموزش دیده اي هستند که در 
نیروي انتظامي تحت تعلیمات مقامات قضایي در راستاي کشف جرم، شناسایي و تعقیب 
مجرم، جلوگیري از امحاي آثار و ادله جرم و انجام دستورات مقامات قضایي وفق موازین 

قانوني اقدام مي کنند.
رئیس سازمان قضایي نیروهاي مسلح استان در ادامه با اشاره به قانون آیین دادرسي 
کیفري جدید به ویژگي هاي ضابطان قضایي پرداخت و تاکید کرد: ضابطان قضایي باید 
از توانایي جسمي و سلامت روحي برخوردار بوده و مهمترین آمادگي، یادگیري و دانستن 

قوانین و مقررات است.
وي افزود: شرایط اولیه ضابطان توسط سازمان عقیدتي سیاسي و حفاظت اطلاعات 
نیروي انتظامي تأیید شده و سپس افراد واجد الشرایط براي آموزش مباحث حقوقي و 

قضایي به دادسراي عمومي یا نظامي اعزام مي شوند.
صیدي با بیان اینکه پلیس و دستگاه قضایي براي حفاظت از جان و مال و آبروي مردم 
تلاش مي کنند، عنوان داشت: ضابطان باید با وظایف، مسئولیت ها و قوانین و مقررات 

آشنایي داشته و با توجه به آن ها اجراي مأموریت کنند.

هواشناسی قم پیش بینی کرد:

آسمان قم از پنج شنبه آفتابی می شود
 کارشناس هواشناسی استان قم از آفتابی شدن آسمان قم از روز پنجشنبه خبر داد. 

سعید اسماعیلی اظهار داشت: وز سه شنبه هوای قم ابری در برخی ساعات همراه با 
بارش باران و وزش باد متوسط ملایم خواهد بود.

وی گفت: در روز چهارشنبه هوای قم ابری همراه با بارش باران تا بعد از ظهر و وزش 
باد نسبتا شدید پیش بینی می شود و از بعد از ظهر از میزان ابرها کاسته می شود و در روز 

پنجشنبه هوا صاف همراه با وزش باد ملایم خواهد بود.
کارشناس هواشناسی استان قم عنوان کرد:  حداقل دمای هوای روز سه شنبه 11 درجه 
و حداکثر 16 درجه و حداقل دمای هوای چهارشنبه 9 درجه و حداکثر نیز 1۸ درجه 

پیش بینی می شود. 
وی بیان کرد: افزایش اندک دمای هوای استان قم طی روزهای آینده ادامه دارد.

اسماعیلی گفت: سرعت وزش باد امروز بین 1۸ تا ۳6 کیلومتر بر ساعت با جهت غربی و 
سرعت وزش باد در چهارشنبه بین ۳2 تا 50 کیلومتر بر ساعت با جهت شرقی خواهد بود.

وی در خصوص میزان بارش باران در روزهای  گذشته افزود: میزان بارش باران در شهر 
قم 2.۳ دهم میلی متر بوده است.

 جلسه اکران و نقد انیمیشن »درون و بیرون« با حضور 
کارشناس هنرهای نمایشی و اعضای انجمن پویانمایی قم در 

حوزه هنری این استان برگزار شد. 
به گزارش حوزه هنری انقلاب اسلامی استان قم، جلسه 
اکران و تحلیل انیمیشن »درون و بیرون« به نویسندگی و 
کارگردانی »پیت داکتر« با استقبال هنرمندان و علاقمندان 
به هنر انیمیشن در سالن آسمان حوزه هنری قم برگزار شد.

با اتمام اکران این انیمیشن محمدرضا آزاد محمدرضا آزاد 
کارشناس ارشد هنرهای نمایشی و مدرس دانشگاه از چند 

منظر به تحلیل و بررسی این فیلم پرداخت.
وی ابتدا به لایه های مختلف معنایی فیلم و سطح وسیع 
مخاطبان که سنین بالای سه سال را در بر می گیرد، اشاره 

کرد و این مسئله را نتیجه  درایت خالقان اثر دانست.
وی افزود: سازندگان این اثر با شناختی که از مباحثِ 
روانشناسی رشد و شخصیت، مباحث اجتماعی و تعلیم و 

تربیتی و دیگر موضوعات مرتبط  کسب نموده اند، موضوعات 
و نگرش های مختلف را در اثر پرداخت کرده اند.

آزاد از دیگر ویژگی های انیمیشن »درون و بیرون« را 
مسئله تبدیل مباحث معقول و دورنی به شکل بیرونی و 

محسوس بیان، دانست.
وی آشنایی و شناخت این مهارت را برای تأثیرگذاری 
هنری بر انسان، بخصوص در فرهنگ اسلامی که آموزه ها و 
مفاهیم درونی و سیر انفسی بر آفاقی در آن جلوه زیاد دارد، 

مهم و لازم دانست.
خاطره  اهمیت  جلسه  ادامه  در  دانشگاه  مدرس  این 
و بازتاب آن در شکل گیری آگاهی و شخصیت فردی و 
اجتماعی را از موضوعات قابل توجه این  فیلم دانست که در 
کنار بسیاری از دلالت های ضمنی مانند اهمیت بازی، تخیل، 
سبک زندگی، امید، آینده نگری، استحکام خانواده، ورزش 
و لزوم منطبق شدن مهاجران با شرایط جدید، به مخاطب 

منتقل می شود.
آزاد سپس به آنالیز نوع روایت فیلم، کاراکتر و صحنه 
پردازی های این انیمیشن پرداخت و شکل انسانی شادی 
و غم و حتی نفرت و جلوه مکعبی شکل و ناآشنای خشم 
را که در هر فرد تکرار شده و تنها فرماندهی آن در هر 
فرد و نسبت به خلق خوی او تغییر می کند را در تشریح 
همچنین  برشمرد.  مثال  عنوان  به  شخصیت پردازی، 
رنگ پردازی هر کاراکتر و فضاسازی موقعیت ها و اشیاء را 

قابل توجه دانست.
ساختار فیلم و پرداخت جزئیات فیلم از دیگر مواردی بود 
که توسط این کارشناس مورد تأکید قرار گرفت و بیان شد 
که چگونه در هر امر مهمی  از قبل زمینه سازی شده تا در 

لحظه عمل، تاثیرگذار باشد.
این جلسه با بیان جزئیات متعدد این فیلم و بحث و تبادل 

نظر میان محمد رضا آزاد و حاضران پایان پذیرفت.  

آیت الله علوی گرگانی با اشاره به اینکه 
مشورت با دیگران، دلیل بر عدم علم انسان 
نیست، گفت: مشورت، فوائد بسیاری دارد 
انتخاب احسن در سایر  که از جمله آن، 

مسائل است.
این استاد برجسته درس خارج حوزه  
قم پیش از ظهر دیروز در دیدار با اعضای 
شورای شهر قم و ساری با اشاره به تفاوت 
نظام جمهوری اسلامی ایران با سایر نظام 
ها، اظهار داشت: نظام ایران، نظامی اسلامی 
است؛ اما سایر نظام های دنیا، تنها به دنبال 
خواسته های دنیایی خود بوده و بر اساس 

اهداف دنیایی پیش می روند.
نظام  در  که  مطلب  این  بیان  با  وی 
جمهوری اسلامی ایران، تنها مسائل مادی 
مطرح نیست، ابراز داشت: مسئولین باید در 
کنار مسائل مادی، به جنبه های معنوی 
نیز توجه داشته باشند و برای رشد و تعالی 
موضوعات فرهنگی، نیازمند مربی و هادی 

هستیم؛ همچنان که انسان در موضوعات 
دیگر نیز نیاز به هادی و راهنما دارد.

آیت الله علوی گرگانی با بیان این مطلب 
دینی،  جامعه  به  بهتر  خدمت  برای  که 
نیازمند به آگاهی لازم و کافی در مسائل 
فرهنگی هستیم، خاطرنشان ساخت: وجود 

مربیان الهی سبب می شود تا انسان خیر و 
شر را شناخته و برای تعالی مذهبی جامعه، 

تلاش و کوشش کند.
اشاره  با  خارج حوزه  استاد درس  این 
به اهمیت مسئله شورا و مشورت، تصریح 
کرد: موضوع شورا آنچنان در اسلام مهم 

است که حتی نبی مکرم اسلام)ص( نیز 
با تمام درایت و آگاهی، با دیگران مشورت 

می کردند.
وی با اشاره به اینکه مشورت با دیگران، 
دلیل بر عدم علم انسان نیست، بیان داشت: 
مشورت، فوائد بسیاری دارد که از جمله آن، 

انتخاب احسن در سایر مسائل است.
وی ادامه داد: ارتباط و مشورت مسئولین 
با مردم سبب می شود، نظرات گوناگون را 
شنیده و در نهایت تصمیمی اتخاذ کنند که 

به نفع جامعه باشد.
آیت الله علوی گرگانی با تأکید بر توکل 
به خدای متعال، اظهار داشت: توکل در کنار 
تلاش و کوشش به نتیجه خواهد رسید و 

باید در این راه قدم های مثبت برداشت.
این استاد درس خارج حوزه در پایان 
ابراز داشت: باید هدف مسئولان جامعه، 
به  خدمت  و  تعالی  حق  رضایت  جلب 

مردم باشد.

با حضور اعضای انجمن پویانمایی؛

انیمیشن »درون و بیرون« در حوزه هنری قم نقد شد

آیت الله علوی گرگانی؛ 

مسئولان از مردم مشورت بگیرند 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم با اشاره 
به شرایط بحرانی قم گفت: ۴00 هزار هکتار از مساحت قم 
را مناطق بیابانی تشکیل می دهند و توسعه بیابان ها امروزه 

به عاملی موثر در ایجاد ریزگردها در قم تبدیل شده است.
سید محمد تقی سجادی با بیان اینکه بحث بیابان زایی و 
تولید ریزگرد از معضلات امروز استان قم محسوب می شود، 
اظهار داشت: عوامل توسعه بیابان ها در سال های اخیر تشدید 
شده و دامنه این چالش به صورت ملی و فراملی در آمده 
است. وی چالش قم در بحث بیابان را مورد توجه قرار داد و 
اظهار کرد: استان قم یک میلیون و 12۳ هزار هکتار مساحت 
دارد که ۴00 هزار هکتار آن شامل مناطق بیابانی است و از 
این میزان 105 هزار هکتار آن را مناطق و کانون های بحرانی 
هستند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم 
تصریح کرد: از این میزان ۴0 هزار هکتار ضرورت برنامه های 
ویژه مدیریتی و اقدامات کنترلی فوری برای ریزگردها و 

فرسایش را دارا هستند.
سجادی جزئیات تشکیل کانون ریزگردها را مورد تشریح 
قرار داد و عنوان کرد: گرم شدن هوا، کاهش بارندگی و 
احداث سدها موجب می شود تا آبی که باید به قم وارد شود، 

متوقف شده و آب وارد دشت قم نشود.
وی ادامه داد: اتفاقی که در پی این مسئله رخ می دهد، 
این است که سفره های آب زیرزمینی تغذیه نمی شوند، سطح 

آب پایین رفته است و به دنبال آن شور می شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم اضافه کرد: 
زمانی که آب روی عرصه تبخیر شود، آنچه باقی می ماند 
نمک است و این نمک موجب سست شدن سطح خاک 
شده و خاکی که دیگر استحکام و چسبندگی لازم را ندارد 

در برابر باد جابه جا شده و در نهایت کانون ریزگرد تشکیل 
رفتن  بین  از  موجب  را  حق آبه  قطع  سجادی  می شود. 
پوشش های مرتعی و خشک شدن آنها دانست و گفت: در 
این زمان با وقوع چنین رخدادی منابع تخریب شده و در پی 

آن چالشی جدی ایجاد می شود.
وی یادآور شد: پیشروی آب شور موجب تبدیل مراتع به 

شوره زار و افزایش سطح بیابان ها می شود.
عدم نظارت بر سایت های معادن روباز

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم زمین های 
کشاورزی  شخم زده و رها شده را کانونی دیگر برای ریزگردها 
دانست و بیان کرد: در حال حاضر 105هزار هکتار زمین 
کشاورزی در استان وجود دارد که بخشی از آن به صورت 
این  و  نمی روند  زیر کشت  آیش  عنوان  با  شخم خورده 
عرصه ها نیز می توانند به عنوان بخشی از کانون های ایجاد 
ریزگرد مورد توجه قرار گیرند. سجادی به فعالیت سایت های 
معادن رو باز اشاره کرد و گفت: سایت های معادن رو باز یا 
سطحی مثل شن، ماسه و گچ به خصوص اگر در حوالی 
شهرها قرار داشته باشند، کانونی برای ریزگردها محسوب 
می شوند. وی ضمن ابراز تاسف از نبود نظارت کافی بر فعالیت 
این سایت ها اذعان کرد: اعمال مدیریت برداشت روی این 

سایت ها وجود ندارد.
از  قم  استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
سایت های تخلیه نخاله های ساختمانی به عنوان یکی دیگر از 
کانون های بحران در قم یاد کرد و ادامه داد: سایت های تخلیه 
نخاله های ساختمانی ضمن تخریب بخشی از پوشش مرتعی 
زمانی که در معرض جریانات بادی قرار می گیرند به دلیل 
ناپایداری به عنوان یکی از عوامل تولید ریزگرد عمل می کنند.

سجادی چرای بی رویه دام ها مثل شتر در مراتع را از 
جمله علل از بین رفتن مراتع دانست و ابراز کرد: از بین رفتن 
مراتع یعنی بیابانی شدن زمین ها و در بیابان با بلند شدن یک 

باد آرام ریزگردها در هوا پخش می شوند.
این مسئول نقش بشر در بروز مسائل و مشکلات امروزی 
را مورد اشاره قرار داد و اضافه کرد: از بین رفتن پوشش گیاهی 
که حاصل دخل و تصرف بشر در طبیعت است موجب بروز 

مشکلات بسیار زیادی در جوامع امروزی شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم ادامه داد: 
برخی سازندهای زمین شناسی پیرامون شهر قم هم به دلیل 

سستی موضعی برای ریزگردها به شمار می رود.
سجادی عملکرد اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان قم در زمینه مبارزه با بیابان زایی را مورد اشاره قرار 
داد و بیان کرد: ایجاد پوشش گیاهی، توسعه تاغ زارها برای 
تثبیت شن های روان و تثبیت مناطق بیابانی با مالت پاشی 
از جمله راهکارهائیست که اداره کل منابع طبیعی استان قم 
برای کمک به بهبود وضعیت مناطق بیابانی و جلوگیری از 

بیابان زایی انجام داده است.
این مسئول مقابله با بیابان زایی را نیازمند عزم ملی دانست 
و اظهار کرد: برای موفقیت در این کار همدلی، همزبانی و 

همراهی دولت و ملت لازم و ضروری است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم ضمن 
مفید خواندن توسعه و پیشرفت تصریح کرد: نباید به نام 
توسعه به چالش های زیست  محیطی دامن بزنیم و باید به 
این موضوع توجه داشته باشیم که محیط زیست و پیرامون 
ما از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و باید برای حفظ و 

نگهداری آن نهایت تلاش خود را به کار بگیریم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم تاکید کرد

سایت های تخلیه نخاله های ساختمانی در قم کانون بحران هستند

سرمقاله

خبر

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
استانداری قم با اشاره به استفاده حداکثری 
از ظرفیت حوزه های علمیه در برپایی برنامه 
های هفته پژوهش گفت: ظرفیت های 
پژوهشی حوزه نقش مهمی در رونق برنامه 

های این هفته دارد. 
به گزارش ایرنا، اسماعیل رستمی روز 
دوشنبه در حاشیه سومین جلسه ستاد 
هماهنگی هفته پژوهش و فناوری قم در 
گفت و گو با خبرنگاران، اظهار داشت: با 
توجه به فعالیت های گسترده طلبه ها و 
روحانیان در فعالیت های پژوهشی باید 
نسبت به استفاده از ظرفیت این قشر برای 
رونق بیشتر برنامه های هفته پژوهش توجه 
ویژه ای صورت پذیرد.معاون استاندار قم با 
تاکید بر اختصاص سهمیه خاص برای حوزه 
های علمیه در استان های خراسان رضوی، 
اصفهان و قم در هفته یاد شده، تصریح کرد: 

باید در این هفته نماد پژوهشی خوبی از 
حوزه های علمیه نه تنها در سطح کشور 

بلکه در سطح جهان نشان داده شود.
رستمی همچنین با اشاره به تقارن هفته 
پژوهش امسال با ایام عزاداری های دهه آخر 

ماه صفر، تصریح کرد: با توجه به اعزام طلبه 
ها به تبلیغ در این ایام باید برنامه ریزی ها 
به گونه ای انجام شود که تمامی طلبه ها 
فرصت و امکان حضور در این برنامه ها را 

داشته باشند.

وی با اشاره به ابلاغیه ستاد مرکزی هفته 
پژوهش کشور مبنی بر انجام برنامه های 
هفته پژوهش در استان ها یک هفته زودتر 
از تهران، تصریح کرد: با توجه به همزمانی 
تاریخ تعیین شده برای مراسم هفته پژوهش 
در استان ها با ایام عزاداری تلاش ما بر این 
است که ستاد مرکزی را نسبت به برگزاری 
مراسم مشترک هفته پژوهش در کشور 
پس از پایان مراسم سوگواری متقاعد کنیم. 
وی همچنین با اشاره به سهمیه تعیین 
شده برای تجلیل از پژوهشگران برتر در قم، 
اظهار داشت: با توجه به تعداد دانشجویان و 
دانشگاه های استان سهمیه مشخص شده 
از سوی ستاد مرکزی حدود ۳2 تن است، 
که به هر یک از دانشگاه های قم سهمیه 

متفاوتی اختصاص پیدا می کند.
21 تا 25 آذر ماه به عنوان هفته پژوهش 

نامگذاری شده است. 

داود احمد زاده *

معاون استاندار قم: 

32 پژوهشگر برتر در قم تجلیل می شوند

مدیرکل بهزیستی استان قم با اشاره به مراجعه بیش از 
5۸00 نفر به مراکز مشاوره ژنتیک بهزیستی  در شش ماهه 
نخست امسال گفت: از این تعداد پنج هزار و 2۷6 نفر به مراکز 

مشاوره خصوصی و 500نفر به مرکز دولتی مراجعه کرده اند.
رضا سلیقه اظهارداشت : مشاوره ژنتیک در موارد ازدواج 
فامیلی، بارداری در سن بالای ۳5 سال، سابقه افراد مبتلا به 
عقب ماندگی ذهنی، ناشنوایی، نابینایی، بیماریهای متابولیک، 
اختلالات عصبی عضلانی و نقائص مادرزادی توصیه می 
شود. سلیقه  افزود: بیماری ژنتیکی در کشورها و مناطق 

مختلف تنوع گسترده ای داشته و در کشور ما نیز به علت 
ازدواج های فامیلی، معلولیت های ناشی از بیماری ژنتیکی، 
از شیوع بالایی برخوردار است.اغلب بیماری های ژنتیکی 
درمان ندارد و معلولیت و ناتوانی و رنجوری در تمام طول 
عمر فرد مبتلا، به همراه اوست. وی افزود: در حوزه پیشگیری 
و مشاوره در سال های اخیر کشور پیشرفت های شگرفی را 
داشته است به طوری که با تشخیص به موقع و درمان به 
هنگام از بروز بیماری های ژنتیکی جلوگیری کرده ایم؛ تمامی 
دنیا در 50 الی 60 سال گذشته پیشرفت های بسیاری را 

در زمینه تشخیص بیماری های ژنتیکی داشته است که در 
این بین کشور ایران نیز سابقه 15 تا 20 ساله دارد.  وی، 
ژنتیکی  بیماری  تشخیص  حاضر  حال  در  کرد:  تصریح 
وابستگی زیادی به مشاوره ژنتیک دارد به طوری که می توان 
با مشاوره ژنتیک به موقع از بروز بیماری های ژنتیکی از جمله 
معلولیت ها جلوگیری کرد.  سلیقه در خصوص خانواده های 
دارای فرزند معلول نیز عنوان کرد: هر خانواده ای که دارای 
فرزند معلول باشد گرفتاری های زیاد و مشکلات اجتماعی 

زیادی را در بخشهای مختلف خواهد داشت. 

مدیرکل بهزیستی استان قم خبرداد: 

مراجعه بیش از 5800 نفر به مراکز مشاوره ژنتیک بهزیستی  



3 اقتصادی

سبد متنوع خودرویی برای وام 2۵ میلیونی
ایران خودرو اعلام کرد: برای فروش محصولات خود در طرح تس��هیلات ۲۵ میلیون 
تومانی خرید خودرو مدل های منعطفی برای فروش اقساطی را ارائه کرده تا هموطنان 

با توان مالی گوناگون بتوانند از این طرح استفاده کنند.
 گروه صنعتی ایران خودرو محصولات خانواده ۴۰۵، خانواده ۲۰۶، خانواده س��مند، 
خانواده تندر، سه محصول رانا، دنا و پارس سال به همراه دو وانت آریسان و پیكاپ را 

در سبد عرضه طرح خرید خودرو با وام ۲۵ میلیون تومانی قرار داده است.
 همچنین مدت زمان بازپرداخت اقس��اط خودروها به چهار ش��یوه یک، دو، س��ه و 
چهار ساله طراحی و تنظیم شده تا خریداران بتوانند میزان اقساط ماهانه خود را نیز 

انتخاب کنند. 
این خودروس��از اعلام کرده اس��ت: یكی از دغدغه های خریداران برای اس��تفاده از 
تسهیلات ۲۵ میلیونی خرید خودرو تامین تعداد چک های مورد نیاز برای بازپرداخت 
اقس��اط بود که براس��اس اطلاعاتی که معاونت بازاریابی و فروش گروه صنعتی ایران 
خودرو  منتشر کرده است هموطنان می توانند به ازای هر سه، چهار و شش ماه اقساط، 

یک فقره چک ارائه کنند. 
هموطنان برای خرید خودرو و اس��تفاده از این تس��هیلات می توانند از امروز - ۱۸ 
آبان ماه- به نمایندگی های مجاز گروه صنعتی ایران خودرو در سراسر کشور مراجعه 
کنند. همانگونه که در شرایط عمومي طرح آمده است، نیازي به مراجعه مشتریان به 
بانک وجود ندارد و این طرح تماما در نمایندگي هاي مجاز شرکت  انجام خواهد شد.

 مدارک مورد نیاز برای ثبت نام در این طرح کپی شناسنامه و کارت ملی متقاضی و 
برخي مدارک مشابه روش هاي جاري  نقد و اقساط شرکت است. 

واریز مبلغ پیش پرداخت خودرو نیز در نمایندگي و  فقط به حساب گروه صنعتی 
ایران خودرو انجام خواهد شد. ثبت نام براي استفاده از تسهیلات ۲۵میلیون توماني 
خری��د خودرو بنا بر کد ملي افراد ص��ورت مي گیرد و هر فرد تنها یكبار مي تواند از 

مزایاي این طرح استفاده کند.

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,025,000یک مثقال طلا

929,170یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,080,000سکه بهار آزاد ی

9,085,000سکه امامی

4,600,000نیم سکه

2,430,000ربع  سکه

1,660,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20635,000,000 تیپ 5

 206SD36,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,000,000سایپا 131

 19,500,000سایپا 132

SX 23,000,000تیبا 



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

 MVM11018,000,000 چهار سیلند ر

سناریوی ویژه روی میز وزارت نفت؛

 سناریوی جدید گرانی بنزین کلید خورد
طرح ساماندهی و تعیین تكلیف کارت های سوخت خودرو در دستور کار وزارت نفت قرار 
گرفته است که براساس آن، مردم در صورت استفاده از کارت سوخت جایگاهداران، باید مبلغ 

بیشتری از ۱۰۰۰ تومان بپردازند.
با گذشت حدود پنج ماه از آغاز اجرای طرح آزادسازی قیمت بنزین و عرضه این فرآورده 
پرطرفدار نفتی با قیمت یكهزار تومان، عرضه کارتی بنزین منجر به دردسرهای جدیدی در 

پمپ بنزین ها شده است.
ماجرا از این قرار است که به دنبال ضرب الاجل دولت مبنی بر ابطال سهمیه های بنزین 
۷۰۰ تومانی باقیمانده در کارت های سوخت و توقف تخصیص سهمیه های بنزین ماهانه، اکثر 
خودروسواران سهمیه بنزین ۷۰۰ تومانی موجود در کارت های سوخت خود را مصرف کرده اند.

براساس آخرین گزارش رسمی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، تا 
اواسط آبان ماه سال جاری ذخیره بنزین ۷۰۰ تومانی موجود در کارت ها  به کمتر از ۴۸۰ 
میلیون لیتر رسیده است و پیش بینی می شود تا اول آذر بخش عمده ای از این سهمیه بنزین 

مورد استفاده قرار بگیرد.
ناصر سجادی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اخیرا با بیان اینكه دوره 
مصرف بنزین ۷۰۰ تومانی تمدید نخواهد شد، گفته است: از اول آذر ماه عرضه بنزین در سراسر 

کشور رسما تک نرخی خواهد شد.
در این بین با به پایان رسیدن سهمیه های ۷۰۰ تومانی اکثر کارت های هوشمند بنزین توسط 
مردم در منازل نگهداری می شوند و عملا بخش عمده ای از خودروسواران برای خرید بنزین به 
جای استفاده از کارت هوشمند بنزین شخصی از کارت سوخت جایگاهداران استفاده می کنند.

در همین حال، برخی از خودروسواران اعتقاد دارند که با توجه به آزادسازی قیمت بنزین 
دیگر نیازی به عرضه کارتی بنزین نیست و دولت باید هر چه سریع تر عرضه کارتی بنزین در 
جایگاه های سوخت را متوقف کند، زیرا این موضوع مشكلاتی همچون افزایش زمان سوخت 

گیری را به جایگاه ها تحمیل می کند.
بیژن حاج محمدرضا رئیس انجمن جایگاهداران سوخت هم اخیرا درباره آخرین وضعیت 
استفاده از کارت های بنزین توسط مردم پس از آزادسازی قیمت ها، گفته است: هم اکنون با 
آزادسازی قیمت ها، مردم کمتر تمایل به استفاده از کارت هوشمند سوخت شخصی خود برای 

خرید بنزین در جایگاه ها دارند.
بنزین گران جریمه خرید با کارت جایگاه دار

البته اخبار و آمارهای دیگری مبنی بر بی رغبتی مردم نسبت به استفاده از کارت های شخصی 
به منظور خرید بنزین در جایگاه ها وجود دارد به طوری که پس از گم شدن کارت های بنزین 

دیگر همچون سابق مردم به دنبال صدور کارت سوخت المثنی نیستند.
سیدمحسن روحانی رئیس سامانه هوشمند سوخت در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
اخیرا با بیان اینكه مردم دیگر انگیزه ای برای گرفتن کارت المثنی ندارند، تاکید کرده است: در 

طول چند ماه گذشته صدور کارت المثنی بنزین کاهشی ۴۰ درصدی داشته است.
این مقام مسئول همچنین با بیان اینكه اخیرا پیشنهادی ارائه شده  مبنی بر انكه رانندگانی 

که کارت سوخت نداشته باشند باید مبلغ بیشتری برای خرید بنزین پرداخت کنند، اظهار کرده 
است: اجرای این طرح پیشنهادی باعث بالا رفتن انگیزه در بین مردم می شود که البته هنوز 

جمع بندی کامل حاصل نشده و سایر روش ها هم در حال بررسی است.
حال از دولت خبر می رسد وزارت نفت با همكاری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
طرحی در دست بررسی دارد که در صورت تصویب نهایی، مردم ترغیب می شوند از کارت 

سوخت خودروی خود استفاده کنند.
در این طرح پیش بینی شده است که مردم در صورت استفاده از کارت سوخت جایگاهداران 
باید نرخی گران تر از ۱۰۰۰ تومان بپردازند. برهمین اساس، دارندگان خودرو مجبور خواهند 
شد که از کارت سوخت خودروی خود به میزان لازم استفاده کنند و تنها برای مصارف 

اضطراری به سمت استفاده از کارت سوخت جایگاهداران بروند.

 اعلام ۵6 کالا در طرح خرید با کارت اعتباری 
بر اساس آخرین خبرها از طرح خرید کالای ایرانی با کارت اعتباری که تا سقف ۱۰ 
میلیون تومان برای هر شهروند در نظر گرفته شده است، ۵۶ گروه کالا در ۵۰ برند 
معرفی شده است. البته در اولین مرحله، این طرح مشمول کارمندان دولت می شود که 
از روز - دوشنبه - قرار است فرآیند اداری ارائه کارت های اعتباری در ارگان های دولتی 

کشور آغاز شود. 
براساس آنچه اعلام شده در مرحله اول طرح خرید کالاهای ایرانی با کارت اعتباری 
پیش بینی شده که ارگان ها و کارمندان دولتی از آن استفاده کنند و در مرحله بعد 

استفاده برای عموم، آزاد خواهد بود. 
براین اساس، کارت خرید کالای ایرانی ابزار اعتباری معرفی شده که توسط بانک های 
کشور برای عموم مردم که درآمد مشخص و ثابتی دارند صادر می شود که دارنده کارت 
می تواند تا سقف تعیین شده که متناسب با درآمد ماهانه و حداکثر معادل ۱۰ میلیون 
تومان است، پنج بخش کالا در قالب ۵۶ گروه از زیرمجموعه های لوازم خانگی، صنایع 
نساجی و پوشاک،  صنایع برق و الكترونیک، صنایع معدنی و صنایع شیمیایی و سلولزی 

را خریداری کند و طی ۱۸ قسط ماهانه و با سود ۱۲ درصد بازگرداند. 
فرآیند توزیع کارت اعتباری خرید کالای ایرانی بین کارمندان

بانک مرکزی دستورالعمل اجرایی شدن سیاست خرید کالای ایرانی را به بانک ها ابلاغ 
کرد و براساس آنچه معاون بانک مرکزی اعلام کرده "حداکثر چهار روز برای صدور 
کارت های اعتباری ۱۰ میلیون تومانی خرید کالا زمان لازم است و مشكل اصلی در زمان 
صدور این کارتها به مدت اعلام درخواست از سوی سازمان ها به بانک ها مربوط می شود". 
فرآیند دریافت کارت های اعتباری ۱۰ میلیون تومانی خرید کالای داخلی به گونه ای 

است که شرکت های خصوصی باید از طریق وزارت رفاه اقدام کنند. 
سازمان ها و وزارتخانه ها نیز باید اول فرم درخواست را در اختیار کارمندان قرار دهند 
و پس از آن نسبت به ارائه فهرست متقاضیان به بانک ها اقدام کنند. در ادامه بانک ها 
کارت را صادر کرده و مجدد به سازمان ها و وزارتخانه ها باز می گردانند تا کارت ها بین 

کارمندان آنها توزیع شود. 
کارت ها از زمان تحویل به متقاضیان، قابلیت خرید در مراکز فروش حضوری و اینترنتی 

مشخص شده را خواهد داشت. 
عموم مردم؛ مشمولان مرحله بعد برای ارائه کارت های اعتباری خرید کالا

همچنین برای دارندگان کارت در هر ماه و متناسب با زمان صدور کارت صورت 
حسابی از طریق پیامک ارسال می شود که شامل ریز اقلام خرید در هر دوره به علاوه 

مجموعه تسهیلات اعطایی است. 
مشتریان می توانند با اطلاعات پیامک دریافتی، نسبت به بازپرداخت اقساط تسهیلات 

خود همانند سایر قبوض خدماتی اقدام کنند. 
در مراحل بعدی طرح، امكان درخواست کارت خرید کالای ایرانی برای عموم مردم 
به صورت انفرادی از طریق مراجعه به شعب بانک ها و موسسات اعتباری وجود خواهد 
داشت و به تدریج متناسب با اعلام آمادگی دستگاه های اجرایی یا کارفرمایان ذیربط، 
این طرح گستردگی بیشتری پیدا خواهد کرد. شرایط و نحوه عمل و فهرست کالاها 
متناسب با شرایط تولید در کشور، متنوع و متغیر خواهد بود و به تدریج اطلاع رسانی 

خواهد شد. 
کالاهای مشمول خرید با کارت اعتباری و برندها

۵۶ گروه کالایی که در قالب ۵۰ برند تاکنون از سوی وزارت صنعت اعلام شده، 
بدین شرح است: یخچال فریزر،  یخچال تک درب، فریزر تک درب، یخچال رومیزی، 
چرخ خیاطی و گلدوزی، چرخ سردوز، اجاق گاز،  کولر آبی، بخاری گازی و برقی، انواع 
آبگرمكن )ایستاده - گازی - برقی - دوگانه سوز(، ماشین لباسشویی، انواع اجاق گاز 
)مبله - صفحه ای تو کار شیشه ای(، انواع ماشین ظرفشویی آشپزخانه، کولر اسپلیت، 
تلویزیون، دستگاه پخش، بلندگو، تیونر دیجیتال، دستگاه مدولاتور، آبمیوه گیری، اتوی 
بخار، جارو برقی، مایكروفر، هود شیب دار و شومینه ای، فر برقی و گازی، قالیچه و فرش 
ماشینی، موکت، کناره ماشینی، باتری های خودرویی، ظروف چینی، ظروف اوپال، 
کفپوش، تصفیه آب، وکیوم سیور، سشوار، بخارپز، کباب پز برقی، تجهیزات گرمایشی 
ساختمان، چرخ گوشت، پلوپز، توستر، پنكه، رادیاتور شوفاژ، تخم مرغ پز، سرخ کن، 
آسیاب، مخلوط کن، سبزی خرد کن، غذاساز، جارو شارژی، میوه خشک کن، چایساز، 
ساندویچ ساز، انواع پنكه )سقفی - ایستاده(، بخار شوی، مبلمان، سرویس خواب، تشک 

خواب، کاشی و سرامیک. 
صنایع لوازم خانگی از ۲۴ برند کاچیران، فیلور، سپهرالكتریک، تهران سبحان، اسنوا، 
الكترواستیل، ایران گرما، ناسیونال، یخساران، گرمایش سازان، تاکنوگاز، پارس خزر، 
صنایع آلومینیوم گیلان شكیبا، ایران رادیاتور، مشعل کار ری، امرسان، هاردستون، 
شرکت تولیدی - صنعتی انرژی، لورچ، پارس، ایساتیس، بوتان، اخوان جم و آذرطلایی 

تبریز معرفی شده است. 
صنایع نساجی و پوشاک نیز از برندهای فرش مشهد، قالی سلیمان، خاطره کویر یزد، 

پالاز، آرتا و نساجی همدانیان انتخاب شده است. 
صنایع برق و الكترونیک از سه برند سپاهان باتری، صبا باتری و آذرباتری منتخب 
شده است.  صنایع معدنی نیز از پنج برند چینی اسپیدار، زرین، سپیده، توس و ایفاسرام 

معرفی شده است. 
همچنین صنایع شیمیایی و سلولزی که شامل انواع مبلمان، سرویس خواب و تشک 
خواب می شود و روز گذشته به فهرست کالاهای خرید با کارت اعتباری اضافه شد، 
شامل برندهای کم جا چوب، آپادانا، ایتال فوم، نقشینه، یاسمین، پیشتاز مبلمان خور، 

صنایع چوب حیدری، ثمین، لیوتاب، نیلپر، تن آسای و مبل وینرال می شود. 

 گزارش/ مریم فکری

سیاست حذف یارانه  پردرآمد و برنامه دولت برای حذف ۶ 
میلیون یارانه بگیر به نیمه راه رسید و بنا به اطلاعاتی که از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کسب شده، در حال حاضر 

3 میلیون نفر از یارانه بگیران حذف شده اند.
براساس قانون بودجه سال ۱39۴، دولت باید ۶ میلیون 
نفر از غیرنیازمندان را از لیست یارانه بگیران حذف کند. بر 
همین اساس،چندی پیش علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در این رابطه گفته بود که »برای حذف یارانه 
پردرآمدها طبق نظر مجلس عمل می کنیم.« منظور مصوبه 
قانون بودجه است که اعتبار هدفمند کردن یارانه ها کاهش 
پیدا کرده و دولت موظف به حذف بخشی از یارانه بگیران 

شده است.
حذف یارانه بگیران در حالی هم اکنون توسط دولت صورت 
می گیرد که کارشناسان با وجود تاکید بر حذف ثروتمندان 
از لیست یارانه بگیران، بارها از هزینه سیاسی و اجتماعی این 
موضوع سخن گفته اند، اما به نظر می رسد که دولت حاضر 
شده که این هزینه ها را تحمل کند، اما این استخوان در گلو 

مانده از دولت قبل را مداوا کند.
پیش از این، بارها و بارها مقامات دولت از شرایطی که 
در شب پرداخت یارانه ها برای دولت به وجود می آید، سخن 
گفته بودند. یک بار علی طیب نیا، وزیر اقتصاد عنوان کرد که 
»دولت ماهانه بیش از 3 هزار میلیارد تومان یارانه می پردازد و 
شب هایی که قرار است یارانه بپردازیم، شب مصیبت عظمای 

دولت است.«
بعد از این اظهارنظر نیز، بیژن زنگنه، وزیر نفت درباره 
احساس خود درباره واژه هدفمندی یارانه ها گفت: »خیلی 

عذاب آور است.«
به گفته وی، »جمع کردن پول هدفمندی و رساندن 
به موقع آن واقعا عذاب الیمی است و همان طور که آقای 

طیب نیا، وزیر اقتصاد نیز گفته اند، واقعا عذاب آور است.«
گزارش ها درباره عملكرد اجرای قانون هدفمند کردن 
یارانه ها نشان می دهد که در سال های ۱39۰ و ۱39۱ منابع 

حاصل از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ها در مجموع 
مبلغ ۸۱ هزار و ۴33 میلیارد تومان بوده که ۷۸ هزار و ۸۱3 
میلیارد تومان آن پرداخت شده است. از این مبلغ پرداختی، 
۷۸ هزار و ۶3۸ میلیارد تومان، یعنی 99.۷۷ درصد صرف 

پرداخت یارانه نقدی شده است.
طی سال های ۱39۲ و ۱393 نیز منابع حاصل از اجرای 
قانون هدفمندی یارانه ها در مجموع مبلغ ۸9 هزار و ۷۸۱ 
میلیارد تومان و مصارف آن مبلغ ۸۸ هزار و 9۰ میلیارد 
تومان بوده است. گزارش ها نشان می دهد که از این رقم، 
۸۴ هزار و ۱33 میلیارد تومان و معادل 9۵.۵ درصد از 

پرداختی ها صرف پرداخت یارانه نقدی شده است.
براساس اطلاعات کسب شده، تا تیرماه امسال حدود ۷۵.9 
میلیون نفر یارانه دریافت می کردند که دولت براساس قانون 
بودجه، هر ماهه باید تعدادی از افراد متمول و متمكن را از 

تعداد یارانه بگیران حذف کند.
در این شرایط، به نظر می رسد با وجود حذف یارانه 3 
میلیون نفر از غیرنیازمندان، تنها ۱3۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان از حجم یارانه نقدی در ماه پرداختی کاسته شده 
است. این در حالی است که در ماه تاکنون دولت بیش از 
3 هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان یارانه پرداخت می کرده است.

بر این اساس، با توجه به رقم کاهش میزان یارانه نقدی 
3 میلیون نفر، یک حساب سرانگشتی نشان می دهد که 
دولت همچنان باید بیش از 3 هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 

یارانه پرداخت کند.
بنا به اطلاعات کسب شده، به نظر می رسد در روزهای آتی 
نیز خبر حذف تعدادی دیگر از یارانه بگیران شنیده شود و 
یک میلیون نفر دیگر به زودی از لیست یارانه بگیران حذف 

خواهند شد.

احتمال حذف یک میلیون نفر دیگر از لیست یارانه بگیران؛

چند میلیون نفر از صف یارانه بگیران جدا شدند؟ 

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای عباس جان نثاری قمی و معصومه اصفهانی با ارائه یک برگ استشهاد شهود 
مصدق اعلام داشته سند مالكیت دفترچه ای ششدانگ پلاک ۱۰۲۵۰/۱۸/3۸/۴9۰ 
اصلی واقع در بخش ۱ ثبت قم در صفحه 3۲۸ دفتر۱۶۸ ذیل ثبت ۲3۰۱۵ بشماره 
س��ریال۰ 3/۲33۰۶ بنام مرتضی کاردان صادر و تسلیم شده که سه دانگ آن طی 
س��ند قطع��ی ۷۵۷۷۵-۱3۷۲/۱۲/۲۶ دفتر ۱۲ قم به عب��اس جان نثاری قمی و 
معصومه اصفهانی بالسویه انتقال یافته که نامبردگان اعلام داشته اند سند مالكیت 
در  اثر جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالكیت المثنی را نموده است 
لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالكیت نزدخود و 
یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 
۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارس��ال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار 
گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالكیت المثنی 

برابر مقررات اقدام خواهد شد.
جعفر کاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
 به موجب اجراییه صادره از شعه ۱۰ دادگاه عمومی حقوقی قم که در اجرای احكام 
9 قم به ش��ماره 9/93ج/9۱۶- ثبت گردیده له آقای غلامرضا خدادادی علیه آقای 
ابوالفضل نعمتی محكوم علیه محكوم است به پرداخت ۲/9۶۸/۸9۸/۵۰۰ در حق 
محكوم لها و مبلغ ۱۴۸/۴۴۴/9۲۵ ریال به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق 
دولت محكوم لها در قبال طلب خود مقدار ۵۴/۶۲ س��هم مش��اع از ۱۰۴۰۰ سهم 
عرص��ه و اعیان پلاک ثبتی ۱۱39۵/۱۱- اصلی بخش یک قم را معرفی کرده که 
کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است ضمنا ماده ۵۱ قانون اجرای احكام مدنی 

قابل اجرا نی باشد
اصحاب دعوی آقایان غلامرضا خداداد و ابوالفضل نعمتی که ارزیابی ۵۴/۶۲ سهم 
مش��اع از ۱۰۴۰۰ س��هم عرصه و اعیان پلاک ثبتی ۱۱ فرع��ی از ۱۱39۵ اصلی 
بخش یک قم که به اینجانب ارجاع گردیده است، به استحضار میرساند در معیت و 
راهنمایی خواهان از ملک معرفی شده به نشانی قم – میدان ولی عصر)عج( موسوم به 
فلكه شهرقائم – ۲۰ متری منتظرالمهدی – کوچه شماره ۲- درب سوم چپ بازدید 

شد که پس از بررسیهای انجام شده نتیجه بشرح زیر تقدیم میگردد:
۱- مشخصات ثبتی 

درنامه ش��ماره ۱/۲۸۰۲۶ مورخ 9۴/۰۷/۸ حوزه ثبت ملک اداره یک قم در پاسخ 
بنامه شماره 9۱۶/93/ج9 مورخ 9۴/۰۷/۰۸ آن شعبه محترم)موجود در پرونده( که 
مطاله گردید آمده است: مراتب بازداشت پلاک ثبتی شماره ۱۱ فرعی از ۱۱39۵ 
اصلی بخش ۰۱ ناحیه ..... بمس��احت ۱۰۴۰۰ متر مربع ثبت شماره ۱۲۵۵۴۶ در 
صفحه 3۲۶ دفتر ۶۴3 دفاتر بخش یک منطقه ۱ قم حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مالک آقای ابوالفضل نعمتی شماره ملی مالک ... مالک ۵۴/۶۲ سهم مشاع از ۱۰۴۰۰ 
سهم عرصه و اعیان دارای سند مالكیت اصلی با شماره چاپی ۰۶۵۰۶93 سری الف 
سال ۸۷ ... به نفع شعبه نهم اجرای احكام مدنی دادگستری قم در دفتر بازداشتی و 
پرونده ثبتی و سند مالكیت قید گردیده است موقعیت ملک در نقشه کاداستر متعاقبا 

مشخص خواهد شد .... بازداشت گردید.
۲- مشخصات ساختمانی 

محل مورد بازدید با عرصه موجود ۴3 متر مربع در چهار طبقه زیرزمین، همكف، 
اول و دوم که در سه طبقه تحتانی بصورت ۱۰۰ درصد و در طبقه فوقانی با یک تراس 
در جلوی اعیانی و با مجموع مساحت حدود ۱۷۷ متر مربع)با احتساب بالكن طرف 
شارع( با سازه دیوار باربر و سقف ضربی تیر آهنی و با نمای آجر احداث گردیده است.

هر یک از طبقات ش��امل یک  اتاق با پوش��ش کف موزاییک ، بدنه و زیرس��قف 
کنیتكس ، آشپزخانه اپن در طبقات زیرزمین و اول بترتیب پوشش کف سرامیک و 
سنگ ، بدنه بخشی کاشی و مابقی بدنه و زیر سقف کنیتكس که در طبقه اول صرفا 

مجهز به کابینت فلزی است و در زیرزمین فاقد کابینت است.
س��رویس بهداش��تی و حمام طبقه زیرزمین در زیر پله دسترسی با پوشش کف 
سرامیک و بخشی از بدنه کاشی، حمام و سرویس بهداشتی طبقه اول واقع در پاگرد 
سرویس پله با کف سرامیک و بدنه کاشیكاری شده و سرویس بهداشتی طبقه فوقانی 

واقع در تراس با کف سرامیک و بدنه بخشی کاشی و مابقی بدنه کنیتكس میباشد.
سرمایش ساختمان کولرآبی ، و گرمایش بخاری با تغذیه از گاز شهری است.

انشعابات ساختمان شامل برق ۲ کنتور، آب و گاز می باشد.
نظریه:

 با عنایت به مراتب مذکور، ابعاد و مساحت، موقعیت و سایر عوامل تاثیرگذار )مشاعی 
بودن ، وضعیت مصالح و اجرا و ... ( ارزش ملک مورد بازدید اعم از عرصه ، اعیانی و 

انشعابات مجموعا ۱/۰۷9/۴۰۰/۰۰۰ ریال و بشرح زیر ارزیابی میگردد:
- عرص��ه ۴3 مت��ر مرب��ع از قرار ه��ر متر مرب��ع ۱۱/۰۰۰/۰۰۰ ری��ال مجموعا 

۴۷3/۰۰۰/۰۰۰ ریال
- اعیانی طبقات حدود ۱۷۷ متر مربع از قرار هر متر مربع متوسط 3۲/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال مجموعا ۵۶۶/۴۰۰/۰۰۰ ریال
- انشعابات و اعیانی احداثی در تراس ۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

جمع کل ارزیابی: ۱/۰۷9/۴۰۰/۰۰۰ ) یک میلیارد و هفتاد و نه میلیون و چهارصد 
هزار( ریال

در پایان خاطر نشان می سازد:
الف- در خصوص ملک معرفی ش��ده هیچگونه مدارکی به اینجانب ارائه نگردید 
و ارزیابی بصورت مشاعی و صرفا براساس معرفی ملک که توسط خواهان صورت 
گرفت انجام پذیرفته است . در خصوص مالكیت و مشكلات احتمالی آتی ) با توجه به 

مشاعی بودن ملک( هیچگونه مسئولیت متوجه اینجانب نخواهد بود.
۲-اعیانی احداثی در زیرزمین بمیزان حدود یک متر در شارع )زیر کوچه( پیشروی 
دارد که با توجه به این موضوع در صورت بررسی از طرف شهرداری ، برابر ضوابط 

عمل می شود.
لذا مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 9۴/۰9/۱۰ ساعت ۸/۰۰ الی ۸/3۰ صبح 
به آدرس قم ، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احكام 
مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید 
از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این 
اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت 
پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار 
می گردد. برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی 
آن ظرف یكماه از تاریخ مزایده بپردازد. این آگهی یک نوبت در یكی از روزنامه های 

محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – رضا زارعی 
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هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالكانه مفروزی متقاضیان پرونده های تش��كیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
۱- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶۲9 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۵۶9۱آقای/ خانمعلی بخشایشیان فرزند جعفر۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۶۲/۴۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۱3۷ 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حبیب اله مال.
 ۲- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۴۸۰۷ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۲۷۰ آقای/ خانم سید کاظم حسینی نسب فرزند سید 
هاش��م  ۶دانگ یک باب ساختمان  بمساحت ۱۰۵ متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱۱۰3۸/3۴/۱۲39 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از محمد ذاکری .
 3- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵9۴۶ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۵۴۸۵ آقای / خانم کاظم کجائی فرزند علی۴دانگ مشاع 
از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۱۶/۴۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 9۴۶۴/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۴- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵9۴۷ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱393۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۱39۵ آقای / خانم صغرا قاسم نیا فرزند مصطفی ۲دانگ 
مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۱۶/۴۵ متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 9۴۶۴/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۵-  رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۲۷۸ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۶۷۱۴ آقای / خانم سید احمد حسینی زاده آرانی فرزند 
سید حسن۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱3۴/۸۵ متر مربع بر روی قسمتی 
از پ��لاک ثبتی ۱۰۴3۴/۲ -اصلی واق��ع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از حسن وفاطمه و حورا همگی محمد بیگی . 
۶-  رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱39۶۱ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۸۰۸ آقای / خانم ایران سالاری فرزند اسداله ۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۱۸۴/۵۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۴۵۵ 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۷- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۶۱۵۰ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۲۵۲۱ آق��ای / خان��م اصغ��ر انصاری فر فرزند حس��ن 
رضا۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶۴ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبت��ی ۱۱۴9۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از 

عباس جهانگیری. 
۸-  رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵9۴۱ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸۴۶۵ آقای / خانم ابوالفضل محمد خانی فرزند غلامعباس 
۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 9۲/۱۱ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۱۵۲3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 9- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۱۰۵ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۲۶3۷ آقای / خانم رضا طاهری نیک فرزند علی۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱9۴/۱۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۱۲۲۷ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۱۰- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶3۱ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۱۰۱۱۷ آقای / خانم محسن فرح بدی فرزند غلامرضا۶دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت ۱۰۰ متر مربع بر روی قس��متی از پلاک ثبتی 

۱۰۲۵۴/۲۴/3۷۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۱۱- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۶۰۰۸ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۱۰۱۲۵ آقای / خانم س��ید قاسم امینی قمی فرزند سید 
ابوالفضل ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۲۶/۰۴ متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی ۱۰۵۴3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۱۲- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶۱۶ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۲۰۵9 آقای / خانم خلیل جنتی فرزند فتحعلی۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۵۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۴۲۷ 
-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث محمود محمد 

بیگی . 
۱3-رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶۸۷ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰3۷39 آقای / خانم یدالله خردمند فرزند مهدی ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۸۱/۸۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 9۴۷9 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۱۴-  رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶9۵ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۵۸9۷ آق��ای / خان��م ابوالفضل کچوئی فرزند ابوطالب 
۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۰۴ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۱۱3۵/۱۰۱۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۱۵- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵9۸۶ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۶۱3۶ آقای / خانم بیرامعلی س��لطانی پور کریم فرزند 
نادعلی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۲۴/۸۰ متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱۱۵۵۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

وراث سید حبیب اله فاطمی . 
۱۶-رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۲۶۷ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸۷9۰ آقای / خانم حس��ینعلی سلمانی زاده کان فرزند 
محمد3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۸۴/۷۵ متر مربع بر 
روی قس��متی از پلاک ثبتی ۶۴۴۶/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
 ۱۷- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۲۶۸ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۴۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰۴۸۱ آقای / خانم اشرف فولاد مهر فرزند محمد حسین 
3دانگ مش��اع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۸۴/۷۵ متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۶۴۴۶/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند 

رسمی. 
۱۸- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۰۸۶ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۴9۰۱ آقای / خانم مریم رعیت زاده فرزند حسن۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت ۸۷/۵۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۰۴۵۴ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی رنجبر. 
۱9-رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۲۴۴۶ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰3۶9۵ آقای / خانم محمد خجسته فر فرزند حسن۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۲۰/۲۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۰۵۸۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲۰- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۵۶۱ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۸9۷ آقای / خانم تقی خرمی راد فرزند حسین۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۴9۴/۷۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۱۲۴9 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲۱- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۰۲۷ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷3۲۲ آقای / خانم عباس محمدی فرزند میرزاآقا ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۲۷۴/۶۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۱۰۱9 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۲۲- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵3۲۵ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸۴۰۱ آق��ای / خان��م ابراهی��م جه��ان بین��ی فرزن��د 
محمود۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۸۲/۵۰ متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی ۱۰۴۵۵ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲3- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۵۴3 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۶۱۱ آقای / خانم محمد باقری فرزند حسین۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۸۶ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 

۷۱33وباقیمانده ۷۱3۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۲۴- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۷3۱ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰99۵9 آقای / خانم مهدی ابراهیم گل فرزند محمود۶دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت ۲۱۷ متر مربع بر روی قس��متی از پلاک ثبتی 

۶۱۵۵/3/39 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲۵- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۷۴۲ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸۷۶۰ آقای / خانم اصغر ش��بانی فرزند نجفعلی 3دانگ 
مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۲۱۱/۱۵ متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی ۱۰۸۸9 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲۶- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۷39 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸۷۵9 آقای / خانم رضا نیک شعار فرزند محمد اسمعیل 

3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۲۱۱/۱۵ متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۸۸9 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
 ۲۷- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۶۱۵9 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۲9۷3 آق��ای / خان��م معصوم��ه ترابی��ان فرزن��د علی 
اصغر۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۵۷/۵۰ متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱۰۴3۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از رضا عسگری.
 ۲۸- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۶۱۰۸ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۱۷۸۷ آقای / خانم جواد دوستدار فرزند ابوالقاسم ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۱۱/۶۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۱۴9۴ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث علی 

محمد وکیلی .
 ۲9- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۷۴۸ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۲۰۰۶۸۷9 آقای / خانم سید احمد مومن فرزند سید محمد 
علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۲۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبت��ی ۱۱۰۵۴ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از 

صندوق ذخیره علوی . 
3۰- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۰۸۸ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰99۵۰ آقای / خانم قربانعلی خانی فرزند یونسعلی ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت ۴9/۷۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۱۲۸۵/۸۱ -اصل��ی واق��ع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از 

مصطفی بیگدلی احدی از وراث شكراله بیگدلی.
 3۱- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵9۸3 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰3۰۰۶ آقای / خانم اصغر صدیقیان فرزند مهدی۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت ۶۰/۶۷ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۰۵99/۴۲۷ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از وراث عزیز مراد 

عبدلی .
 3۲- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۶۱۸3 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰9۵۶۱ آقای / خانم محمد صادق جندقی فرزند علی۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱9۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۴۷3۲ 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
33- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۷۵۶ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۱۲۷ آقای / خانم حس��ن محمد تقی فرزند غلامرضا 
۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۲۴/۱۱ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۰۴۲۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 3۴- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۰۵۴ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷9۸۰ آقای / خانم علی باباخانلو فرزند مهدی۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۴۸/۰۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰9۲9/۵ 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از ابوالقاسم صیادی فردوئی.
 3۵- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵3۰۸ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۶۲9 آقای / خانم زهرا بیطرفان فرزند حس��ین ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۷۰/۲۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۰۲۷۵ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 3۶- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵3۶3 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۵۰۱۵ آقای / خانم محمد مهری فرزند محمد علی۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۵۱/۲۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۰۸۲۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از ابوالفضل 

خواهان. 
3۷- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۲۱۶ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۲۰۲۴ آقای / خانم علی محمد امینی فرزند رجبعلی۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت ۶۱/۸۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۰۵۴۱/۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از وراث 

عبدالحسین چاوشی.
 3۸- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۷۱۷ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۵۵۸۷ آقای / خانم غلامرضا الماس��ی فرزند رضا ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت ۶۷/۸۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۰93۶/۷ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از نعمت 

اله صالحی . 
39- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۴۰۷۷ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۶۸9۱ آقای / خانم س��ید حس��ن حسینی فرزند سید 
علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۷۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۱۰۱۰ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۴۰- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵9۰۰ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸۷۱۱ آقای / خانم غلامرضا خلیلی فرزند علی اکبر۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱33 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۸۶۱ 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۴۱- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۴۰۸ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۵۲۱ آقای / خانم غلامعلی صادقی فرزند فتح اله3دانگ 
مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۷۱ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۰9۱۴ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۴۲- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۴۰9 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۵۲۲ آق��ای / خان��م علی صادقی فرزند فتح اله3دانگ 
مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۷۱ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۰9۱۴ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۴3- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۲99 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۶۵۱3 آقای / خانم مجتبی شریفی فرزند عباس ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۵۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 
9۱۸فرعی از ۷۸9فرعی از ۲۸۰ -اصلی واقع در بخش۵ ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از آقای میرزا قرنلی .
 ۴۴- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵3۴۴ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۶۲۸۵ آقای / خانم مسلم خدابنده لو فرزند عزیزاله۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۰3 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰3۲۰ 
-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از وراث غلامحسین نعمت الهی. 

۴۵- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۵۱۱ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۴۰9۵ آقای / خانم جعفر زرگرنیا فرزند حسین۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۲۱3 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۵۴۱/۱ 
-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث عبدالحسین 

چاوشی .
 ۴۶- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰3۶۲۸3 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۱939 آقای / خانم محسن کرمانشاهی فرزند رضا۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۴۸/۸۴ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۰۸۱۷/3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۴۷- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۷۱3 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۲۲3 آقای / خانم فتح اله فتح اله زاده فرزند شكراله3دانگ 
مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۵۶/۱۰ متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱۰399 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از محمد 

آراسته فرد. 
۴۸- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۷۱۴ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۴۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰۲۵3 آق��ای / خان��م اعظم جهانگیری پور فرزند غلام 
3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۵۶/۱۰ متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰399 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از محمد آراسته فرد.
 ۴9- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۸۰۶ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸۵۲۰ آقای / خانم ابوالفضل رجبیون فرزند رجب۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۵9 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۴۷3 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۵۰- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۴۱9۶ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۵۰۱۷ آق��ای / خان��م حس��ن کریم��ی ضاحک فرزند 
احمد۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۴۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۰9۲۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۵۱- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵9۱۱ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۲۸۱ آقای / خانم هانی چرم کار فرزند مهدی۶دانگ یک 

باب ساختمان بمساحت ۸۴/3۱ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰3۲۵ 
-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.

 ۵۲- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵3۱۸ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۸۷9 آق��ای / خان��م عل��ی ی��ادگاری دهن��وی فرزند 
حیدر۶دانگ یک باب س��اختمان بمساحت ۶۲/۸۰ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 3۴۴3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۵3- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۴۵۰ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸۶۰9 آق��ای / خان��م ابوالفض��ل اکب��ری کهن فرزند 
کرمعلی۶دانگ یک باب س��اختمان بمساحت ۶۶/۸۰ متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱۰۲۸9/۲۴ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.

 ۵۴- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵399 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۶۱۲9 آقای / خانم زهره عطار فرزند محمد علی ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت ۱۰۸/۸ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۰۷9۸ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۵۵- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶3۰ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۴۱۸9 آق��ای / خانم جواد س��یفی احم��د آبادی فرزند 
محمد۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۴۱ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبت��ی ۱۱۱9۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از 

غلامرضا ولی . 
۵۶- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵3۸۰ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۵۲۸۵ آقای / خانم علی اصغر انبارداران فرزند تقی ۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت ۶۰/۸۷ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۱۵۵۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از بتول سزاوار 

احدی از وراث حسینعلی سزاوار .
 ۵۷- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۶۰۰۵ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۲۰۱۱39۵ آقای / خانم مصطفی آژند فرزند ابوالفضل۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۷۵/۷۸ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۱۱3۴ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۵۸- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۷33 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰9339 آقای / خانم محمد حسین فقیهی فرزند محمد 
کاظم ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۴۰/۴۰ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱۰۲۷3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۵9- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵3۱۰ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸۱9۷ آقای / خانم ابوالفضل غلامی فرزند محمد۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۲۴/9۷ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۰۴۱۷ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۶۰- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۴۵۴ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸3۱9 آقای / خانم معصومه فتح الهی فرزند اصغر۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت 99/۴۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۰۲۷۵ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۶۱- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۸99 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۶۲3 آق��ای / خان��م محم��د عل��ی کریم��ی فرزن��د 
غلامحسین۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۰۲ متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱۱۲۴3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از مرحمت ولی.
 ۶۲- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۱39 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰3۲۶۵ آقای / خانم هادی اکسته فرزند علی اکبر۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت ۶۵/۱۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
9۴۵3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی و خریداری عادی از 

نرجس عرب خراسانی . 
۶3- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۶۱9۴ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۱۷۵3 آق��ای / خانم اکرم اس��دی محم��د ابادی فرزند 
حسن۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۱۸/۶3 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱۱۵۵۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از صادق جهانگیریان .
 ۶۴- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵9۰۶ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰9۸۱3 آق��ای / خان��م نعمت اله پناهی بروجردی فرزند 
محمود۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۸۰/۴۰ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱۰۵۸۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۶۵- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۴9۲ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰9۱۲3 آق��ای / خان��م رض��ا رعی��ت الماس��ی فرزن��د 
اسماعیل۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۲۰/۱۲ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۵۴9۷ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۶۶- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۵9۸ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۶۴۶۷ آقای / خانم اصغر قائمی فرزند حسین۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۲۱3/۵۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۱۱۷ 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۶۷- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵9۱9 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰9۰۲۰ آقای / خانم مریم خاموشی فرزند محمد3دانگ 
مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۵3 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱۰۶۵۰ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۶۸- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵9۱۸ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰9۰۱۷ آقای / خانم مرتضی متقی فرزند حس��ن3دانگ 
مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۵3 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱۰۶۵۰ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۶9- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۵99 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۴۶۲3 آق��ای / خانم عزیز خدابن��ده لو فرزند تارویردی 
۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶9/۶۸ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی ۱۱۲۴۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید 

الیاس عقیلی .
 ۷۰- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵3۷۸ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰3۱۶۱ آقای / خانم روح اله بیگدلو فرزند ذبیح اله۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۶۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۴3۷/۱ 
-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از جواد حاج ابرهیم 

زارعی . 
۷۱- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶۵۴ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸۶9۱ آقای / خانم منصور جعفری فرزند حسن۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت ۷۸/۷۷ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۰۴۷۵/۵۵ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث 

علی محمد بیگدلی . 
۷۲- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۶۲۰۰ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۵۴۱۵ آق��ای / خان��م معصوم��ه صحرائ��ی خاوه فرزند 
داود۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی ۱۰۴3۷/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

وراث حسین جهانبخش احدی از وراث مرصح جهانبخش .
 ۷3- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۶۱۸۶ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۵۱۴9 آقای / خانم بتول رس��ولی منفرد فرزند سیف اله 
۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۴۱ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۰۴۷۲و۱۴فرعی از ۱۰۴۷3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از 

سیف اله رسولی مفرد رهقی .
 ۷۴- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۷۷۱ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۴۶3۵ آق��ای / خان��م محمد رضا حاجی صادقی فرزند 
جواد۶دانگ یک باب ساختمان بمس��احت ۱۰۲/۵ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱۰۸۴۵/۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۷۵- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۰۶۲ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۲۴۲9 آق��ای / خان��م معصوم��ه رحیم��ی ن��ژاد فرزند 
حسین3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۷3/۱9 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 9۵۱۴/3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
 ۷۶- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۰۶3 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۲۴3۰ آق��ای / خان��م غلامرضا کلاه مال جمالی فرزند 
عباس3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۷3/۱9 متر مربع بر 
روی قس��متی از پلاک ثبتی باقیمانده9۵۱۴/3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم 

خریداری سند رسمی. 
۷۷- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۵۵۷ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۶۷۵۵ آقای / خانم قربانعلی حقگوی فرزند رمضان۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت ۵9/۲۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۱۵۷۸ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از محمد 

تقی ادیبی گرکانی . 
۷۸- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۰۷9۰۰ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۸3۰ آقای / خانم افتخار عباسی فرد فرزند ناصر۶دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت ۱۴۰ متر مربع بر روی قس��متی از پلاک ثبتی 

۱۰۴۵3/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۷9- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۰۶9 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰93۴۰ آق��ای / خان��م خلیل خلیل��ی افراتختی فرزند 
قنبر۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱3۸/۰3 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱۰۲۸۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۸۰- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶3۴ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰393۵ آقای / خانم سید کمال الدین میر ابراهیم اصفهانی 
فرزند س��ید رضا۶دانگ یک باب ساختمان بمس��احت ۸۲/۱۶ متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۲3۷ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از سعید ارسطو. 
۸۱- رأی ش��ماره ۱393۶۰33۰۰۰۱۰۰۷۲۸۰ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۱۷۱۵ آقای / خانم قربانعلی زینلی فرزند کریم ۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۱۵۴ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰9۲9/9 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۸۲- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۱۴9 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۱۱9۱ آق��ای / خانم اصغ��ر صفریان فرزند غلام۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۱۵/3۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۶۵3۲و۶۵3۴ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۸3- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۰۴۶ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰3۵۱۸ آقای / خانم محمد الماس��ی فرزند عباس۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۰۶/۶3 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۰۴3۴/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۸۴- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۷۵۸ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰3۱۶۷ آقای / خانم فاطمه غفاریان فرزند علی۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۱۴۰/۰۷ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۲3۸ 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۸۵- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶۰۴ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰39۲۵ آقای / خانم مسلم صفاری فرزند اکبر۶دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۸۸/۷۴ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۶۴۶۷ 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی انجم شعاع.
 ۸۶- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۱3۶ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۸39 آقای / خانم اکرم یوسف حیدری فرزند اصغر۶دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۸9 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰3۰۴ 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۸۷- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۵۵3 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰3۶۷۵ آق��ای / خانم حمید عربی قمی فرزند ابوالفضل 
۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۵۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۰۶۴۷ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث رضا 

حاجی صفری. 
۸۸- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶۰۸ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰3۸۴۷ آق��ای / خان��م ابوالفضل میر مهدی فرزند اقاگل 
۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱93/۲۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۰۶۵9/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۸9- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۶۱۱۶ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۸9۲۷ آقای / خانم غلامحس��ین نگاری بیدگلی فرزند 
ماشااله ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 3۷۷/9۲ متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱۱۲۲۸ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از غلامرضا 

پورمینو.
 9۰-  رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۱۴۷ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷9۵۵ آقای / خانم حسین باقریه ثابت فرزند محمد۶دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 9۸/۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۴۴۸۸/۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
9۱- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۰9۲۸۴ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۴9۶۴ آق��ای / خان��م عباس ن��وری احمد آبادی فرزند 
علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۵۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۰3۱۶/۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 9۲- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۵۲۶ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۴9۶3 آق��ای / خان��م عباس ن��وری احمد آبادی فرزند 
علی۶دانگ یک باب س��اختمان بمساحت ۱33/۸۰ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 9۴۶۴/۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 93- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۵۷9 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۵۸۷ آق��ای / خانم اعظم حیدری قزاان فرزند حس��ن 
علی۶دانگ یک باب س��اختمان بمساحت ۱۰۸/۲۰ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱۰3۸۷ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
9۴- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶۱۲ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۶۲۵ آقای / خانم حسین ناصری فرزند علی اصغر۶دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت 39/۶۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۰3۵۰/۴ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 9۵- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۴۵۶۸ مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰9۱99 آقای / خانم زینب الس��ادات طباطبائی فر فرزند 
سید ضیاءالدین 3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 9۴ متر مربع 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۰۰۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از غلامرضا ارغوان و غلامحسین ارغوان .
اصلاح��ی  ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۴۵۶۷ورای  ش��ماره  رأی   -9۶  
کلاس��ه  پرون��ده  ب��ه  مرب��وط   ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۲۷۷
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰9۱۸۷ آقای / خانم جواد خلیلی فرزند علی3دانگ مشاع 
از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 9۴ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۱۰۰۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلامرضا 

ارغوان و غلامحسین ارغوان . 
9۷- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱39۷3 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۶۵۵۰ آقای / خانم محمد علی خادم زاده یكانه فرزند علی 
شاه۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱3۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۱۵۷۸/۲۸۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
9۸- رأی ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۵۶۲3 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۱۸۶۶ آق��ای / خان��م مهری آقابابائی جمكرانی   فرزند 
قلی۶دانگ یک باب س��اختمان بمساحت ۱۴۲/۲۲ متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱/۲۲۴ -اصلی واقع در بخش۴ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از علیرضا اهو نگاه.
99--رای ش��ماره ۱39۴۶۰33۰۰۰۱۰۱۶۴۴9 م��ورخ ۱39۴/۰۷/۱۲ موضوع 
پرونده کلاسه شماره ۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۷۰۶۷ مربوط به تقاضای آقای علی 
وهابی فرزند علی محمد ۶ دانگ یكباب ساختمان به مساحت ۲۰۸/۸۰ متر مربع 

پلاک ۱۱۸۷۴ اصلی واقع در بخش یک قم خریداری سند رسمی.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیكه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالكیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالكین 
مش��اعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اش��خاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه۱ قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یكماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور 

سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1394/08/19
تاریخ انتشار دوم: 1394/09/04
 جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی



علمی و سلامت

مبارزه با اضافه وزن
 هدف جدی سازمان بهداشت جهانی 

مبارزه با اضافه وزن یكی از اهداف جدی سازمان بهداشت جهانی است.
دکتر پیام فرح بخش متخصص تغذیه و رژیم درمانی گفت: چاقی به علت عوارض گسترده 
و وسیع می تواند کلیه دستگاه های بدن ما را درگیر کند.سكته قلبی و مغزی، فشارخون 
بالا و دیابت از عوارض چاقی به حساب می آید و مبارزه با اضافه وزن یكی از اهداف جدی 

سازمان بهداشت جهانی است. 
فرح بخش افزود: بخش تغذیه و کاهش وزن برای عموم جامعه جالب و جذاب است.افراد 
سودجو راه های میان بر را برای لاغری بسیاری از افراد توصیه می کنند که با زمان کوتاه تر 

می توانند میزان بیشتری از وزن خود را کم کنند. 
وی افزود: متأسفانه عده بسیار زیادی از افراد سودجو و غیر متخصص وارد این حوزه 
شده اند و راه های میان بر را برای لاغری افراد توصیه می کنند که با زمان کوتاهتر میزان 

بیشتری از وزن خود را از دست می دهند.
 فرح بخش تصریح کرد: افراد فكر می کنند که می توانند به راحتی و به سرعت وزن خود 
را کم کنند که معمولاً با استفاده از این روش ها دچار عوارض جدی و متعدد می شوند.

رژیم های غلط غذایی در فضای مجازی و اینترنت گسترش پیدا کرده است.افراد زودباور 
فكر می کنند به راحتی و بدون مراجعه به پزشک تغذیه می توانند از این رژیم ها استفاده 

نمایند و وزن خود را کاهش دهند. 
وی اظهار کرد:این کاهش وزن های غیر اصولی و سریع می تواند عوارض جدی از قبیل 
چرب شدن کبد، ریزش مو، خشک شدن پوست، سنگ های کیسه صفرا و آسیب های 
کلیوی را در پی داشته باشد.برای لاغر شدن باید حتماً تحت نظر پزشک تغذیه باشیم و 

الگوهای صحیح غذا خوردن را رعایت کنیم. 
این متخصص تغذیه تصریح کرد: هدف از لاغری از دست دادن چربی های اضافه در 
بدن است، نه از دست دادن آب میان بافتی و عضلات، متأسفانه به وفور در رژیم های غلط 
غذایی شاهد این امر هستیم.افراد باید مراقب  باشند که برای لاغر شدن تنها توجه به تراز 
و کم کردن کیلوهای اضافی وزن می تواند عواقب خطرناک و مرگباری را برایشان در پی 
داشته باشد.تنها کاهش وزن و لاغر شدن مورد توجه نیست بلكه هدف درست لاغر شدن 

و پایداری وزن کاهش یافته در مدت طولانی می باشد. 
فرح بخش ادامه داد: روزانه قرص های متعددی وارد بازار دارویی می شوند، این داروها 
مجوز لازم وزارت بهداشت را ندارند که بازار قاچاق پر رونقی را برای بعضی افراد سودجو و 

غیر متخصص فراهم می کنند.
 وی در پایان خاطرنشان کرد: اگر قصد استفاده از قرص های مخصوص لاغری را داریم 
باید توجه کنیم که مجوزهای لازم را از وزارت بهداشت و درمان داشته باشند و ثانیاً توسط 

متخصصین این امر توصیه گردد.

کپک ها تسریع کننده سرطان 
کپک ها می توانند بر روند ابتلا به سرطان تأثیر گذاشته و آن را تسریع کنند.

حسین رستگار مدیر کل آزمایشگاه های مرجع کنترل غذا و دارو در خصوص تأثیر کپک 
بر ابتلا به سرطان بیان کرد: کپک ها انواع مختلفی دارند و نمی توان گفت به طور مستقیم 
فرد را به سرطان مبتلا می کنند، اما کپک ها می توانند روند ابتلا به این بیماری را افزایش 

دهند.
 وی افزود: کپک  روی افرادی که به طور ژنتیكی استعداد ابتلا به سرطان را دارند، بیشتر 

تأثیر می گذارند همان طور که هوای آلوده این تأثیر را دارد.
 رستگار با اشاره به تأثیرات مخرب کپک  به تمامی سیستم های بدن اظهار کرد: کپک ها 
می توانند تأثیرات منفی را روی کبد بگذارند که این صدمات می تواند روی کوچكترین جز 
تا یاخته های کبدی باشد، علاوه بر این چون کپک ها نوعی سم هستند روی کلیه ها نیز تأثیر 

می گذارند و در  واقع کبد و کلیه دو عضو حساس به کپک ها هستند. 
رییس آزمایشگاه های مرجع کنترل غذا و دارو در پایان از انتخاب معاونت غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشكی مشهد به عنوان قطب زعفران کشور خبر داد و گفت: امیدواریم 
معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشكی مشهد بتواند با کمک پژوهشكده صنایع غذایی، 

زعفران مختلف را پایش کند و برندهای غیرمجاز آن را اعلام کند. 
این مرکز بیش از ۷۰ درصد از تولیدات زعفران را در دست دارد و به همین علت به عنوان 

قطب زعفران نام گرفته است.

فیبروز کبدی در انتظار کبد چربی ها 
آمارها حاکی از آن است که یک درصد از افرادی که کبد چرب دارند، به فیبروز کبدی 

نیز مبتلا می شوند.
دشتی جراح کبد بیان کرد: یک درصد از بیماران کبد چرب ممكن است به بیماری 

غیرقابل برگشت فیبروز کبدی مبتلا شوند. 
وی ادامه داد: این یک درصد شاید در ظاهر کوچک به نظر بیاید، اما باید بدانیم که 

بیماری های کبدی خبر نمی کند، اما بسیار جدی است.
 دشتی در خصوص آمار مبتلایان به کبد چرب عنوان کرد: آمارهای دقیق نیازمند 
تحقیقات کشوری است، اما در محیط های کوچک حدود ۱۰ الی 3۰ درصد از افراد به این 
معضل دچار هستند، همچنین از میان افرادی که کبد خود را اهدا کرده بودند حدود ۱۰ 

الی ۱۵ درصد کبد چرب داشتند. 
وی افزود: رژیم غذایی موجود، اصلی ترین عامل این بیماری است. علاوه بر این زندگی 
بدون تحرک و مواردی که باعث افزایش قند خون، وزن، چربی و... می شوند، می توانند 

سبب بروز کبد چرب نیز شوند. 
این جراح کبد با اشاره به این روند شیوع کبد چرب در حال افزایش است، اذعان کرد: 
بیماری های ویروسی و متابولیكی به ترتیب گریبان کشورهای جهان سوم و جهان اول 
را گرفته اند. ما نیز در منطقه ای هستیم که بیماری های کبدی در آن رو به کاهش و 
بیماری های متابولیكی رو به افزایش است.بدین ترتیب این بیماری معضلی برای حال و 

آینده مردم کشو به حساب می  آید.

معجزه مصرف پتاسیم در درمان بیماری های قلبی 
مصرف کافی پتاسیم در درمان بیماری های قلبی مؤثر است.

محراب مرزبان متخصص قلب و عروق با اشاره به اینكه با وجود اینكه نوشابه یكی از 
نوشیدنی های مضر است، اما برخی مواقع یک نوشیدنی مفید برای پیشگیری از بروز برخی 
عارضه ها و بیماری ها است، اظهار کرد: نوشابه یک نوشیدنی مضر است اما به دلیل پتاسیم 
زیاد یكی از نوشیدنی های مفید برای پیشیگری از برخی از بیماری های ناشی از کمبود 

پتاسیم است.
 مرزبان تصریح کرد: مقداری از انرژی پایه بدن که صرف کارکرد پمپ های سدیم و 
پتاسیم در بدن می شود و در صورت اختصاصی نقش مؤثر تحریک سلول های قلب را 
تنظیم می کند، اگر پتاسیم خون پایین بیاید سلول های قلب تحریک پذیر می شوند، در 
بیمارانی که زمینه بیماری های قلبی دارند پایین آمدن پتاسیم زمینه نامنظمی قلبی یا 

آرتیمی قلبی را در آنها مهیا می کند.
  نوشابه مضر است یا مفید

مرزبان توصیه کرد: موادغذایی پتاسیم دار مانند چای، گوجه فرنگی، نوشابه و موز که دارای 
پتاسیم زیاد هستند برای بیمارانی که دچار عوارض کمبود پتاسیم و بیماری های ناشی از 

آن می شوند مفید است. 
موز و گوجه فرنگی بهترین ماده  غذایی پتاسیم دار

این متخصص قلب و عروق تأکید کرد: برخی از داروها شامل داروهایی که برای درمان 
بیماری های کلیوی و فشارخون استفاده می شود باعث دفع مقدار زیادی پتاسیم می شود، 
این افراد می توانند با مصرف موادغذایی پتاسیم دار به ویژه گوجه فرنگی و موز این عارضه 

را برطرف کنند. 
وی در پایان گفت: مصرف حدود ۱.۵ میلی پالان پتاسیم در روز برای هر کیلوگرم بدن 
از طریق مصرف موادغذایی پتاسیم دار از جمله خوردن روزانه دو گوجه فرنگی و یا یک موز 

می تواند با تزریق مقدار کافی پتاسیم کمبود آن را جبران و تأمین کند.

گشنیز شما را افسرده می کند! 
همانطور که یک رژیِم غذایی مناسب تاثیرات شگرفی روی بهبود خلق و خو دارد و حتی 

می تواند باعث شادابی و کاهش استرس شود.
مطالعه ای که در مجله آمریكایی تغذیه بالینی به چاپ رسیده حاکی از آن است که 
رژیم غذایی سرشار از غلات کامل خطر ابتلا به افسردگی را در زنان کاهش می دهد و 
بالعكس مواد غذایی که طبع سردی دارند از جمله گشنیز باعث افسردگی و خمودگی 

می شوند.
 همچنین می توانید با سایر دانستنی های گروه علمی پزشكی آشنا شوید:

 ۱-اگر بخواهید اعتیاد را یكدفعه ترک کنید باعث سكته خواهد شد. مواد مخدر گرم اول 
و سرد آخر می باشد و باید برای ترک آن غذاهای گرم را جایگزین غذاهای سرد کنید. 

 ۲-گشنیز بیش از حد غم زاست. 
3-دود اسپند سریع جذب مغز میشود و آنرا گرم می کند. 

۴-نوشیدن شیر فقط با عسل و خرما توصیه میگردد در غیر اینصورت باعث سردی 
تن میشود. 

۵-عطسه عروق را منبسط میكند و عروق ریز مغز را باز میكند. 
۶-بی حسی های دندانپزشكی باعث سردی تن میگردد و موهای صورت را سفید 
میكند. برای رفع این مشكل اگر همان لحظه نمک روی آن قرار دهید سردی را از 

بین میبرد.

۵ سه شنبه -نوزدهم آبان ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3863

محققان موسسه فرانهوفر آلمان برای سهولت کار جراحان یک دست فلزی طراحی 
کرده اند که به آنها اجازه می دهد تا به طور مستقیم همه چیز را در اتاق جراحی کنترل 

کنند .
جراحی کاری با استرس بسیار بالا است و برای مسائلی مانند تنظیم گیره ها و نگهداری 
ابزار به شدت وابسته به دستیاران جراحی است. در سالهای اخیر فناوری های پزشكی 
جالبی طراحی شده اند: از ابزارهای توسعه یافته برای کمک گرفته تا چاپگر قابل حمل 

سه بعدی که فقط برای جراحان طراحی شده است.
در حال حاضر، موسسه فرانهوفر به دنبال ایجاد تغییراتی در اتاق جراحی است تا با کار بر 
روی یک دست مكانیكی، به جراحان اجازه  دهد شخصا جنبه های بیشتری از روند جراحی 

را نسبت به قبل تحت کنترل بگیرند.
این دستگاه که نوعی بازوی رباتیک است، برای نگه داشتن وسایل استاندارد جراحی در 
اتاق عمل طراحی شده است. برای مثال این دستگاه می تواند با آندوسكوپ که از داخل 
بدن بیمار عكسبرداری می کند، کار کند. هنگامی که پزشک برش اولیه را می زند، بازوی 
رباتیک ابزار را نگه داشته و موقعیت آن را بدون آسیب رساندن به نقطه برش دستكاری 

می کند.
در حال حاضر، این سیستم از طریق ژست بدن کنترل می شود و نیاز به پوشیدن 
دستكش استریل خاص را حذف می کند. یک نمایشگر به نمایش تصویری از دست دکتر 

پرداخته و یک نقطه کوچک، موقعیت ابزار در حال استفاده را نمایش می دهد.
البته مشكل بزرگی که در روش کنترل وجود دارد این است که یک جراح به طور کلی 
برای انجام کار نیازمند به هر دو دست خود است. محققان برای رفع این مشكل در تلاش 
برای کنترل این دستگاه از طریق صدا هستند. این امر نیازمند آن است که پزشک، حرکات 
خاص مربوط به دستورات را تنظیم کند تا در زمان صدور فرمان، دست مكانیكی با حرکتی 
مناسب و قابل انتظار پاسخگو باشد. این یک هدف بلندپروازانه است و گروه در حال تلاش 
برای تكمیل نمونه نمایشگاهی است. کارآزمایی های اولیه دست رباتیک نیز آغاز شده است. 

تولید کپسول گیاهی برای درمان کبد چرب توسط محققان کشور

صندلی خودرویی که نوار قلب می گیرد

دستگاه های جادویی که بعد از تحویل محموله در هوا ناپدید می شوند
  تصور کنید که یک وسیله باریک و معلق در هوا، بسته ای را به شما تحویل دهد و پیش 
از آن که شما بتوانید بگویید "متشكرم" از جلوی دیدگان شما محو شود. این وسیله جادویی 
ممكن است کمی تخیلی به نظر برسد اما یک فناوری واقعی است که می تواند برای مردم 

مناطق دور افتاده مفید باشد.
توسعه این سیستم تحویل از راه دور توسط آژانس پروژه های تحقیقات پیشرفته دفاعی 

آمریكا )دارپا( صورت می گیرد. 
چندین سال پیش،دارپا برنامه »منابع برنامه ریزی محو شونده« خود را آغاز کرد که به 
ساخت سیستم های الكترونیكی کوچک خودتخریب شونده پس از انجام کار، اختصاص 
داشت.  به گفته مقامات دارپا، اگرچه به نظر می رسد که ساخت چیزی که توان محو شدن 
را داشته باشد، بر خلاف انتظار است ولی سیستم های خود تخریب برای شرایط مختلف 
مناسب هستند. برای مثال، فناوری های پیچیده )مانند حسگر های زیست محیطی و یا 
ابزار های ارتباطاتی( اغلب در میدان های جنگ استفاده و پس از آن کنار گذاشته و در نهایت 
مخاطره آمیز می شوند. دور انداختن وسایل الكترونیكی نیز یک تهدید برای محیط زیست به 
حساب می آید چرا که آنها زنگ می زنند و تجزیه می شوند. اما وسایل الكترونیكی که ناپدید 

می شوند دارای این مشكلات نیستند. 
دانشمندان در حال حاضر به توسعه چند مواد که می توانند در هوا ناپدید شوند می پردازند، 

از جمله پانل های کوچک پلیمری که از حالت جامد به گاز تبدیل می شوند.
 محققان همچنین یک ماده شیشه ای تعبیه شده با لوازم الكترونیكی را توسعه دادند که پس 

از استفاده به ذرات کوچک خرد می شود. 
 VAPR دارپا، در بیانیه ای اعلام کرد: با پیشرفت در VAPR تروی اولسون، مدیر برنامه
تصور و ساختار های قوی تر با استفاده از این مواد برای طیف گسترده تری از برنامه های 

کاربردی محتمل شد. 
ایجاد یک وسیله نقلیه تحویل سفارش ناپدید شونده جزء برنامه های بعدی دارپاست که 
اخیرا برنامه جدیدی را به نام ایكاروس اعلام کرده و سیستم های غیر قابل بازیابی با مشخصات 

کوتاه برای ورود، کنترل شده، قابل رهایی در هوا، به منظور توسعه فناوری است. 
این برنامه اسم خود را از اساطیر یونانی گرفته است، که هنگام پرواز و نزدیک شدن بیش از 

حد به خورشید بال های مومی آن ذوب می شود . شخصیتی اساطیری که به دریا سقوط کرد 
و غرق شد. اما یک پایان شادتر برای ایكاروس وجود دارد که آن هم "طراحی و نمونه سازی 
وسایل نقلیه تحویل دهنده و ناپدید شونده است که قادر به حمل محموله های کوچک است.

 به گفته مقامات دارپا ،وسایل نقلیه پرنده می توانند برای ارائه موادی مانند آب، غذا و واکسن 
به مردمی که در مناطق دورافتاده جهان زندگی می کنند،مناسب باشند و یا برای رساندن 
وسایل به افرادی که دچار بلایای طبیعی شده اند، مورد استفاده قرار گیرند. به طور معمول، 
سازمان هایی که چنین موادی را توزیع  می کنند هم به جمع آوری وسایل نقلیه ای که قبلا از 
آنها استفاده میكردند روی آوردند تا آنها را برای تجزیه شدن در زمین رها کنند. این گزینه که 

چیزی را از هواپیما به بیرون پرتاب کنی و دیگر در مورد آن فكر نكنی، وجود ندارد.
 به گفته مقامات دارپا دستگاه های به ظاهر جادویی تنها در "شرایط اضطراری" که در آن 

هیچ گزینه ای برایتحویل امكان پذیر نیست استفاده می شوند. 

لباس هایی که حرکات بدن را ردیابی می کنند
 محققان استرالیایی الیاف کششی و رسانای الكتریكی تولید کرده اند که با استفاده از 

تكنیک های سنتی برای تولید پوشاک به منظور نظارت بر حرکات انسان بافته می شوند.
محققان با جایگزین کردن الیاف معمولی با الیاف هادی الكتریسیته، توانسته اند امكان 
نظارت بر حرکات انسان و حتی ذخیره انرژی مورد نیاز برای تقویت این عملكرد را با استفاده 

از لباس فراهم کنند.
 محققان مرکز عالی الكترومواد شورای تحقیقات استرالیا )ARC( ساختارهای الیاف 
جدیدی را ایجاد کرده و از روش های بافندگی سنتی برای ارائه هر دو قابلیت  در پوشاک 

استفاده کرده اند.
 منسوجات بافتنی مبتنی بر الیاف کامپوزیت پلیمری که در تاسیسات ساخت ملی استرالیا 
تولید شده اند، بسیار حساس ، با ثبات و قادر به تشخیص طیف گسترده ای از حرکات انسان 

هستند. 
محققان به نمایش یک دستگاه کاربردی با قابلیت های سنجش از راه دور پرداختند که طی 

آن، یک نمونه اولیه پوشاک زانوبند با گیرنده بی سیم ارتباط برقرار می کرد.
 این الیاف نه تنها کششی هستند بلكه همچنین رسانای برق هم به شمار می روند. ترکیب 

این قابلیت ها به الیاف اجازه می دهد تا به حرکات بدن پاسخ دهند.
 به گفته محققان، برای ذخیره انرژی، موادی که باتری را تشكیل می دهند باید با چیدمان 

مناسب بافته شده باشند تا قابلیت ذخیره سازی انرژی را ارائه کنند. 
گوردون والاس، رئیس مرکز عالی علوم الكترومواد شورای تحقیقات استرالیا گفت: ما 
می توانیم به پیشرفت های بنیادی در علوم مواد و مهندسی و درک ساختارهای پوشیدنی 

برای استفاده در تمرینات ورزشی و برنامه های توانبخشی دست یابیم.

دستگاهی که می تواند دست سوم 
جراحان باشد

پژوهشگران مرکز رشد واحدهای فناور فرآورده های دارویی 
دانشگاه علوم پزشكی مشهد با استفاده از ترکیبات گیاهی، 
کپسول گیاهی برای درمان بیماری کبد چرب عرضه کردند 
که در حال حاضر در بیمارستان امام رضا )ع( مشهد تحت 

کارآزمایی های بالینی قرار دارد.
دکتر سیدعباس زجاجی، مجری طرح و مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان سازنده این محصول دارویی گفت: بیماری کبد 
چرب یكی از بیماری های شایع در کشور به دلیل تغییر 

شیوه های زندگی و رژیم های نادرست است.
 وی، بیماری کبد چرب را یک بیماری ثانویه توصیف 
کرد و توضیح داد: افراد به دلیل ابتلا به بیماری دیگر، مبتلا 
به بیماری کبد چرب می شوند؛ از این رو این بیماری،  یک 

بیماری ثانویه محسوب می شود. 
زجاجی با تاکید بر این که در حال حاضر هیچ داروی 
شیمیایی یا گیاهی برای درمان این بیماری وجود ندارد، 
خاطرنشان کرد: در این راستا پروژه تحقیقاتی را در این 
شرکت دانش بنیان مستقر در مرکز رشد واحدهای فناور 
فرآورده های دارویی دانشگاه علوم پزشكی مشهد به منظور 

تولید داروی گیاهی درمان این بیماری اجرایی کردیم.  
 مجری طرح از تولید پودر گیاهی درمان کننده کبد چرب 
و کاهنده چربی خون خبر داد و یادآور شد: این دارو، ترکیبی 
از گیاهان دارویی چون تخم خرفه، خارمریم، کنگر فرنگی و 

سایر داروهای گیاهی تولید شده است.
 وی تصریح کرد: داروی »زاک لیور« به صورت پودر تهیه 
شده است که پس از استریل کردن و جداسازی آن از قارچ ها 

و باکتری ها به صورت کپسول ارائه شده است.
برای درمان  این داروی گیاهی  اظهار داشت:   زجاجی 
کبد چرب دارای دو مكانیزم است. مكانیزم نخست، تقویت 
سیستم عصبی است؛ چرا که منشأ بسیاری از پرخوری ها 
و بیماری ها سیستم عصبی است؛ از این رو با اضافه کردن 
ترکیبات گیاهی مانند بابونه و بهار نارنج،  مصرف این دارو 
موجب تقویت سیستم عصبی می شود.  وی، مكانیزم دیگر 
این دارو را چربی سوزی ذکر کرد و گفت: این دارو دارای 
ترکیباتی چون کنگر فرنگی و گل بومادران است که علاوه 
بر تقویت سیستم عصبی، خاصیت چربی سوزی نیز دارد.  
زجاجی اضافه کرد: خاصیت چربی سوزی این دارو موجب 

خواهد شد تا چربی های تجمیع شده در اطراف کبد متابولیزه 
شده و توسط دستگاه گوارش از بدن خارج شوند.  وی از 
تصویب نتایج این تحقیقات در دانشگاه علوم پزشكی مشهد 
خبر داد و اظهار داشت: این داروی گیاهی با همكاری گروهی 
از پزشكان فوق تخصص گوارش در بیمارستان امام رضا )ع( 
مشهد مراحل کار آزمایی های بالینی را طی می کند.  این 
محقق ادامه داد: این کارآزمایی های بالینی بر روی 3۰ گروه 
کنترل و 3۰ گروه بیمار در حال اجرا است که امیدواریم نتایج 
این کارآزمایی ها طی شش ماه آینده اعلام شود.  زجاجی به 
بیان نحوه استفاده از این دارو بر روی بیماران تحت کارآزمایی 
بالینی پرداخت و گفت: دوره درمان با این دارو هشت هفته 
در  کرد:  اضافه  وی  است.   گرفته شده  نظر  در  ماه(  )دو 
کارآزمایی های بالینی مشاهده شد که بیماران گرید 3 کبد 
چرب با مصرف این داروی گیاهی به گرید ۲ ارتقا یافتند؛ 
ولی برای اعلام نتایج نهایی نیاز است تا نتایج تست های بالینی 
استخراج شود.  این محقق ابراز امیدواری کرد که با نهایی 
شدن این آزمایشات بتوانند داروی گیاهی برای درمان کبد 

چرب به منظور ارتقا کیفیت زندگی مردم ارائه دهند. 

گروهی از دانشمندان موسسه میكرو سیستم های فوتونی فرانهوفر فناوری نوار قلبی را ارائه 
کرده اند که از درون صندلی خودرو راننده عمل می کند.

 محققان می گویند این دستگاه می تواند بر ضربان قلب راننده نظارت داشته باشد و از 
تصادفاتی که به علت ناتوانی راننده رخ می دهد جلوگیری کند.

به گفته این محققان، به جز عامل خستگی، مهمترین دلیل بروز حوادث رانندگی که 
سبب ناتوانی ناگهانی راننده می شود، حملات قلبی و دیگر مشكلات قلبی و عروقی هستند. 
این صندلی برای جلوگیری از وقوع این نوع تصادفات طراحی شده است و به طور هماهنگ 
با فناوری های خودکار پاسخ اضطراری خودرو مانند ترمز فعال و سیستم های کمكی توقف 

اضطراری کار می کند.
آندریاس هینیگ، رهبر این پروژه اظهار کرد: این نوار قلب که در صندلی خودرو قرار دارد، 

بدون تماس مستقیم با بدن راننده کار می کند.
الكترودهای نوار قلب که توسط این گروه طراحی شده است، می تواند از میان لایه های لباس 

کار کند که راه حلی برای نظارت بلند مدت در زمینه های دیگر پزشكی است.
این سیستم شامل صفحات فلزی است که در صندلی ساخته شده اند. این صفحات مانند 

یک نوع گیرنده برای سیگنال های الكترومغناطیسی طبیعی بدن کار می کنند.
به گفته محققان، این سیستم حتی از روی چندین لایه لباس نیز به خوبی کار می کند. 
چالش موجود در تمایز قائل شدن بین سیگنال های نسبتا ضعیف منتشر شده توسط سیستم 

قلبی و عروقی بدن و سیگنال های قوی تر ایجاد شده توسط اصطكاک و تداخل است.
یک سپر و مدار الكترونیكی، جریان قوی تر را از رسیدن به صفحه مدار که اندازه گیری و 

کنترل نوسانات ولتاژ را قبل از این که وارد رایانه شوند انجام می دهد، بازمی دارند.
به گفته محققان، در حالی که تمرکز این فناوری بر روی برنامه های کاربردی خودکار 
است، از کاربردهای این فناوری بسیار گسترده است. این فناوری می تواند در تخت های 
بیمارستان، لباس ها، پتو ها و بسیاری از موارد دیگر برای ارائه نظارت غیر تهاجمی بر قلب 

به کار گرفته شود. 

چرایی ممنوعیت مصرف خودسرانه 
آنتی بیوتیک ها 

کارشناس مسمومیت های دارویی دانشگاه علوم پزشكی همدان گفت: مصرف خودسرانه 
آنتی بیوتیک ها موجب مقاومت میكروبی بدن و عوارض ناشی از آن می شود. 

دکتر مجید حنیفه با بیان اینكه مصرف آنتی بیوتیک در تمام موارد سرماخوردگی نابجا 
است، تصریح کرد: سرماخوردگی یكی از بیماری های دستگاه تنفسی فوقانی است که 
منشاء مختلفی دارد و تا زمانی  که عفونی نباشد بیمار اجازه استفاده از آنتی بیوتیک را ندارد.  
وی افزود: از آنجا که بیشتر سرماخوردگی ها از نوع ویروسی است و برخی موارد نیز تظاهر 
علائم مربوط به آلرژی است، بنابراین مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها  نه تنها فایده ای 
برای بدن ندارد، بلكه فرد را دچار عوارض ناشی از مصرف آن و مقاومت آنتی بیوتیكی 
می کند.  حنیفه در توضیح مقاومت آنتی بیوتیكی بدن اظهار کرد: باکتری ها هوشمندانه 
عمل می کنند و اگر نسبت به آنتی بیوتیک ها مقاوم شوند، ژن مقاوم به باکتری را به 
یكدیگر انتقال می دهند و دیگر آنتی بیوتیک تاثیری در بهبود بیماری فرد نخواهد داشت.  
این کارشناس دارویی تاکید کرد: مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک های تزریقی و خوراکی 
بسیار مضر بوده و اگر فرد در آینده به عفونت بیمارستانی یا بیماری جدی مبتلا شود 
که نیاز به دریافت آنتی بیوتیک داشته باشد، دیگر بدن فرد به آنتی بیوتیک مقاوم شده و 
به درمان پاسخ نمی دهد.  حنیفه تاکید کرد: هر آنتی بیوتیكی دُز مصرفی خاص، فواصل 
مصرف و یک دوره مصرفی دارد که باید طبق دستور پزشک رعایت شود. در صورتی که 
آنتی بیوتیک های تجویز شده را سر وقت نخورید یا مدت درمان را کامل نكنید، درمان 
ناقص مانده و در نتیجه بر اثر خدشه دار شدن درمان، مقاومت میكروبی پیش می آید.  
این کارشناس دارویی در خصوص عوارض مصرف آنتی بیوتیک ها اظهار کرد: از آنجا که 
آنتی بیوتیک ها دسته های دارویی متفاوتی دارند، بنابراین عوارض شان نیز متنوع است؛ اما 
آنچه تحت عنوان عوارض کلی مطرح است شامل ناراحتی های گوارشی، ایجاد زخم در 
مری تاثیر نامطلوب بر معده و اسهال می شود.  حنیفه در ادامه گفت: اسهال از عوارض 
جانبی مصرف آنتی بیوتیک هاست که باعث از بین بردن میكروب های مفید روده می شود 
و از بین رفتن پوشش میكروبی روده بزرگ را در پی  دارد.  وی تاکید کرد: خانم های 
باردار، شیرده، افراد بالای ۶۵ سال و بیمارانی که دچار نارسایی کلیوی، کبد و حساسیت 
هستند حتما باید قبل از مصرف آنتی بیوتیک، پزشک خود را در جریان موارد بیان شده 
قرار دهند.  حنیفه تصریح کرد: آنتی بیوتیک ها به لحاظ شكل دارویی به صورت کپسول، 
قرص، سوسپاسیون، شربت و اشكال تزریقی هستند که مورد تجویز و استفاده بیماران 
قرار می گیرد.  این کارشناس مسمومیت های دارویی در پایان توصیه کرد: افراد از مصرف 
خودسرانه آنتی بیوتیک ها جدا خودداری کنند. همچنین در رابطه با نوع مصرف و مدت 
زمان آن حتما با پزشک معالج یا داروساز مشورت کنند و در صورت بروز هر گونه سوال 

در خصوص مصرف دارو می توانند با شماره ۱۴9۰ تماس بگیرند. 

یک مشاور تغذیه تاکید کرد؛

مصرف مرکبات راه پیشگیری از سرماخوردگی 
یک مشاور تغذیه گفت: برای ارتقای سیستم ایمنی بدن در فصل سرما بهتر است از 

آنتی بیوتیک های طبیعی استفاده شود. 
با بیان اینكه با شروع فصل سرما توصیه می شود مردم به مصرف مواد غذایی با هدف بالا 
بردن سطح ایمنی بدن بپردازند، اظهار کرد: در فصل سرما با توجه به پایین آمدن سطح 
ایمنی بدن توصیه می شود مرکباتی مانند شلغم که منبع آنتی بیوتیک طبیعی است یا 
اینكه از دم کرده ها در فواصل روز استفاده شود تا ایمنی بدن در مقابله با بیماری ها افزایش 
یابد.  مشاور تغذیه بیمارستان آیت الله طالقانی ایلام افزود: با توجه به تعریق کم بدن در 
فصل های سرد سال از آنجاکه افراد کمتر احساس تشنگی می کنند و تمایلی به نوشیدن 
آب ندارند، بهتر است از مایعات گرم برای انجام فرایند مكانیسم تشنگی استفاده کنند.  
مولایی با بیان اینكه ویتامین D در موادغذایی محدودی وجود دارد، اضافه کرد: بدن 
انسان ویتامین D مورد نیاز را از نور خورشید دریافت می کند، اما در فصل سرما این امكان 
ضعیف می شود با این وجود سعی شود علاوه بر مصرف مواد غذایی مثل زرده تخم مرغ، 
ماهی و روغن ماهی که درصد اندکی از ویتامین D در آنها موجود است، خود را در 
معرض نور مستقیم خورشید قرار دهند؛ چرا که نوری که از پنجره به داخل خانه می تابد 
تامین کننده ویتامین D بدن نیست.  وی تصریح کرد: به دلیل شیوع سرماخوردگی در 
فصل سرد سال نوشیدنی های گرم و غذاهای سوپی در وعده های روزانه گنجانده شود و 
از مرکبات و میوه و سبزی حاوی ویتامین ها و آنتی بیوتیک های طبیعی برای جلوگیری از 

بروز سرماخوردگی استفاده کرد. 

اغلب زمانی که راجع به مسائل بهداشتی بحث می کنیم، 
صحبت از خرید و به دست آوردن ابزارها، داروها و وسائل 
جدید می شود مانند خرید کفش مناسب برای تناسب اندام، 
خرید داروها و مكمل ها و غیره.اما گاهی این نكته نادیده 
گرفته می شود که باید برخی مواد و ابزارها نیز به منظور 

بهبود و ارتقاء سطح سلامت بدن دور ریخته شوند.  
ظروف پلاستیکی کهنه

جنس  از  که  هرکدام  و  بروید  هایتان  ظرف  سراغ  به 
پلاستیک سفت و محكم و دارای مهر یا برچسبی دارای 
عبارت  و یا عدد ۷ یا PC)پلی کربنات( بود دور بریزید. لطفا 
ظروف پلاستیكی پیچ و تاب خورده و یا دارای ترک را هم 

جزء ظروف دور ریز قرار دهید.
یادتان باشد هیچ گاه این مدل ظرف ها را در معرض 
حرارت قرار ندهید و بدانید که ظروف شیشه ای همیشه 

بهداشتی تر هستند.
مواد خوشبو کننده ی هوا

اکثر این خوشبوکننده ها دارای مواد شیمیایی به شدت 
مضر هستند، چه به حالت جامد باشد و یا اسپری.

صابون های ضد باکتری
این مواد در از بین بردن باکتری ها بسیار مؤثراند. اما 
نگرانی هایی که درباره ی استعمال این نوع شوینده ها پیش 
می آید، وجود ماده ی خطراک تریكلوزان است که باعث 
ایجاد اختلال هورمونی در انسان و حیوانات می شود. به 
علاوه صابون های آنتی باکتریال منجر به مقاومت آنتی 

بیوتیكی در بدن می شود.
نوشابه های رژیمی

مواد آرایشی مایع مانند ریمل مژه و ابرو می تواند محل 
تجمع میكروب های زیادی باشد. دو تا سه ماه بعد از 
بازکردن درب ریمل ها، شما در واقع در هر میكاپ حجم 

زیادی از میكروب ها را به مژه هایتان می کشید
اگر به هر دلیلی به نوشیدن نوشابه های رژیمی روی 
آوردید، باید بدانید که این نوشابه ها به دلیل داشتن شیرین 
کننده های مصنوعی نظیر ساخارین، سوکرالوز و آسپارتام 
منجر به ایجاد اختلال در عملكرد باکتری های مفید روده 
که در سوخت و ساز بدن نقش دارند می شوند و ممكن 
است باعث عدم تحمل گلوکز و بروز سندرم متابولیک گردند 

که هر دوی اینها پیش زمینه دیابت نوع دو هستند.
کتونی های ورزشی کهنه

کفش های کتونی باید بعد از هر ۴۸۰ تا ۶۴۰ کیلومتر 

دویدن دور انداخته شوند، یعنی هر دونده ی حرفه ای 
تقریبا هر سه ماه و هر فرد عادی هر شش ماه یک بار باید 

کفش های ورزشی اش را کنار بگذارد.
این کفش ها طوری تعبیه شده اند که بتوانند فشار وارد 
شده بر روی ماهیچه ها ، تاندون ها و استخوان را تحمل 
کنند. در صورت استفاده ی بیش از حد از آن ها، این 

خاصیت تحمل فشار از بین خواهد رفت.
مسواک های ساییده شده

اگر از آن دسته از افرادی هستید که در روز به دفعات زیاد 
مسواک می زنید، حتما متوجه شده اید که مسواک تان 
دچار تغییرات شدیدو ساییدگی می شود. بهتر است برای 
حفظ کارایی، هر سه ماه یک بار مسواک تان را عوض کنید.

لباس های بی استفاده
از  دیگر  اند،  داده  از دست  وزن  افرادی که  از  بسیاری 
لباس های قدیمی و سایز بزرگ تر استفاده نمی کنند. یک 
نگاهی به کمد لباس هایتان بیاندازید و این لباس های بی 
استفاده را دور بیاندازید. وجود آنها در کمد لباس ها می تواند 

باعث اضطراب و استرس شود.
غذاهای باقیمانده به مدت طولانی

غذاهایی که بیش از سه روز در یخچال یا فریزر می مانند، 
باید دور ریخته شوند. باکتری خطرناکی مانند لیستریا که 
در سرما هم به جان این مواد غذایی می افتد در عرض یک 
هفته رشد کرده و سبب مشكلات زیادی مانند مننژیت، 

سقط جنین و حتی مرگ می شود.
ریمل کهنه

مواد آرایشی مایع مانند ریمل مژه و ابرو می تواند محل 
تجمع میكروب های زیادی باشد. دو تا سه ماه بعد از 
بازکردن درب ریمل ها، شما در واقع در هر میكاپ حجم 
زیادی از میكروب ها را به مژه هایتان می کشید که به دلیل 
مرطوب بودن این مواد، شرایط ایده آل برای رشد میكروب 

ها فراهم می شود.
لنزهای تماسی آلوده

لنزها یكی از شایع ترین علل عفونت های چشمی در 
جهان هستند. این نكته بسیار حائز اهمیت است که هر روز 
و بعد از هر بار استفاده، لنز را درون محلول تازه و جدید قرار 
دهید. انتخاب ظروف بهداشتی و لنزهای تماسی قابل اعتماد 

بسیار اهمیت دارد.
ادویه جات و ترشیجات کهنه

ادویه جات و ترشی جاتی که برای مدت طولانی نگه 

داشته اید، می تواند شما را بیمار کند. هر چند که گاهی 
این مواد به بهتر شدن طعم غذا کمک می کنند، ولی ممكن 
است حتی غذاهای بسیار سالم و مفیدتان را آلوده و مضر 

سازد.
کرم های ضد آفتاب قدیمی

درمورد کرم های ضد آفتاب، تاریخ تولید و انقضا بسیار 
مهم است. مواد به کار رفته برای جلوگیری از برخورد اشعه 
مضر خورشید به پوست ممكن است با گذشت زمان آلوده 
شده و ایجاد خطوط و چین و چروک و یا سرطان پوست 

نماید.
براق کننده های قدیمی لب

هر ماده ی شیمیایی که در اطراف لب و دهان استفاده 
می شود، می تواند دارای باکتری هایی باشد که با حرکت به 
سوی رطوبت دهان رشد کرده و ایجاد مشكل نماید. ممكن 
این باکتری ها حتی با ایجاد کرک و زخم در لب ها شما را 
بیازارد. بهتر است شش ماه پس از استفاده، آن ها را دور 

بریزید.
فیلتر کپک زده ی هوا

هواکش ها می توانند با دفع گرد و غبار و دیگر آلودگی 
های محیطی، جلوی بروز بسیاری از مشكلات مانند آسم را 
بگیرند، اما باید هوشیار باشید که به دلیل چسبیدن باکتری 
های هوا به این دستگاه ها ممكن است فیلترها دچار کپک 

زدگی شوند.
بهتر است هر از چند گاهی آن ها را چک و پاک سازی 
کنید. مهم ترین علامت کپک زدن این نوع دستگاه ها، 

استشمام بوی کپک در خانه و یا محل کار است.
اسکاچ آشپزخانه

مطالعات نشان می دهد اسكاچ آشپزخانه آلوده ترین 
وسیله موجود در آشپزخانه ی اکثر مردم است. برخی از 
محققین برای پاک سازی، ماکروویو کردن اسكاچ را پیشنهاد 

می کنند.
برخی مواد دارای باکتریی به نام سالمونلا هستند که 
با چسبیدن به اسكاچ ها می توانند ایجاد بیماری های 
خطرناک نمایند. می توان به جای استفاده از اسفنج ها، 
برای تمیز کردن از لیف های خشک حمام استفاده کرد. 
این لیف ها آلودگی ها را بهتر پاک می کنند و زودتر پاک 

می شوند.
تخته آشپزی پلاستیکی

خراشیدگی های روی تخته پلاستیكی محل مناسبی 
برای تجمع و رشد باکتری ها می باشد. بهتر است از تخته 
های چوبی برای آشپزی استفاده شود، زیرا چوب حاوی ماده 
ای به نام رزین می باشد که خود یک ضد میكروب طبیعی 
است، یعنی به دام افتادن باکتری در خراش ها تخته چوبی 

مساوی است با مرگ باکتری.
صندلی

هر فرد به طور متوسط ۷.۷ ساعت در روز را نشسته است. 
برخی افراد حتی ۱۵ ساعت در روز می نشینند. از عوارض 
نشستن زیاد می توان به چاقی، فشار خون بالا، دیابت، 

سرطان و افسردگی اشاره کرد.
بهتر است از میز های بلند برای کار کردن استفاده کنید تا 
مجبور نباشید برای مدت طولانی پشت میز بنشینید. ورزش 
کردن منظم هم می تواند تا حدودی از شما در برابر این 

آسیب ها مراقبت کند.
دستگاه های هوشمند

لازم نیست شما به طور دائم تلفن همراه یا تبلت خود را 
کنار بگذارید. اما بهتر است گاهی استفاده از این دستگاه ها 
را برای خودتان ممنوع کنید. مهم ترین عارضه ی استفاده 

زیاد از دستگاه های هوشمند، اضطراب و افسردگی است.

برای سالم ماندن، این وسایل و  مواد را دور بیندازید
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دوران آشنایی و اشتباهات رایج آن
اگر افراد بخواهند یک زندگی همراه با آرامش را داشته باشند، باید به شناخت کافی و 
کاملی نسبت به انتظارات خودشان و طرف مقابلشان از زندگی بپردازند. پس برای همین 

امر، باید یک دوران آشنایی را سپری کنند. 
 برای دوران آش��نایی حتما خانواده ها باید با یكدیگر رفت و آمد داشته باشند. زیرا در 
همین رفت و آمدها است که طرفین می توانند به شناخت برسند. دختر و پسر هم تحت 
نظارت ۱۰۰ درصد خانواده های دو طرف، باید با یكدیگر رفت و آمد داشته باشند و به 
صحبت کردن و شناخت نیازها و انتظاراتش��ان از زندگی بپردازند. اگر این دوران بدون 
نظارت هر دو خانواده باشد، می تواند ضررهایی را به افراد بزند. زیرا هنگامی که خانواده 
در جریان نباشد، پس دختر و پسر هیچ گونه تعهدی را به یكدیگر ندارند و خیلی راحت 
می توانند این دوران را تمام کرده و به دیگری از نظر روحی ضربه و صدمه وارد کند. ولی 
اگر خانواده در جریان باشند کمک به حل اختلافات و مشكلاتشان کرده و از آسیب های 

روحی احتمالی جلوگیری می کنند. 
در اصطلاح به این دوران، دوران نامزدی گفته می شود. متاسفانه خیلی مواقع افراد این 
دوران را با دوران دوستی اشتباه می گیرند. دوران نامزدی  دوران رسیدن به شناخت می 
باشد، ولی متاسفانه اکثر مواقع افراد در این دوران فقط وقت را به بطالت می گذرانند و 
راجع به مسایل پوچ و بیهوده صحبت می کنند و نهایتا اگر هر دو نفر به یک رنگ و یا یک 

غذای خاص علاقه داشته باشند فكر می کنند که با هم تفاهم لازم را دارند. 
فواید دوران آشنایی چیست؟ 

در دوران آشنایی افراد متوجه می شوند که هر شخصی منحصر به فرد است و رفتارها و 
ویژگی های خاصی را دارد. همچنین در این دوران به این دلیل که مجبور هستیم انتظارات 
و نیازهایمان را به طرف مقابل خود بیان کنیم، به خودشناسی و خود آگاهی هم می رسیم 

و در نهایت در دوران آشنایی افراد نحوه برقراری ارتباط صحیح را می آموزند. 
اشتباهات دوران آشنایی چیست؟ 

دوران آشنایی علاوه بر نقاط مثبتی که دارد، می تواند با کوچكترین اشتباه ضررهایی را 
هم به افراد وارد کند. این اشتباهات عبارتند از: 

نپرس�یدن سوال: یكی از اشتباهات رایج در این دوران، این است که دختر و پسر از 
پرسیدن سوال از یكدیگر ممانعت می کنند و فكر می کنند که پرسیدن سوال ممكن است 
طرف مقابل را ناراحت کند. توجه داشته باشید که نپرسیدن سوال در دوران آشنایی باعث 
می شود که نكات مبهمی در ذهن شما باقی بماند و بعد از ازدواج کردن و بعد از گذشت 

مدت زمانی از ازدواج شما را دچار تعارض در ارتباط می کند. 
نادیده گرفتن علامت های هشدار دهنده: یكی دیگر از اشتباهات بسیار بسیار 
رایج این دوران این است که به برخی از علامت های هشداردهنده توجهی نمی شود. به 
طور مثال اگر پسر سیگار مصرف می کند، دختر ممكن است با خود فكر کند مصرف 
س��یگار هر چند به تعداد دفعات زیادهیچ اش��كالی ندارد و یا به این مساله که  طرف 
مقابلشان برای کار کردن اقدامی انجام نمی دهد و تلاشی نمی کند توجهی نمی کنند. 
ممكن است به این مساله توجه نشود که پسر در زمان های عصبانیت حرف های بسیار 
زشت بزند و یا در هنگام بیرون رفتن خرید نكند و سعی کند همیشه ارازن ترین چیز 
را بخرد و از همه مهم تر این که، تفكر بر این باشد که بعد از ازدواج تمام این مشكلات 
حل می شود. نادیده گرفتن این مسایل می تواند در زندگی زناشویی آسیب های زیادی 

را وارد نماید. 
اعتقاد بر تغییر طرف مقابل بعد از ازدواج: یک اشتباه خیلی رایج در ازدواج این است 
که ویژگی ها و نقاط منفی طرف مقابل را نادیده می گیریم و با قصد تغییر فرد  بعد از 
ازدواج، با او ازدواج می کنیم. توجه داشته باشید که هر تغییر رفتاری و شخصیتی مستلزم 
گذراندن وقت زیادی است و از آن مهم تر این که اگر فرد خودش تمایلی به تغییر نداشته 

باشد هیچ گاه تغییری حاصل نمی شود. 
تسلیم مادیات شدن: در برخی مواقع افراد به دلیل مسایل مالی و اقتصادی حاضر به 
ازدواج می شوند و نسبت به نقاط منفی طرف مقابلشان چشم پوشی می کنند. به این 
نكته توجه داشته باشید که پول تنها یكی از کم اهمیت ترین مسایل در ازدواج است. حال 
اگر ما بنا و پایه ی ازدواج را بر این اساس بگذاریم، پایه های سستی را برای زندگی آینده 

خود ساخته ایم. 

دردی که درمان ندارد؟!
حس��ادت یعنی آرزو کردن زوال نعمت از کس��ی که آن را به دست آورده است، یعنی 

دوست داشتن گرفته شدن نعمت ها و پیشرفت های دیگران و رسیدن آنها به خود.
 حسادت، یک واکنش هیجانی است و که از دوران کودکی در تمام افراد دیده می شود. 
همین که یک کودک 3 ساله از دادن وسایلش به دیگران امتناع می کند و می خواهد 
همه چیز برای خودش باش��د، حس حسادت ایجاد شده است. این واکنش در کودکان 
کاملا طبیعی است ولی اگر در افراد بزرگسال دیده شود ممكن است مشكلات زیادی را 
در فرد ایجاد کند. در دوران کودکی، این واکنش نا آگاهانه می باشد ولی در بزرگسالی 

کاملا آگاهانه ایجاد می شود. 
حس��ادت کاملا آموختنی اس��ت و اگر در فردی دیده شود، قطعا ریشه در نوع تربیت 
والدینش دارد. همین که والدین به طور مداوم کودکشان را با دیگران مقایسه می کنند 
در واقع به او این مساله را می فهمانند که همه خوبی باید برای تو باشد و این امر به مرور 

زمان در فرد تثبیت می شود. 
حس��ادت یعنی آرزو کردن زوال نعمت از کس��ی که آن را به دست آورده است، یعنی 
دوس��ت داشتن گرفته شدن نعمت ها و پیش��رفت های دیگران و رسیدن آنها به خود. 
ش��خصی که حسود اس��ت، از وجود هر گونه شادی، موفقیت و پیشرفت درحوزه های 
مختلف زندگی دیگران اعم از ش��غلی، تحصیلی، ازدواج، فرزنددار ش��دن و ...، احساس 

نارضایتی می کنند. 
باید توجه داشته باشیم که حسادت را با حسرت و غبطه اشتباه نگیریم. حسادت، احساس 
و واکنش منفی است به معنای آرزوی از دست داد نعمت های دیگران است، ولی غبطه به 
معنای احساس و واکنش مثبت است به معنای آرزوی داشتن نعمت های دیگران بدون 

اینكه آنها آن نعمت ها را از دست بدهند. 
علل ایجاد این سونامی

مقایس��ه شدن کودکان به طور مداوم با همسالانشان توسط والدین: هنگامی که یک 
کودک توسط والدینش با کودکان دیگر مقایسه می شود، این حس در او ایجاد می شود 
که باید تمام نعمت ها و پیشرفت های زندگی برای من باشد و دیگران نباید آنها را داشته 
باش��ند. پس یک عامل مهم در ایجاد حس حسادت، مقایسه شدن کودکانمان به طور 

مداوم با کودکان دیگر است. 
حسادت والدین: عامل دیگری که به ایجاد حس حسادت در کودکان کمک می کند، 
نوع رفتار والدینشان است. کودکان مشاهده گران قوی هستند و به راحتی می توانند از 
رفتارهای افرادی که با آنها ارتباط زیادی دارند، الگو برداری کنند. پس اگر والدینی مدام 
واکنش حسادت را به دیگران نشان می دهند، می توانند به ایجاد این حس در کودکشان 

کمک کنند. 
عدم خودآگاهی: افرادی که هیچ شناختی از ویژگی های شخصیتی و رفتاری و اخلاقی 
خود ندارند و نقاط قوت خود را نمی شناسند،بیشتر واکنش حسادت را در برابر دیگران 

نشان می دهند. 
عدم اعتماد به نفس: افرادی که اعتماد به نفس کافی ندارند و در واقع به خودشناسی 

نرسیده اند می توانند این واکنش منفی را از خود نشان بدهند.  
وقتی حسادت همراه ما است

آثار هیجانی: اگر فردی مبتلا به نشان دادن واکنش حسادت باشد، ممكن است هیجانات 
منفی زیادی را از خود نشان بدهد. مثل خشم، اضطراب و حتی افسردگی. اگر فرد مدام 
به این فكر کند که چرا دیگران به پیشرفت های پی در پی می رسند و یا چرا دیگران 
همیشه شاد هستند؟ و خودش به این مسایل نرسیده باشد، ممكن است که خشمگین 

شود، اضطراب را تجربه کند و یا حتی افسردگی را نشان دهد. 
آثار اجتماعی: افرادی که واکنش حسادت را نشان می دهند در ارتباطات بین فردی آنها 
تعارض و فاصله های زیادی دیده می شود. این افراد معمولا در برقراری ارتباط با دیگران 

دچار ناتوانی هستند. 
درمانگاه حسادت 

۱- رسیدن به خودآگاهی و شناخت نقاط ضعف و قوت: یكی از مهمترین راهكارهای 
درمان حسادت این است که افراد به خودشناسی برسند. به این معنا که باید به شناخت 
ویژگی های مثبت و منفی شخصیتی و رفتاریشان برسند و سعی کنند که ویژگی های 
مثبت شان را بیشتر اهمیت بدهند و سعی کنند ویژگی های منفی شان را بر طرف نمایند. 
وقتی افراد بتوانند نقاط قوتشان را ببینند از اعتماد به نفس بیشتری برخوردار می شوند. 

همین امر منجر می شود که کمتر واکنش حسادت را نشان بدهند. 
۲- توجه به ضررهایی که حسادت ایجاد می کند: پیشنهاد می شود کسانی که مبتلا به 
این حس منفی هستند بیشتر به آثار منفی این واکنش توجه کنند. وقتی آثار زیان آور 
این هیجان نامطلوب بر روی زندگیمان را بشناسیم سعی می کنیم از این حالت بیشتر 

فاصله بگیریم. 
3- توجه به منحصر به فرد بودن انسان ها: در طول زندگی، هر فردی رفتارهای متفاوتی 
از دیگران را نشان می دهد. همه انسان ها منحصر به فرد هستند و اگر افراد به این مساله 
توجه داشته باشند، دیگر به موفقیت های دیگران حسادت نمی کنند. افراد قطعا باید به 

این درک برسند که مانند هیچكس نیستند و نمی توانند باشند. 
۴- اهمیت قایل شدن برای نعمت های زندگی: بهتر است افراد همیشه به نعمت های 
زندگیشان فكر کنند و آنها را در ذهنشان پر رنگ کنند. برای این کار بهتر است هر ماه یک 
بار یک لیست از این نعمت ها را تهیه کنید و آن را همراه خود داشته باشید تا هر زمان که 
حس حسادت در شما شكل گرفت بتوانید به داشته ها و پیشرفت های زندگی خودتان 

فكر کنید و این حس را در وجودتان کمرنگ تر کنید. 
۵- پذیرفتن این که کمال مطلق در زندگی وجود ندارد: اگر افراد به این نتیجه برسند 
که هیچ کسی نمی تواند در زندگی کامل باشد و هر فردی ممكن است دارایی هایی را 
داشته باشد که دیگران آنها را ندارند، اینگونه نیز می توانند به کم رنگ تر کردن این حس 

در خود کمک کنند. 

 تشكیل کمیته ویژه با حضور دستگاه های مسئول:

نسخه ای که شورا برای مناطق محروم پیچید
 یک صد و پنجاه و چهارمین جلسه علنی و رسمی شورای اسلامی 

شهر قم با حضور شهردار قم و به ریاست ولی الله بیاتی برگزار شد.
پدر و مادر شهید ستار یكه زارع که به تازگی احراز هویت شده مهمان 
این جلسه بودند که از آن ها تقدیر به عمل آمد و در حضور آن ها طی 
یک لایحه دوفوریتی یكی از خیابان های شهر قم به نام این شهید 

بزرگوار نام گذاری شد.
حسین فاکرخراسانی عضو کمیسیون های خدمات شهری و برنامه 
و بودجه در ابتدای این جلسه گزارشی از وضعیت نابه سامان محله 
اسماعیل آباد قم ارائه کرد و خواستار رسیدگی به این گونه محلات شد.

از  خارج  که  قم  اسماعیل آباد  محروم  محله  از  را  تصاویری  وی 
محدوده خدمات شهری است برای دیگر اعضا به نمایش گذاشت که 
بیانگر عدم رسیدگی به این محله، عدم ارائه خدمات شهری، آلودگی 

زیست محیطی و محرومیت ساکنان بود.
وی در سخنانی با اشاره به اینكه قومیت های مختلفی از مناطق 
مختلف کشور و همچنین مهاجرینی از کشور افغانستان در این محله 
ساکن هستند، ابراز کرد: آلودگی های زیست محیطی به گونه ای است 

که در محل بازی کودکان فاضلاب در حال عبور است.
عضو کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم با بیان اینكه مشكل 
ما در این منطقه مشكل فرهنگی نیست، اظهار کرد: در این مناطق 
سطح فرهنگ بالاتر از سطح بهداشت است چون با وجود پایین بودن 

امكانات، سطح فرهنگ این گونه نیست.
وی تأکید کرد: دلیل اصلی اینكه ما بر سر تقسیم بودجه برای مناطق 

مختلف شهر اختلاف نظر داریم به همین دلیل است.
فاکرخراسانی با اشاره به مشكلاتی که گریبان گیر مردم این منطقه 
است، تصریح کرد: باید در خصوص بهداشت، مهاجرت، مسائل اقتصادی 
و... مردم این منطقه توجه ویژه داشته باشیم و نباید به بهانه این که این 

منطقه خارج از محدوده است برای آن ها کاری انجام ندهیم.
رئیس شورای اسلامی شهر قم هم در ادامه با اشاره مشكلات ساکنان 
این مناطق گفت: باید برای رفع این مشكلات تدبیری اندیشیده شود؛ 
بسیاری از معضل هایی که گریبان گیر مردم این مناطق است را می توان 

با حداقل امكانات برطرف کرد.
ولی الله بیاتی گفت: با توجه به این گزارش، باید طی نامه ای مشكلات 
محلات این چنینی را به استاندار اعلام کنیم تا هر کدام از مدیران 
استانی گوشه ای از کار را بگیرند و با یاری یكدیگر نسبت به رفع 

مشكلات اقدام کنیم.
حجت الاسلام سیدمحمد آتش زر نیز با بیان اینكه مردم نمی توانند 
برای ما تعیین تكلیف کنند، گفت: در گذشته گروهی از یكی از 
استان ها آمدند اینجا ساکن شدند و زمینی از آموزش وپرورش را تصرف 
کردند و خانه های کوچكی ساختند که با پیگیری آموزش و پرورش 

جلوی توسعه این منطقه گرفته شد.
وی با بیان اینكه مسئولان استان حاضر نشدند این منطقه را در 
محدوده خدمات شهری بیاورند، گفت: در روستای جمكران موارد 
متعددی بود که مسائل آن ها حل شد و به محدوده خدمات شهری 

آمدند اما این قسمت را مسئولان استان مخالفت کردند.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر قم با بیان اینكه 
چندین منطقه مانند محله اسماعیل آباد در قم وجود دارد که خارج از 
محدوده خدمات شهری هستند، گفت: باید برای حل این مشكل فكر 
اساسی شود و ساکنان این محلات را در جایی دیگر ساماندهی کنیم.

وی یادآور شد: اینكه به راحتی در گوشه امنی در شهر قم، عده ای 
آلونک بسازند و ما مجبور شویم به آن ها خدمات دهیم سخت است.

رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای شهر قم نیز این گزارش 
را تلنگری برای اعضای شورای شهر قم دانست که بدانند در زیرپوست 

شهر چنین اتفاقاتی در حال رخ دادن است.
وی بر لزوم کمک رسانی به کسانی که به عش آل محمد )ص( 
پناهنده شده و در حاشیه شهر ساکن شده اند تأکید کرد و گفت: اگر 
بخواهیم دامنه شهر گسترده نشود باید کمپین هایی همانند کشورهای 

پیشرفته برای سكونت حاشیه نشینان راه اندازی کنیم.
محمود مسگری گفت: همه مسئولان شهر باید در مقابل چنین 
مسائلی پاسخگو باشند و برای رفع مشكلات مردم این منطقه دست 

به کار شوند.
مصطفی ملایی نا یب رئیس کمسیون فرهنگی شورا هم با اشاره به 
مشكلات فراوانی که در این مناطق وجود دارد، تأکید کرد: تا زمستان 
شروع نشده است باید اقداماتی برای رسیدگی به مشكلات این مناطق 

انجام شود و باید در سطح استان این اهتمام وجود داشته باشد.
نایب رئیس کمسیون حقوقی شورای نیز با اشاره به سكونت بیش از 
۲۰۰ خانوار در محله اسماعیل آباد گفت: اگرچه این محله در خارج از 
محدوده شهر است اما ارائه خدمات شهری که به دست خودمان در 

شورا و شهرداری است و می توانیم از بخشی از مشكلات بكاهیم.
محمدرضا ملكی با بیان اینكه مجموعه انسان های مسلمانی در این 
محلات زندگی می کنند که بهداشت آن ها در حد صفر است، تصریح 
کرد: نباید رسیدگی به مشكلات این مناطق را به مسئولان استان 
موکل کرد زیرا اگر قرار بود کاری انجام دهند تاکنون انجام داده بودند.

شهردار قم نیز در سخنانی پیرامون این موضوع ابراز کرد: از نظر 
قانونی عوارض شهر را نمی توان در حاشیه شهر و خارج از محدوده 

قانونی هزینه کرد.
وی افزود: البته اعتقاد من این است باید کمیته ای با محوریت 

استاندار، اعضای شورای شهر، دستگاه های آب، برق، گاز و مسكن 
تشكیل شود و تصمیماتی برای رسیدگی به مناطق محروم گرفته شود.

از  پس  اصفهان  در  کرد:  خاطرنشان  سقاییان نژاد  سیدمرتضی 
شناسایی و اولویت بندی ۱9 لكه محرومیت، این کمیته تشكیل شد 
و برای رفع مشكلات آن ها تصمیم گیری های مناسبی در سطح استان 

انجام می شد.
وی در ادامه بر لزوم شناسایی و اولویت بندی لكه های محرومیت 
در شهر قم تأکید کرد و گفت: در جلسه ای با حضور استاندار مسائل 
و مشكلات این مناطقِ جمع بندی شود و سپس آن کمیته کار خود را 

به صورت مستمر دنبال کند.
نایب رئیس شورای شهر قم نیز در خصوص مسائل محلات خارج 
از محدوده گفت: ما در سفر دولت قبل مصوبه ای داشتیم که به نظرم 
کلید حل این مشكل و موارد مشابه است که متأسفانه بعد از چهار سال 

این بحث پیگیری نشده است.
وی افزود: مصوبه 3۲ هكتاری سكونت های غیررسمی که در آن 
سفر به تصویب هیئت دولت رسید برای ساماندهی اماکن این چنینی از 
جمله مناطق زیر دکل، خارج از محدوده، حاشیه راه آهن در نظر گرفته 
شد که به نظر می رسد مجموعه مدیریت استان به صورت جدی وارد 

شود و این مصوبه را اجرایی کند.
حسن بختیاری با بیان اینكه این مصوبه در وزارت راه و شهرسازی 
و سازمان های زیرمجموعه آن تاکنون اجرایی نشده است، خاطرنشان 
کرد: شهرداری باید به صورت جدی اجرای این مصوبه را پیگیری کند 
که نتیجه این پیگیری می تواند حل مشكلات این مجموعه ها را به 

دنبال داشته باشد.
رئیس شورای شهر قم هم در جمع بندی این موضوع گفت: مكاتبه ای 
با استاندار می کنیم تا کمیته ای که مدنظر شهردار قم است تشكیل 
شود و باید پیگیری کنیم تا این موضوع هرچه زودتر به سرانجام برسد.

* شهرداری قم کشتارگاه جاهد را می خرد
در ادامه ناصر رعیت پور نایب رئیس کمیسیون امور زیربنایی در غیاب 

سعاد ت طلب به قرائت لوایح این کمیسیون پرداخت.
استفساریه  قمرودی،  گیلكی  ریحانه  با  توافق  انجام  مجوز  اخذ 
شهرداری برای رفع برخی از ابهامات در خصوص یک پلاک ثبتی به 
نام موسسه فرهنگی و مسكونی حضرت آیت الله سیستانی که بخشی 
از آن در طرح تعریض پل 9 دی قرار گرفته و اخذ مجوز کاهش عوارض 
تمدید اعتبار پروانه ساختمانی متعلق به محمدجعفر رضوانی کاشانی 

سه لایحه کمیسیون خدمات امور زیربنایی بود که به تصویب رسید.
همچنین طرح این کمیسیون مبنی بر مطالعه طرح اتصال بلوار 
پیامبر اعظم )ص( به خیابان امام خمینی و طرح در کمیسیون ماده ۵ 

نیز به تصویب اعضای شورای شهر قم رسید.
در ادامه طرح ها و لوایح کمیسیون خدمات شهری بررسی شد که 
در گام نخست اعضای شورای شهر به حسین فاکرخراسانی به عنوان 
نماینده شورای اسلامی شهر قم برای عضویت در کمیسیون ماده ۷ 

قانون حفظ و گسترش فضاهای سبز شهری رأی مثبت دادند.
اما پر حرف و حدیث ترین موضوع مطرح شده در صد و پنجاه 
و چهارمین جلسه علنی و رسمی شورای اسلامی شهر قم »خرید 

کشتارگاه جاهد قم توسط شهرداری« بود.
رئیس کمیسیون خدمات شهری در توضیح این لایحه گفت: 
شهرداری قم در نظر دارد کشتارگاه جاهد را برای انتقال کشتارگاه 

فعلی قم خریداری کند.
عباس ذاکریان گفت: این لایحه با حضور معاون خدمات شهری 
شهرداری، رئیس هیئت مدیره سازمان کشتارگاه، مدیرعامل سازمان 
کشتارگاه در کمیسیون خدمات شهری بررسی و با اکثریت آرا به 

تصویب رسید اما برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع شد.
وی افزود: این موضوع در کمیسیون تلفیق دو بار مورد بررسی قرار 

گرفت اما به رأی گیری نینجامید و قرار بر این شد در جلسه رسمی 
مطرح و رأی گیری شود.

معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم در این خصوص 
گفت: بودجه سازمان کشتارگاه 3۶ میلیارد تومان است که در سال 

گذشته دو میلیارد تومان سود خالص این سازمان بوده است.
وی با بیان اینكه انتقال سازمان از محل فعلی همیشه مطرح بوده 
است، خاطرنشان کرد: شهرداری هم همواره به دنبال این بوده است 
که محل کشتارگاه فعلی را مورد استفاده ای دیگر از جمله مباحث 

فرهنگی قرار دهد.
امیر سامع با اشاره به بازدیدهای صورت گرفته از کشتارگاه جاهد 
اظهار کرد: در این کشتارگاه علاوه بر ایجاد فضا برای هزار دام سبک و 
صد دام سنگین، امكان بسته بندی به صورت بهداشتی در ابعاد مختلف 

برای مصارف گوناگون ایجاد شده است.
وی افزود: علاوه بر این امكان استفاده از فرآورده های دیگر دام از 

جمله خون و پوست نیز در کشتارگاه جاهد فراهم است.
معاون شهردار قم خرید کشتارگاه جاهد و انتقال کشتارگاه فعلی قم 
را دارای صرفه اقتصادی دانست و تصریح کرد: میزان سرمایه گذاری در 
این پروژه حدود ۲۰ میلیارد تومان است که حدود 9 میلیارد تومان وام 

دارد که سه میلیارد آن بلاعوض است.
وی کشتارگاه جاهد را دارای امكانات بهتر، مهندسی تر و بهداشتی تر 
نسبت به کشتارگاه فعلی قم عنوان و خاطرنشان کرد: می توانیم گوشت 
دام را با بهداشت بهتری در بازار شهر قم و جاهای دیگر وارد بازار کنیم.

سامع با بیان اینكه برای سازمان کشتارگاه قم امسال سودی حدود 
سه میلیارد تومان پیش بینی می کنیم، تصریح کرد: در کشتارگاه جاهد 
امكانات خوبی فراهم است و در صورت انتقال به کشتارگاه جاهد 

حداقل سه میلیارد سود را خواهیم داشت.
وی با اشاره به اینكه در بحث فرآوری پوست، خون و آلایش دام 
می توانیم فعالیت های خوبی انجام دهیم، اظهار کرد: با ۲۰ میلیارد 
سرمایه گذاری در کشتارگاه جاهد می توانیم تا ۶ میلیارد سود سالانه 

داشته باشیم.
معاون شهردار قم با اشاره به اینكه این کار صرفه اقتصادی برای 
شهرداری خواهد داشت، گفت: با توجه به اینكه این کار با بهداشت 

مردم نیز مرتبط است شهرداری می تواند کنترل بهتری داشته باشد.
رئیس شورای اسلامی شهر قم در ادامه با بیان اینكه کشتارگاه قم 
با وجود سود دو میلیارد تومان، ضرر دارد، گفت: سرمایه و امكاناتی که 
شهرداری در کشتارگاه دارد اگر به روز حساب کنیم در اصل سودی 

نبرده ایم.
وی افزود: اگر ما بخواهیم کشتارگاه جاهد را ۲۰ میلیارد بخریم و 
سالانه 3 میلیارد برای شهرداری سود داشته باشد باز هم ضرر کردیم 
چرا که ۲۰ میلیارد وام با 3۰ درصد سود سالانه ۶ میلیارد سود پولی 

است که آنجا خوابیده است.
ناصر رعیت پور نایب رئیس کمیسیون امور زیربنایی که مدیرعامل 
شرکت بهپرور دام شهر قم نیز است گفت: کشتارگاه مدنظر شهرداری 
متعلق به شرکت جاهد است که زمین ۲۰ هكتاری آن دولتی است 
و برای شهرداری محاسبه نمی شود و ۶.۵ لیتر در ثانیه نیز آب دارد 

که دولت خریداری کرده و آن نیز برای شهرداری محاسبه نمی شود.
ناصر ملكی خرید این کشتارگاه را دارای صرفه اقتصادی ندانست و 
گفت: اگر ۲۰ میلیاردی که می خواهیم با آن کشتارگاه جاهد را بخریم 
در بانک بگذاریم بدون هیچ زحمتی با نرخ ۲۲ درصد سالانه ۴ میلیارد 

درآمد داریم.
وی همچنین با اشاره به زمین سه و نیم هكتاری کشتارگاه فعلی 
اظهار کرد: قیمت این زمین حدود 3۵ میلیارد تومان است که درآمد دو 
میلیاردی از سرمایه 3۵ میلیاردی از لحاظ اقتصادی اصلاً توجیه ندارد.

این عضو شورای شهر قم با تأکید بر واگذاری کشتارگاه شهرداری 

قم به بخش خصوصی گفت: اگر مجموعه ای پیدا شد که اینجا را از ما 
بخرد و این کار را انجام دهد باید دستش را بوسید.

وی تأکید کرد: برای واگذاری فضای سبز به بخش خصوصی 3۶ 
میلیارد تومان در نظر گرفتیم حال برای خرید کشتارگاه باید ۲۰ 

میلیارد تومان بدهیم تا تصدی گری را شروع کنیم.
ملكی افزود: اگر کشتارگاه جاهد را بخریم، خصوصی سازی نكردیم 
بلكه یک کار بر فعالیت های شهرداری اضافه کردیم و این ظلم به 

شهرداری است.
رئیس کمیسیون خدمات شهری نیز در مخالفت با این طرح، با 
بیان اینكه متولی سلامت گوشت سازمان دام پزشكی است، گفت: در 
شهرهای دیگر کشتارگاه دست شهرداری نیست و سلامت گوشت نیز 

به خطر نیفتاده است.
وی با تأکید بر اینكه متولی تأمین و توزیع گوشت نیز شهرداری 
نیست که جای نگرانی باشد، اظهار کرد: شهرداری های دیگر که 

اقتصادی هم فكر می کردند به بحث کشتارگاه ورود نكردند.
عباس ذاکریان با اشاره به اینكه نباید از ورود بخش خصوصی به این 
عرصه ها ترسید، ابراز کرد: بخش خصوصی با بهره وری بیشتری می تواند 

به این بخش ورود پیدا کرده و مدیریت کند.
وی در این خصوص به مدیریت پسماند در کشورهای آمریكا و ژاپن 
اشاره کرد و با بیان اینكه قبل از واگذاری به بخش خصوصی ۱۵ تا ۱۰۰ 
دلار برای دولت هزینه داشت، خاطرنشان کرد: سال گذشته میلادی 
بخش خصوصی در کشور آمریكا ۸۶ و ژاپن ۶3 میلیارد دلار از محل 

مدیریت پسماند درآمد داشته است.
رئیس کمیسیون خدمات شهری با بیان اینكه در همین کشتارگاه 
فعلی امكان بسته بندی داشتیم که نتوانستیم از آن به درستی استفاده 
کنیم، اظهار کرد: در حالی که در کنار کشتارگاه فروشگاه هم داریم یک 
سال متوالی نتوانستیم این فروشگاه را اجاره بدهیم تا فروش گوشت 

داشته باشیم.
ذاکریان تأکید کرد: ما باید به وظایف اصلی خودمان برسیم و اگر 
اعتقاد به اصل ۴۴ قانون اساسی داریم این گونه کارها را به بخش 

خصوصی واگذار کنیم.
نعمت الله عواطف رستمی در موافقت با این طرح گفت: وقتی گزارش 
عملكرد سازمان ها را بررسی می کردیم سازمان کشتارگاه بالاترین 
تحقق بودجه را داشته که سال گذشته نیز دو میلیارد تومان سوددهی 

داشته است.
سخنگوی شورای شهر قم با بیان اینكه نباید سرمایه گذاری را با پول 
در بانک گذاشتن مقایسه کرد، گفت: اگر این گونه باشد باید شهرداری 

را تعطیل کرد.
حجت الاسلام سیدمحمد آتش زر نیز با بیان اینكه نباید خودمان را 
با کشورهای دیگر مقایسه کنیم گفت: ما مالیات خودمان را نمی توانیم 

درست از مردم دریافت کنیم.
وی با بیان گوشت و نان جزو مایحتاج عمومی مردم است و نباید تنها 
نگاه اقتصادی به این مسئله داشته باشیم، تأکید کرد: بی شک شهرداری 

بهتر از بخش خصوصی به مردم خدمات ارائه می دهد.
رئیس کمسیون برنامه و بودجه شورای شهر قم بیان کرد: شهرداری 
گوشت که یكی از نیازهای مهم مردم است با اطمینان بیشتری 

می تواند تأمین کند.
وی با بیان اینكه با خرید کشتارگاه جاهد از نظر اقتصادی ضرر 
بخش  به  بعداً  و  کنیم  مدیریت  اگر درست  کرد:  ابراز  نمی کنیم، 
خصوصی واگذار کنیم با مدیریت بهتر درآمد بیشتری از زمین و محل 

آن می توانیم کسب کنیم.
آتش زر تصریح کرد: بنده معتقدم اگر این کار انجام شود یقیناً به نفع 

شهرداری و مردم خواهد بود.
اسدالله عسگری مدیرعامل سازمان کشتارگاه صنعتی شهرداری قم 
نیز از خرید کشتارگاه جاهد حمایت کرد و با اشاره به اینكه این اداره به 
هیچ کجا بدهكار نیست و همواره کمک هایی به شهرداری داشته است، 
گفت: این یک تفكر اشتباه است که سرمایه گذاری را با پول در بانک 

گذاشتن مقایسه کنیم.
شهردار قم نیز با بیان اینكه کشتارگاه تا پایان سال ۴ میلیارد تومان 
سود برای شهرداری خواهد داشت، ابراز کرد: اگر کشتارگاه جاهد را در 
اختیار بگیریم می توانیم بر روی زمین کشتارگاه فعلی سرمایه گذاری 

کنیم .
سیدمرتضی سقاییان نژاد با بیان اینكه زمین کشتارگاه جاهد، ۶.۵ 
لیتر آب در ثانیه و هزینه هایی که دفتر رهبری انجام داده به رایگان 
در اختیار ما قرا می گیرد، گفت: اگر بخواهیم تصدی گری نكنیم یكی 
دو سال کار می کنیم سودش را می بریم و بعد اگر خواستیم آن را 

واگذار می کنیم.
در نهایت پس از اظهار نظرهای مخالف و موافق، این طرح به تصویب 
شورای اسلامی شهر قم رسید. در ادامه حجت الاسلام آتش زر به قرائت 

طرح های کمیسیون برنامه و بودجه پرداخت.
اخذ مجوز محاسبه عوارض یک پلاک به نام سیدحسین غفوری 
بر مبنای قیمت منطقه ای و تعرفه سال 93 و درخواست اعظم اسمی 
جوشقانی مبنی بر ابطال مصوبه کمیته ماده ۲۴  از جمله لوایح این 

کمیسیون بود که به تصویب رسید.
ابقای سازمان بهسازی و  این جلسه در خصوص  همچنین در 

زیباسازی اطراف حرم مطهر تصمیم گیری شد.

قاتل خاموش همچنان در قم قربانی می گیرد
گزارش/ معصومه فرمایشی 

مسمومیت با مونوکسید کربن یا Co مشكلی است که 
هر ساله در فصل سرما بروز می کند و هنوز دو ماه از نیمه 
دوم سال نگذشته که این قاتل دومین قربانی خود را در 

قم به کام مرگ کشیده است.
مسمومیت با گاز CO بر اثر احتراق ناقص سوخت های 
فسیلی مثل بنزین، نفت، گازوئیل و ذغال در فضاهای 
سربس��ته به وجود می آید و متاس��فانه همه س��اله در 
فصل سرما موجب بروز مشكلات بسیاری می شود. در 
مواردی که فرد بس��یار خوش اقبال باش��د شانس زنده 
بودن و زندگی دوباره را پیدا می کند اما تبعات ناشی از 

مسمومیت تا آخر عمر با وی همراه خواهد بود.
این گاز بی بو، بی  مزه و بی  رنگ است؛ از این رو به آن 
قاتل خاموش اطلاق شده و مرگ ناشی از آن نیز مرگ 

خاموش نامیده می شود.
می��ل ترکیبی این گاز با هموگلوبین ب��دن 3۰۰ برابر 
اکسیژن است که از ورود اکسیژن و ترکیب آن با خون 

جلوگیری می کند.
متاسفانه با وجود اطلاع رسانی مناسب و فراوان در این 
زمینه هنوز شاهد بروز حوادثی هستیم که فقط و فقط 
به دلیل بی احتیاطی و ع��دم رعایت نكات ایمنی روی 

می دهد و بعضا عوارض جبران ناپذیری را به دنبال دارد.
عل��ی زندیه معاون آموزش و پیش��گیری س��ازمان 
آتش نش��انی و خدمات ایمنی شهرداری قم مهم ترین 
عوامل ایجادکننده مسمومیت با گاز CO را در نصب 
نكردن صحیح دودکش دانس��ت و گفت: در برخی از 
مكان ه��ا مانن��د کارگاه ها و مراک��ز صنعتی دودکش 
نصب نمی شود یا دودکش نصب شده مناسب نیست 
و وس��ایل گرمازا مورد استفاده قرار گرفته نیز ناایمن 

هستند .
وی افزود: در نصب دودکش باید توجه داشت که انتهای 
دودکش حتما باید ۶۰ س��انتی متر از سطح بام فاصله 
داش��ته باش��د و قرار گرفتن کلاهک H شكل بر روی 

دودکش نیز الزامی است.
معاون آموزش و پیش��گیری س��ازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی ش��هرداری قم تاکید ک��رد: دودکش و 
اتصالات آن نیز باید از جنس مقاوم در برابر حرارت باشد 

تا با گرم شدن بر اثر حرارت ایجاد آتش سوزی نكند.
زندیه با بیان اینكه لوله های آکاردئونی بسیار غیر ایمن و 
غیراصولی هستند ابراز کرد: لوله های آکاردئونی نمی توانند 
دمای بخاری را تحمل کنند و موجب آتش سوزی و عبور 

گاز از منافذ خود می شوند و استفاده از آنها فقط و فقط 
برای هواکش و هود مناسب است.

وی با بیان اینكه قطر دودکش باید در مقایسه با قطر 
لوله خروجی از دستگاه ها اعم از پكیج یا بخاری برابر یا 
بیشتر باشد، گفت: بستن منافذ دودکش ها و چفت بودن 

آنها از دیگر مواردی است که باید به آن توجه داشت.
معاون آموزش و پیش��گیری س��ازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری قم با بیان اینكه عبور دودکش 
از سقف های کاذب و فضاهای داخلی مثل حمام مناسب 
نیس��ت، افزود: وسایل گرمایش��ی یا دودکش نباید در 
فضاهای سربسته به خصوص داخل حمام استفاده شود.

زندیه با تاکید بر آبی سوختن شعله بخاری ادامه داد: لوله 
بخاری در زمان روشن بودن آن باید گرم باشد و با انجام 
این تست ساده به راحتی می توان فهمید که خروج گاز 

CO و احتراق مناسب سوخت اتفاق می افتد.
وی یادآور شد: لوله  دودکش همیشه باید کنترل شود 
و نباید بوی دود به مش��ام برسد و پیک نیک، اجاق گاز، 
منقل های ذغالی را در محیط سربسته نباید مورد استفاده 
قرار بگیرند و وسایط نقلیه نیز هرگز نباید در پارکینگ یا 
هر فضای سربسته دیگری به صورت روشن باقی بمانند.

معاون آموزش و پیش��گیری س��ازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری قم علایم مسمومیت را مورد 
توجه قرار داد و اضافه کرد: س��ردرد، ضعف جس��مانی، 
سرگیجه، بی قراری، تهوع، استفراغ، کاهش دید عمومی، 
خمیازه بیش از حد، حالت خواب آلودگی و کم ش��دن 
قدرت جسمانی و عضلانی از علایمی است که در صورت 

وقوع مسمومیت در فرد بروز می کند.
زندیه افزود: اگر با ش��خصی برخ��ورد کردید که دچار 
مسمومیت شده بود باید هر چه سریع تر وی را از محیط 
آلوده خارج کرده و به هوای آزاد منتقل کرد و پس از این 
کار در صورت اطلاع داشتن از موارد کمک های اولیه با 
نهایت دقت به فرد مسموم اکسیژن رسانی کرده و با ۱۱۵ 

تماس برقرار شود.
وی ب��ا تاکید بر باز نگه داش��تن راه ه��ای هوایی برای 
شخص مسموم ادامه داد: در صورتی که فرد مسموم در 
جایی محبوس شده بود حتما با ۱۲۵ تماس برقرار شود.

محمدرضا حس��نی رئیس مرکز مدیری��ت حوادث و 
فوریت های پزشكی اس��تان قم با تاکید بر مقدم بودن 
پیشگیری بر درمان یادآور شد: متاسفانه در بحث درمان 
بسیاری از این افراد شرایط بسیار وخیمی پیدا می کنند.

وی اف��زود: در صورتی که فرد از مرگ نجات پیدا کند، 
نقایص قلبی و مغزی کمترین آسیبی است که این فرد 

به آن دچار می شود.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزش��كی 
اس��تان قم سردرد، سرگیجه، تهوع، خواب آلودگی، افت 
سطح هوشیاری، گرفتگی عضلانی، تشنج را از علایمی 
دانس��ت که پس از بروز مس��مومیت در فرد مشاهده 
می شود و گفت: به ویژه اگر چند نفر در فضایی سربسته 
این علایم را داشته باشند بحث بروز مسمومیت جدی تر 

می شود.
حسنی با بیان اینكه اکثر افراد با وجود داشتن آگاهی 
موارد ایمنی را رعایت نمی کنند، ادامه داد: متاسفانه این 
افراد حساس��یت و نگرانی لازم در خصوص آنچه انجام 

می دهند را ندارند.
وی با بیان اینكه داش��تن س��رعت عمل در این مواقع 
بس��یار اهمیت دارد، گفت: باید در صورت وجود پنجره 
آن را باز کرد و در صورت وجود هوش��یاری بلافاصله از 
محیط آل��وده فاصله و در اقدام بعدی با اورژانس تماس 
گرفته شود. رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزش��كی استان قم آمار مسمومیت در سال ۸9 را مورد 
توجه قرار داد و بیان کرد: از ۷۱ مورد مسمومیت اتفاق 

افتاده در سال ۸9، چهار مورد آن به مرگ منجر شده و 
در سال 9۰ نیز ۷۴ مورد مسمومیت فوت ۱۲ نفر را در 

پی داشته است.
حس��نی اضافه ک��رد: در س��ال 9۱ نی��ز ۱۱۲ مورد 
مس��مومیت روی داد که ۶ فوتی برجای گذاشت و این 
رقم در سال 9۲ با گزارش ۱3۵ مورد مسمومیت به مرگ 

پنج نفر دیگر از همشهریانمان منجر شد.
وی آمار مسمومیت در سال 93 را مورد توجه قرار داد و 
اعلام کرد: در سال گذشته 9۷ مورد مسمومیت به وقوع 
پیوست که ۶۸ نفر را راهی مراکز درمانی کرد و ۲3 نفر 

نیز خدمات درمانی را به صورت سرپایی دریافت کردند.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزش��كی 
استان قم به آمار حوادث مسمومیت در سال جاری اشاره 
کرد و گفت: در سال 9۴ از آغاز فصل سرما تا کنون ۶ نفر 
دچار اختلال هوشیاری شده اند و متاسفانه دو نفر دیگر 

نیز بر اثر مسمومیت فوت کرده اند.
حس��نی با بیان اینكه تاثیرات ش��دت مسمومیت با 
هوش��یاری فرد سنجیده می ش��ود، عنوان کرد: دامنه 
عوارضی که بر اثر مسمومیت ایجاد می شود بسیار وسیع 

است و اگر از زمان بروز حادثه مدت زمان زیادی نگذشته 
باشد آسیب ها ناچیز و به حد صفر می رسد و علائم ایجاد 
شده نیز گذرا خواهد بود اما اگر مدت زمانی طولانی از بروز 
حادثه گذشته باشد و فرد مدت طولانی تری در معرض 
مسمومیت قرار بگیرد و حالت بیهوشی و اغما اتفاق بیفتد 
حتی اگر فرد مسموم با درمان های پزشكی شانس زنده 
ماندن پیدا کند دچار آس��یب های متعدد خواهد شد. 
وی عوارض ناشی از بروز سكته را جبران ناپذیر دانست 
و بیان کرد: سكته قلبی و مغزی، آسیب های مغزی مانند 
آسیب های شناختی، بینایی، تشنج، فلج و از بین رفتن 
قدرت حرکتی در برخی از اعضای بدن از عوارضی است 

که فرد تا آخر عمر با آنها دست به گریبان خواهد بود.
جای تاسف است که بس��یاری از حوادث با آنكه قابل 
پیشگیری هستند بر اثر یک بی احتیاطی و بی مبالاتی رخ 
داده و هر ساله تبعات جبران ناپذیری را بر جامعه و نظام 

بهداشتی - درمانی کشور تحمیل می کنند.
قطع��ا می توان با تدابیری ابتدایی اما بس��یار مهم که 
متاسفانه اهمیت آنها نادیده گرفته می شود از بروز حوادث 

دلخراشی که هر ساله تكرار می شوند، جلوگیری کرد.
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 ششمین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به فساد نفتی صبح 
روز دوشنبه 1۸ آبان ماه در دادگاه انقلاب به صورت علنی برگزار شد.

بابک زنجانی متهم ردیف اول حدود ساعت ۸:۴0 با تدابیر شدید 
امنیتی وارد دادگاه شد. بابک زنجانی قبل از شروع جلسه دادگاه 

دقایقی با وکیل مدافع اش صحبت کرد.
خواهران بابک زنجانی و وکلای مدافع متهمان و شکات در جلسه 
دادگاه حضور دارند. یکی از خواهران متهم ردیف اول پرونده، با در 
دست داشتن صلوات شمار ذکر می گفت.  ساعت 9:05 قاضی صلواتی 
رئیس شعبه 15 دادگاه انقلاب و نجفی نماینده دادستان وارد دادگاه 
شدند.  جلسه دادگاه ساعت 9:10 با قرائت آیاتی از قرآن کریم آغاز 
شد. قاضی صلواتی در ابتدای جلسه دادگاه مواد ۳5۳، ۳5۴ و ۳5۸ 

قانون آیین دادرسی کیفری را متذکر شد.
رئیس شعبه 15 دادگاه انقلاب از بابک زنجانی متهم ردیف اول 
پرونده موسوم به فساد نفتی خواست تا ضمن حضور در جایگاه به 

ادامه دفاعیات خود بپردازد.
قاضی صلواتی یادآور شد: وکلا و موکلین در مقام دفاع حق ندارند 
خارج از موازین شرعی و قانونی صحبت کرده و به کسی توهین کنند.

بابک زنجانی با حضور در جایگاه با قرائت بخش هایی از زیارت 
عاشورا، گفت: در جلسات قبل در پایان بخش اول دفاعیاتم قول صدور 
ضمانتنامه را داده بودم که در این خصوص توضیحات لازم را ارائه 
می دهم. در بخش دوم دفاعیاتم، شماره حساب هایی از بانک مرکزی 
تقدیم شما شده بود که در آن زمینه هم توضیحات لازم را می دهم.

وی افزود: در کیفرخواست موضوع MT و استانداردها مطرح 
شده بود که بازپرس محترم مطرح کرده بودند MT جعل شده که 
توضیحات لازم را در این زمینه خواهم داد. همچنین اعلام شد که 
11 ال سی از سوی من برای بانک مرکزی و شرکت HK صادر شده 
که من اسم ال سی را برات عنوان کردم و مطرح شد که برات نیست و 
ال سی است؛ در واقع کارشناس محترم گفتند که ال سی با برات فرق 

می کند که در این خصوص بحث شد.
این متهم ادامه داد: مجبورم به جای دفاع از کیفرخواست و 
اتهاماتی که به من وارد شده، بعضی توضیحات را ارائه دهم تا شائبه ای 
ایجاد نشود. دلیل علنی شدن دادگاه، درخواست خودم و وکیلم بود. 
من این موضوع را خدمت شما مطرح کردم و از رئیس قوه قضائیه 
علنی بودن دادگاه را خواستم تا همه ببینند و قضاوت کنند. هر کسی 

قضاوت و تهمتی دارد به من بگوید؛ زیرا از نظر من اشکالی ندارد.
وی تاکید کرد: به دلیل اینکه حساسیت موضوع زیاد است من 
هر حرکتی که انجام می دهم باعث حاشیه هایی می شود. یکی از این 
حواشی پوشه هایی بود که دست من بود و روی آن نوشته شده بود 
که بعضی قابل قرائت و بعضی غیرقابل قرائت در دادگاه است. باید 
یادآور شوم این موضوعات مربوط به تفکیک مدارک خودم بود و 
مسائل محرمانه ای بود که نیازی به قرائت در دادگاه نبود. به همین 
دلیل من بعضی از پوشه هایم را به عنوان پوشه های غیرقابل قرائت 
نام گذاری کردم تا اگر لازم بود توضیحات لازم را درباره آنها ارائه دهم.

زنجانی در ادامه قرائت دفاعیات خود درباره موضوع ال سی و برات، 
گفت: وکیل مدافع نفت اعلام کرده که تا چند روز قبل بحث ال سی 
مطرح بوده و حالا یکباره عنوان برات را گرفته است. من درخواست 
پیگیری جدی تر درباره موضوع را کردم و در این خصوص چهار 
استعلام انجام شد. یکی از این استعلامات این بود که از وکلای 
خارجی ام درخواست کردم از اتاق بازرگانی بین المللی در این زمینه 
سئوال شود. همچنین خواستم از شرکت سوئیفت در این راستا 

استعلاماتی انجام شود و بر همین اساس مدارکی را جمع کردم.
وی یادآور شد: همانگونه که می دانید شرکت ها مجاز به خط 
سوئیفت هستند و می توانند از این طریق با بانک و دیگر شرکت ها 
ارتباط داشته باشند. من فایلی را در این زمینه خدمتتان می دهم که 
شرکت های ایرانی و خارجی از سوئیفت استفاده می کنند که یکی از 
این شرکت ها، شرکت ملی نفت ایران است و وقتی که تحریم شد 
سوئیفتش قطع شد؛ بنابراین این موضوع نشان می دهد که ایران و 

شرکت های ایرانی هم از داشتن سوئیفت مستثنی نیستند.
متهم ردیف اول پرونده موسوم به فساد نفتی یادآور شد: در 
سئوالاتی که از اتاق بازرگانی بین المللی و شرکت سوئیفت در خصوص 
برات و ال سی کردم هر دو اعلام کردند که ال سی و برات نامه اعتباری 
هستند که از سوی یک شرکت یا بانک صادر می شود. در شرکت  به 
آن برات شرکتی و در بانک برات بانکی یا ال سی گفته می شود که 
این موضوع در قانون تجارت هم آمده است. کارشناس محترم یکی از 
ایراداتش این بود که شما بالای آن چیزی که می گویید برات است، 
ننوشته اید برات. باید یادآور شوم که یکی دیگر از مواد قانون تجارت 

مطرح کرده که ننوشتن برات هیچ ایرادی ندارد.
بابک زنجانی ادامه داد: برات نیازی به مجوز از بانک مرکزی ندارد. 
شرکت ملی نفت عیناً برات هایی را با فرمت MT۷00 صادر کرده 
که شرکت های زیرمجموعه اش خریدار و شرکت خریدار قائم مقام اش 
است؛ یعنی همین کاری که من کردم. من 11 فقره گشایش اعتبار 
- حالا هر اسمی که شما روی آن می گذارید - از یکی از شرکت های 
خودم به بانک مالزی خودم صادر کردم و بانک مالزی آن را به شرکت 

HK ابلاغ کرد، ولی متأسفانه هیچ عملیاتی بر روی آن انجام نشد. من 
پول نفت را نقداً به شرکت نفت واریز کردم.

 MT وی در ادامه صحبت های خود، گفت: در خصوص فرمت
فایل دیگری را تهیه کرده ام که آن را تقدیم تان می کنم.

بابک زنجانی درباره شماره  حساب هایی که وزارت نفت در جلسه 
قبل به وی داده بود، گفت: شما مطرح کردید که بانک مرکزی این 
شماره  حساب ها را داده و من گفتم که بانک مرکزی می داند که این 
شماره حساب ها قابل دریافت وجوه نیست و ای کاش به دادگاه آن 

را نمی داد ولی فکر کردم شاید در این دو سال معجزه ای شده باشد.
وی یادآور شد: این شماره حساب ها در خارج از کشور ایجاد شده 
و ایران زمانی که به کشورها نفت می فروشد پول نفت را آنها در این 
حساب ها واریز می کنند. یعنی فقط اجازه واردات وجود دارد. این 
چک قابل حواله به خارج از کشور نیست. اینکه دکتر نوبخت مطرح 
می کند که این شماره  حساب ها قابلیت وصول دارد یا ایشان اطلاع 
ندارند یا چیز دیگری را دنبال می کنند. من در همین راستا دو کار 
انجام دادم و از یکی از وکلایم خواستم که از ۳ تا کشور، سه تا 50 
یورو را به این حساب ها حواله کنند و بانک ها آن را ارسال کردند، 
جوابی که بانک گیرنده داد این بود که این حساب ها محرمانه است 

و قابلیت وصول ندارد.
متهم ردیف اول پرونده موسوم به فساد نفتی ادامه داد: در ۴ نوامبر 
دو پیام فرستادم، یک پیام به بانک ترکیه و گفتم که پول به حساب 
بانک مرکزی یا بانک  گارانتی واریز و ضمانتنامه را صادر کند. بانک 
مذکور در همان روز جواب داد که ما نمی توانیم این کار را انجام دهیم؛ 
زیرا این حساب ها، حساب های خاص بین ایران و ترکیه است. یک 
روز بعد آن بانک جواب داد که ما هم امکان دریافت وجه را نداریم. 
بنابراین، اگر این موضوع نادرست است خودشان پول را می گرفتند که 

من این موضوع را اثبات می کنم.
وی درباره ضمانتنامه ای که قرار بود تا روز دوشنبه هفته گذشته 
ارائه شود، گفت: 196۸ میلیون یورو به ذی نفعی شرکت HK قرار بود 
ضمانتنامه صادر کنیم که این کار ساده نیست زیرا ما هیچ چیز نداریم 
و از طرفی ضمانتنامه ای که صادر می کنیم برای شرکت تحریمی 

است. دوستان من قول مساعد داده اند که این اتفاق انجام می شود.
وی ادامه داد: به من در روزی که این موضوع را در دادگاه مطرح 
کردم گفتند که دو امضا برای این ضمانتنامه گرفته شده و دو امضای 
دیگر باقی مانده است. در همین خصوص دو مدرک آورده ام. یکی از 
آن مصوبه اتحادیه اروپاست که من را تحریم کرد. یعنی اتحادیه اروپا 
دو تا تحریم برای من ایجاد کرد، اولی برای شخص بابک زنجانی و 
گفت که در راستای نقض مفاد اتحادیه اروپا علیه ایران، بابک زنجانی 
به نهادهای ایرانی کمک کرده است. دومین تحریم این بود که بابک 
زنجانی در فعالیت های هسته ای و موشک های بالستیک کمک کرده، 
بر همین اساس شروع به تحریم  شرکت هایم کردند و اولین تحریم 

هم بانک سرمایه گذاری من در مالزی بود.
متهم ردیف اول پرونده موسوم به فساد نفتی تصریح کرد: اتحادیه 
اروپا بانک نفت در خارج از کشور من را تحریم کرد.  شرکت دیگرم 
در دبی را نیز مورد تحریم قرار داد و به طور کلی تمام مجموعه های 
من را بلوکه کرد. من اگر از وجوهم استفاده کنم باید از اتحادیه اروپا 

اجازه بگیرم.
وی مجدداً با اشاره به صدور ضمانتنامه ای که قرار بود به دادگاه 
این  در خصوص  امضای شان  که  دیگر  نفر  دو  گفت:  دهد،  ارائه 
ضمانتنامه باقی مانده ایراد گرفته اند و گفته اند که این پول تحریمی 
بوده است و از نامه ای که از اتحادیه اروپا استعلام گرفته اند، اتحادیه 
اعلام کرده که شما می توانید در مقابل این ضمانتنامه استفاده لازم را 

داشته باشید اما پس از برداشته شدن تحریم ها.

بابک زنجانی با بیان اینکه یکی از مشکلات دیگری که در خصوص 
ضمانت نامه ایحاد شده این است که در همه جا ضمانتنامه با یک یا دو 
درصد صادر می شود حال اینکه این دو درصد در این ضمانتنامه به 6 
درصد اضافه شده است، 6 درصد یعنی دو میلیارد یورو پول که بسیار 
سنگین است. همچنین مطرح کردند که ضمانتنامه را به نام دیگری 
به نام گشایش کننده قرار دهید و آن را به اسم شرکت دیگر قرار 
داده اند و بانک هم آن را تأیید کرد، به طور کلی کارهای ضمانتنامه تا 

حدودی انجام شده است.
به گزارش ایسنا، بابک زنجانی با انتقاد از اینکه وزارت نفت بدون 
اینکه حاشیه سازی کند، این موارد را گوش دهد، گفت: حرف هایی 
که در روزنامه می نویسند فقط برای روزنامه اعتبار دارد. آقایان مطرح 
می کنند که ما شماره حساب دادیم و زنجانی پول را نمی ریزد. معاون 
وزیر نفت در مجلس اعلام کرده که زنجانی اگر پول می داشت،  پول 
را به حساب هایمان می ریخت، ما ندادیم خب از قوه قضائیه بگیرند. 
باید بگویم که قوه قضائیه شماره حساب های مرزی اش کجاست. 
معاون حقوقی نفت می گوید که وظیفه ما نیست شماره حساب 
بدهیم، وظیفه بدهکار است که شماره حساب بدهد.) قسمت آخر 

گفته هایش همراه با خنده بود(
وی افزود: من دستم بالاست، شما راست می گویید،  روی هوا که 
نمی شود کاری انجام داد، همه اش با مصاحبه مطالب را می گویید، 
من در روز اول دفاعیات گفتم شاید طرف مقابل قوی تر از شماست. 
منظورم کار سیاسی نبود، اگر این را گفته ام و مطرح کرده ام که من 
قوی تر هستم شاید چیزی در دست دارم. کسی که با هزار میلیارد 
تومان کار می کند، عقلش هم با هزار میلیارد تومان کار می کند. 
من اگر شروع به دعوا کنم نسبت به من، موفق نمی شوید، من فکر 

می کنم و عمل می کنم.
زنجانی با اشاره به اینکه امروز دو سورپرایز آورده ام، گفت: من 
گفتم شرکت  HK مشکلی دارد که آقایان در جریان آن نیستند. این 
شرکت به اتهام پولشویی از هنگ کنگ و اتحادیه اروپا تحت تعقیب 
است و برای مدیران آن حکم صادر شده است که این حکم نه به 
تحریم کاری دارد و نه به بلوکه شدن. با توجه به اینکه مستندات 
بانک ها در این زمینه قطعی بود حکم محکومیت برای مدیران شرکت 
HK صادر و به پلیس بین الملل دستگیری مدیرانش اعلام شده که 

این موضوع ربطی به من ندارد.
وی ادامه داد: بانک FIIB، به عنوان بانکی که شرکت HK در 
 آن حساب داشته، از این شرکت شکایت می کند. ناگفته نماند من از 
شرکت HK ده میلیارد یورو در این زمینه خسارت خواسته ام و در 
هر جای دنیا می توانم خسارتم را طلب کنم، ولی من دنبال خسارت 
نیستم. این متهم تاکید کرد: این جواب من است، به محض اینکه 
آنها همکاری نکنند من از طرف دیگر 10 میلیارد یورو خسارتم را 

می گیرم.
بابک زنجانی با اشاره به موضوعات مربوط به بانک مسکن، گفت: 
در مورد بانک مسکن گفتم که آقایان پول را ریجکت کنید، پول 
تأمین اجتماعی را ریجکت کنید، باز آنها گفتند که ما در مورد 
اظهارات زنجانی در این زمنیه جواب دندان شکنی داریم. خب، 
جواب دندان شکنتان چیست! ما برای بانک مسکن یک میلیارد 
یورو حکم توقیف گرفته ایم و اگر آنها تفاهم نکنند حتماً برایشان 
اتفاقات نادرستی پیش می آید. اگر شما اذیت می کنید منم اذیت 
ایستاده ام و  پایم  به جلو نکرده ام. من سر  می کنم. من فرار رو 
شماها به من نمی رسید. شما از عقب به من می گویید حرام خور 
و می گویید که جای طلبکار و بدهکار عوض شده است. شرکت 
HK از بانک FIIB دومیلیارد طلب دارد، من وظیفه دارم که این 

مبلغ را بدهم.

زنجانی تصریح کرد: شما پول نفت را در یک حسابی گرفته اید که 
این حساب تحریم شده است. شما زورگویی می کنید، این موضوع 
به من ربطی ندارد. وقتی من گفتم وزیر 5 میلیارد طلبکار است و 
نمی گیرد، قصد تخریب وزیر را نداشتم. من مجموعه ای را که شما به 
آن نفت دادید می شناسم. فروشنده آن شخصی بود که من به شما 
معرفی کردم. شما برگه ای را گرفتید و در ستاد تدابیر ویژه گفتید که 
این جزو منابع بانک مرکزی بیاید. آن شخصی که من می شناسم 
بیش از دو میلیارد را وصول کرده است. من به شما می گویم که 
حواستان باشد. آقایان شرکت دولتی دوستان صمیمی من هستند، 
اگر شما به شرکت آمریکایی می گویید 5 میلیارد را هر زمان که 
تحریم تمام شد به من بده، آیا خون او از من رنگین تر است،  آن وقت 
به من می گویید حرام خور و عنوان می کنید که من دزدی کرده ام. اگر 
پولتان را می توانید بگیرید چرا آن بانک را زیر سئوال نمی برید. پس 

موضوع فرار رو به جلو درست نیست.
در ادامه بابک زنجانی مدارک لازم را در این خصوص تقدیم قاضی 

صلواتی کرد.
بابک زنجانی با اشاره به صحبت های وکیل مدافع اش در رسانه ها 
در خصوص پرداخت بخشی از بدهی اش به وزارت نفت، گفت: وزارت 
نفت دو حساب در شرکت HK داشته است. ما در این خصوص 
660 میلیون یورو پول نفت را به آقایان دادیم که ۴0 میلیون یورو 
هم آقای پ در بین اموال پیدا کرد. جمعاً ۷00 میلیون یورو پول نقد 
در خارج از کشور به آقایان داده ایم. من از دوستان خواستم که اموالم 
ارزیابی شود تا ببینم چقدر پول داده ام. آقای تورگ معاون دادستان 
و من این موضوع را به صورت صورتجلسه امضا کردیم و یک امضای 
دیگر هم باید به امضای آقایان نفتی می رسید. طبق استعلام دادستان 
2 هزار و 600 میلیارد تومان اموال داده ایم. یک میلیارد و ۴00 به 
صورت فردی پرداخت کردم. فقط یک میلیارد و 100 باقی مانده که 
در موردش یا ضمانت نامه می دهیم یا اگر اموال را نمی خواهند پس 

بدهند تا فکر دیگری در مورد آن کنیم.
در ادامه قاضی صلواتی پیرو صحبت های متهم گفت: در جلسه 
بعد معاون دادستان که مسئولیت ارزشیابی اموال را دارد در دادگاه 

حاضر می شود و توضیحات لازم را در این زمینه ارائه می دهد.
بابک زنجانی به دلیل افت فشار از قاضی صلواتی خواست که چند 

لحظه ای بر روی صندلی بنشیند.
که  خواست  مربوطه  کارشناس  از  صلواتی  قاضی  ادامه  در 

توضیحات لازم را ارائه دهد.
کارشناس حاضر در دادگاه گفت: اینکه آقای زنجانی مطرح 
می کند بانک مرکزی به حساب ISO پول ریخته اینطور نیست. بانک 
مرکزی به این حساب پولی واریز نکرده، بلکه آن را به شرکت نیکو 

ریخته و شرکت نیکو دستورش را به ۴ بانک داده است.
وی در رابطه با فرق برات و ال سی پیرو صحبت های متهم اصلی 
پرونده فساد نفتی گفت: ۸ موضوع برای اینکه سند را برات بنامیم 
وجود دارد. نمی توانید شما بگویید که ال سی هایی که صادر کرده اید 
برات است. در ایران طبق قانون مالیات های مستقیم باید حق تمبر 
یعنی ۳ درصد را به دولت پرداخت کنیم، کجا شما حق دولت را 
پرداخت کردید! همه ما دوست داریم که منابع وصول شود و به 

خزانه واریز شود.
وی افزود: آقای زنجانی طوری صحبت می کنند که گویا تمام 
نقل و انتقالات را ایشان انجام می داده و ما نمی توانستیم منابع ارزی 

خودمان در خارج از کشور را دریافت کنیم.
آقای  که  چیزی  آن  برخلاف  کرد:  تاکید  مربوطه  کارشناس 
زنجانی می گوید شماره حساب ها قابلیت دریافت وصول را دارد. تمام 
پیام هایی که در سامانه سوئیفت ثبت می شود پیام 999 است که 

قابلیت اعتنا ندارد. شما چطور توانسته اید پیام را ارسال کنید!
وی افزود: شرکت نفت زمانی که نفت را می فروشد شماره بانک 
مرکزی را به فروشنده می دهد. یعنی بانک مرکزی ارتباط تنگاتنگی با 
نفت دارد اینطور نیست که شرکت نفت قبل از تحریم ها به سوئیفت 
وصل بوده باشد. من بعید می دانم که شرکت نفت عضو شبکه 

سوئیفت باشد.
قاضی صلواتی از متهم خواست تا با حضور در جایگاه به ادامه 

دفاعیات خود بپردازد.
بابک زنجانی خطاب به قاضی گفت: فشارم افتاده است. قاضی 

صلواتی ساعت 10:15 به مدت 15 دقیقه اعلام تنفس کرد.
بر اساس این گزارش، تاکنون 5 جلسه دادگاه برای رسیدگی به 
پرونده موسوم به فساد نفتی در شعبه 15 دادگاه انقلاب به ریاست 
قاضی صلواتی برگزار شده که در سه جلسه اول کیفرخواست متهمان 
این پرونده قرائت و در جلسه چهارم و پنجم متهم اصلی پرونده به 

ارائه دفاعیات خود پرداخت.
در جلسه چهارم و پنجم دادگاه، بابک زنجانی 52 صفحه از 
دفاعیات 200 صفحه ای خود را مطرح کرد. در ششمین جلسه 

دادگاه، 10 صفحه دیگر از دفاعیات متهم ردیف اول قرائت شد.
جلسات بعدی دادگاه به ترتیب در روزهای سه شنبه و چهارشنبه 

هفته جاری برگزار می شود. 

وزیر کشور در واکنش به بازداشت تعدادی از خبرنگاران: 

در آستانه انتخابات
 نباید آرامش جامعه را برهم زد 

وزیر کشور درباره دستگیری اخیر چند خبرنگار اظهار کرد: من از مسئولان قوه قضائیه 
در این رابطه پرسیده ام که آنها گفته اند اسنادی دارند که در حال بررسی آن اسناد هستند. 

عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه نشست مشترک استانداران و روسای نمایندگی های 
ایران در خارج از کشور با اشاره به اینکه قرار است مسئولان قوه قضائیه این اسناد را به من 
نشان دهند، خاطرنشان کرد: در آستانه انتخابات نباید مسائلی که آرامش جامعه را برهم 

می زند بوجود بیاید. 
وی افزود: اگر قوه قضائیه اسناد محکمه پسند دارد بایدطبق آن اسناد این مسأله پیگیری 
شود. البته آبرو و عزت مردم و منافع ملی مهم است و در چنین اقداماتی باید بین منافع 

ملی و آبروی مردم تناسب ایجاد شود. 
وزیر کشور تأکید کرد: وقتی اسناد هنوز مورد قضاوت قرار نگرفته نباید در جامعه نگرانی 
ایجاد کرد. اگر این فضا مدیریت نشود نویسندگان و خبرنگاران دچار دغدغه خواهند شد. 

برای ما آرامش و امنیت جامعه بسیار مهم است. 
رحمانی فضلی در ادامه با اشاره به اینکه ما دشمن زیاد داریم که آنها حتماً قصد نفوذ 
در مراکز مهم کشور را دارند، افزود: مسئولان مرتبط با موضوع مثل وزارت اطلاعات، سپاه، 
نیروی انتظامی و قوه قضائیه مسئول رسیدگی به این امور هستند. البته ما از نظر درصد و 
کنترل نفوذ شرایط مطلوبی داریم و در امنیت کامل به سر می بریم و طرح موضوع نفوذ از 

سوی رهبری برای بالا بردن حساسیت هاست. 
وی همچنین با اشاره به اینکه نباید از نفوذ برای تخریب یکدیگر و اتهام زنی استفاده 
کنیم، گفت: اگر از نفوذ سوءاستفاده شود به فرمایش رهبری جفا شده است. ما نباید راه 
بیفتیم و انگشت اتهام به سمت هم بگیریم. تعریف نفوذ و جاسوس مشخص است. البته 

همه باید حساس باشند ولی این مسأله باید از مجاری قانونی پیگیری شود. 
وزیر کشور در بخش دیگری از مصاحبه خود درباره تبلیغات زودرسی انتخاباتی گفت: 
قانون زمان تبلیغات انتخاباتی را مشخص کرده و اگر کسی قبل از آن تبلیغات رسمی 
انجام دهد به عنوان تخلف درج خواهد شد. البته خیلی از این فعالیت ها اکنون در قالب 
فعالیت های انتخاباتی نیست و بیشتر حالت سخنرانی و حضور نامزدهای احتمالی در 

مراسم های مختلف دارد. 
وی در پایان افزود: تاکنون گزارشی درباره تبلیغ زودرس نداشته ایم ولی اگر این تبلیغ 

انجام شد در ابتدا تذکر می دهیم و در مرحله بعد این تخلف درج خواهد شد. 

عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت مطرح کرد:

احتمال ائتلاف اصلاح طلبان و معتدلان اصولگرا 
یک عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت با بیان اینکه احتمالا 
ائتلاف بین اصلاح طلبان و معتدلان اصولگرا شکل می گیرد گفت که این ائتلاف در راستای 

تشکیل مجلسی اعتدال گرا است. 
اسماعیل جلیلی اظهار کرد: پیش بینی ها از فضای سیاسی حکایت از آن دارد که 

معتدلان جناح های سیاسی مختلف در انتخابات آینده به یکدیگر نزدیک تر می شوند. 
وی ادامه داد:  با توجه به رویکرد اعتدال دولت انتظار می رود که با نزدیک تر شدن 
به انتخابات ائتلافی بین معتدلین در گروه های سیاسی تشکیل شود و آن ها به یکدیگر 

نزدیک تر شوند. معتدلینی که قطعا در بین اصلاح طلبان نیز وجود دارند. 
این نماینده اصولگرای مجلس با بیان اینکه اصلاح طلبان همچون اصولگرایان دارای 
طیف تندرو و معتدل هستند گفت: این روحیه در بین دو طیف اصلاح طلب و اصولگرا دیده 
می شود که با یکدیگر به گفت وگو بپردازند و حتی ائتلافی بین آن ها یعنی اصلاح طلبان 

و معتدلان اصولگرا به وجود آید. معتدلان اصولگرا که یک عضو آن رهروانی ها هستند. 
جلیلی با تاکید بر عدم وجود احتمال اجماع بین اصلاح طلبان و رهروانی ها گفت: 
اجماع به معنای تشکیل واحد سیاسی جدید از سوی اصلاح طلبان و اعضای فراکسیون 
رهروان وجود ندارد اما در عین حال این دو جریان می توانند براساس مشترکاتی در انتخابات 
آینده ائتلافی را با هدف افزایش مشارکت مردم در انتخابات و تشکیل پارلمانی اعتدال گرا 

تشکیل دهند. 
وی در پایان گفت: پیش بینی ها حکایت از آن دارد که رویکرد مجلس آینده همچون 
فعلی گرایشش به اعتدال باشد و اکثریت آن از معتدلین تشکیل شود به طوری که حتی 

سهم تندروها در مجلس آینده نسبت به مجلس فعلی نیز کمتر خواهد شد.

معاون ظریف پاسخ می دهد

رکن آبادی کجاست؟ 
معاون کنسولی ، مجلس و امور ایرانیان وزیر امور خارجه زنده دیده شدن آقای رکن 

آبادی را در آمبولانس ، مسئله ای اجماعی و یقینی دانست.
حسن قشقاوی گفت : فردی که او را دیده اکنون حی و حاضر است و در این باره گواهی 

داده است پس در این باره تردیدی نیست.
وی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال ربایش رکن آبادی اظهار داشت : بعد از این 
مرحله ممکن است بگویند او جان باخته ، منطقی وجود دارد که اگر چنین است باید پیکر 
پاکش را ببینیم پس وقتی نمی بینیم هر احتمالی مطرح می شود ؛ منتهی این، احتمال 

است و هیچ کس نمی تواند به قطعیت بگوید که ربوده شده یا نشده است.
قشقاوی گفت : همیشه می گویند که ممکن است احتمال، کوچک اما محتمل بزرگ 
باشد چون آقای رکن آبادی شخصیت قابل توجهی است به همین علت نمی توانیم در قبال 
این احتمال )ربایش ( حتی اگر کوچک باشد بی تفاوت باشیم. پیگیری ها ادامه دارد تا این 

مساله هرچه زودتر تعیین تکلیف شود.
معاون وزیر خارجه در پاسخ به این پرسش که ممکن است برای رعایت ملاحظات 
دیپلماتیک از پیگیری فاجعه منا عقب نشینی کنیم یا به فراموشی سپرده شود اظهارداشت: 

خیر، عقب نشینی یک مقوله است و تعامل و رایزنی مقوله دیگر .
وی افزود: استفاده از راهکارهای دیپلماتیک در عرصه بین المللی معنی و نُرم خاص 
خود را دارد و خارج از آن نمی توان اقدام کرد طبعا از ما به عنوان سربازان دیپلماتیک انتظار 

دارند نه سربازان نظامی .
قشقاوی گفت : صحبت از رفع تنش ، تعامل و رایزنی یعنی دیپلماسی فعال و غیر 
از آن دیپلماسی منفعل است. موضع گیری بخشی از دیپماسی است که دیپلماسی 
گفتاری تلقی می شود که حتما باید قاطع و قوی باشد اما این مگر چند درصد کار 

است؟ ده درصد .
وی افزود: این که مدام بیانیه صادر کنیم و مدام موضع بگیریم حداکثر ده درصد کار 

است نود درصد پشت این دیپلماسی گفتاری ، دیپلماسی رفتاری و اعمالی است .
معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسش دیگری درباره اقدامات دولت برای تحقق 
وعده پیگیری حقوق جانباختگان منا گفت: برای پیگیری این مسئله در عرصه بین المللی 
باید کشورهای دیگر با ما همراه باشند تا بتوانیم کار را پیش ببریم زیرا یک دست صدا ندارد.

قشقاوی افزود: واقعیت این است که همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند در فاجعه 
منا فقط ایران موضع قاطعی گرفت و دیگر کشورهایی که اتباعشان در این فاجعه جان 

باختند قاطعانه عمل نکردند ؛ مگر ما این واقعیت را نمی دانیم؟
وی اضافه کرد: بدیهی ترین موضع در بحث منا ، اعلام آمار رسمی از جان باختگان است 
اما تاکنون بسیاری از کشورهای آسیب دیده آمار رسمی ارائه نکرده و فقط رسانه هایشان 

آمارها را منتشر کرده اند.
قشقاوی گفت : در حادثه سقوط جرثقیل ، عربستان پس از یک هفته کمیته حقیقت 
یاب تشکیل داد و شرکت مقصر را معرفی و منع کار کرد اما در فاجعه منا با گذشت ۴5 روز 

هنوز این کمیته تشکیل نشده است .
وی در پاسخ به این پرسش که آیا با توجه به این تعلل ، عربستان قصد همکاری با ایران 
برای روشن شدن ابعاد این فاجعه را ندارد اظهار داشت: باید بقیه کشورهای آسیب دیده را 

همراه کنیم اما متاسفانه در این زمینه آن چه مطلوب ماست حاصل نمی شود.
معاون وزیر امور خارجه درباره نتایج رایزنی با کشورهای آسیب دیده در این باره نیز 
گفت : در همان هفته اول فاجعه ، تلکسی به همه سفارتخانه هایمان زدیم و دفتر یادبود 
گذاشته شد تا افکار عمومی از این فاجعه آگاه شوند و مشاهیر و شخصیت ها آمدند و دفتر 

را امضا کردند.
قشقاوی ، طرح مساله منا در مذاکرات وزیر خارجه با همتایانش و نطق رئیس جمهور در 

سازمان ملل متحد را از دیگر اقدامات دیپلماتیک در پیگیری مساله منا برشمرد .
وی گفت : ممکن است بپرسند که آثار عملی این اقدامات چیست که باید گفت باید 
دعا و تلاش کنیم که بقیه کشورها همراه شوند اما اشکال کار این است که شاید آن گونه 

که انتظار داریم ممکن نشود.

اخبار

 وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اینکه با نگاه بدبینانه 
می توان نمره 5 به برجام داد و با نگاه خوشبینانه می توان به آن 
نمره 95 داد، اظهار کرد: اگر از شرایط پس از برجام استفاده نکنیم 
این نمره به صفر می رسد اما اگر دچار دعوا شویم نه 5 گیرمان 

می آید نه 95.
محمدجواد ظریف صبح دیروز در نشست مشترک استانداران 
سراسر کشور و روسای نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در 
خارج از کشور در محل وزارت کشور با بیان اینکه برجام را می توان 
با یک دید بدبینانه و دید خوشبینانه بررسی کرد، اظهار کرد: برای 
بررسی برجام باید ظرف زمانی برجام و شرایط کشور در نظر گرفته 
شود. در سال 90 فروش نفت ما 2.5 میلیون بشکه بود اما در سال 
92 این رقم به 900 هزار بشکه رسیده بود و دشمن می خواست 
فروش نفت را همچنان کاهش دهد و اگر توافق ژنو یا اقدام مشترک 

نبود صادرات نفت ما امروز به صفر رسیده بود.
وی همچنین افزود: برخی این واقعیات را در نظر نمی گیرند و 
توجه نمی کنند که روند رشد نزولی ما از سال 90 شروع شد و به 
بالای منفی 6 درصد رسید. اما در شرایط فعلی برجام هرچه بود 
سپری شد. من به دوستان طرفدار دولت پیشنهاد می کنم بحث 
درباره برجام را متوقف کنند زیرا ما باید بر اساس تلاش جمعی برای 

اجماع ملی به سمت استفاده از فرصت پس از برجام برویم.
ظریف با تأکید بر اینکه ما نباید سر واژه نفوذ دعوا کنیم، 
خاطرنشان کرد: همه ما مطیع رهبر و نگران نفوذ یم. وزارت امور 
خارجه با دقت نفوذ را مدنظر دارد و معتقد است بهترین روش مقابله 
با نفوذ داشتن ابتکار عمل است. اکنون زمان آن است که دنبال ابتکار 

عمل برای بهترین استفاده از برجام باشیم.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اهمیت نحوه بهره برداری 
از فرصت پس از برجام خاطرنشان کرد: ما همه نگرانیم که شرایط 
انقلاب  پسابرجام چگونه می تواند به نفع مردم، کشور، نظام و 
مورد بهره برداری قرار گیرد. رهبری بارها خطر نفوذ و سوءاستفاده 
بدخواهان انقلاب را مطرح کرده است. برجام می تواند یک فرصتی 

برای ما باشد اما اگر برنامه نداشته باشیم، هوشمند نباشیم، ابتکار 
عمل را در دست نگیریم و دچار اختلافات داخلی شویم یقینا با 
مخاطرات جدی روبرو خواهیم بود. نباید فرصت را به بدخواهان داد 
تا از اختلافات ما استفاده کنند. امروز عموم بدخواهان ما و حتی 
دوستان ما در منطقه دچار دستپاچگی و وحشت زدگی شده اند. 
زیرا برنامه های آنها برای ارائه چهره امنیتی از کشور ما با شکست 
مواجه شده و سرمایه گذاری دراز مدت آنها بی فایده بوده. آنها تلاش 
می کنند تا از نابودی برنامه هایشان جلوگیری کنند. پس نیاز است 

که ما هم برنامه ریزی مناسبی داشته باشیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شرایط منطقه و 
خطر افراطی گری و فرقه گرایی گفت: این خطر ناشی از سیاست های 
غلط و کوتاه بینانه تعدادی از بازیگران منطقه ای و بین المللی است. 
اکنون گروه های وحشی به نام اسلام در منطقه رشد کرده و جوانان 

و نوجوانان ما را دچار تنش فکری و اعتقادی کرده اند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: ما شاهد جنایات و وحشی گری 
این گروه ها هستیم که اقدامات آنها در هیچ منطقی قابل قبول 
نیست. این گروه ها یک خطر امنیتی برای کل جهان است اما برخی 
همسایگان خطر افراط را درک نکرده و تا زمانی که آنها متوجه 
نشوند افراط چه خطری دارد، گروه های تکفیری از حمایت های 
وسیع برخی ابعاد حاکمیتی کشورهای منطقه برخوردار خواهد بود.

ظریف در ادامه تصریح کرد: همفکری سفرا و استانداران می تواند 
ابعاد خطر افراطی گری را بررسی کرده و آن را کنترل کند و مانع 
ایجاد فرقه گرایی، طایفه گرایی و اختلاف شیعه و سنی شود. ما 
در این زمینه به همفکری نیازمندیم. ظریف در پایان خاطرنشان 
اقتصادی  امور خارجه در حوزه  وزارت  اخیر،  کرد: در سه دهه 
خیلی تخصص نداشته است و اکنون استانداران باید به وزارت امور 
خارجه راهنمایی دهند و امکانات و نیازهای استان خود را به سفرا 
و نمایندگان وزارت امور خارجه معرفی کنند. ارتباط بین استان ها 
و نمایندگی های وزارت امور خارجه برای تأمین نیازهای استان ها و 

استفاده از امکانات آنها لازم است.

شهردار پایتخت با تاکید بر لزوم همکاری و همدلی ارگان های 
مختلف برای حل مشکلات سخت اقتصادی گفت: من با مشکلات 
اقتصادی امروز آشنا هستم اما این کشور ظرفیت های بزرگی دارد 
که ما با همدلی، همفکری، خرد جمعی، اتکا به نصرت الهی و تلاش 

صادقانه می توانیم گام های اساسی برای رفع آنها برداریم.
محمد باقر قالیباف در نشست هم اندیشی دیپلماسی شهری در 
مسیر منافع ملی که با حضور سفرا و روسای نمایندگی های سیاسی 
جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، در محل برج میلاد برگزار 
شد، اظهار داشت: تلاش عزیزان دستگاه دیپلماسی توانست سیاست 
های راهبردی نظام را در عرصه بین المللی محقق سازد و تصمیم 
ظالمانه نظام استکباری، روحیه یک جانبه گرایی آمریکا و هژمونی 

که آن ها در دنیا دنبال می کنند را بشکند.
وی با بیان اینکه هر انسان منصفی موفقیت دستگاه دیپلماسی 
را پایه افتخار کشور می داند، افزود: بنده هم به سهم خودم هر جا 
که فرصتی شد و دستی بر قلم بردم سعی کردم تا قدرشناسی 
کنم. البته، باور دارم که مذاکره محل داد و ستد است و با توجه به 
شرایط بین المللی امروز، مجموعه برجام در نگاهی کلی بدون شک، 
موفقیت بزرگی است. هر چند که ممکن است با کار کارشناسی، در 

بعضی موارد هم اشکالاتی باشد.
شهردار تهران با مقایسه وضعیت ایران با کشورهایی که مجهز 
به تجهیزات نظامی هسته ای هستند و کشورهایی که تنها از دانش 
هسته ای برخوردارند، خاطرنشان کرد: وقتی به شرایط ایران نگاه 
می کنیم متوجه می شویم که در شرایطی که آمریکا و صهیونیسم 
مخالف استفاده از ظرفیت های هسته ای کشور بودند، مسیری در 
این راه آن هم به طور ویژه برای جمهوری اسلامی ایران باز شد که 
این امر افتخار بزرگی است و وظیفه خود می دانم بابت تلاش و 

زحمات این عزیزان تشکر کنم.
قالیباف با تاکید بر اینکه مذاکره یک مبارزه است و مهم این است 
که با روح مبارزه پشت میز مذاکره بنشینیم، گفت: در زمان تصویب 
قطعنامه 59۸، شاید برخی می خواستند این قطعنامه را به عنوان 

سرشکستگی به ملت ایران معرفی کنند اما واقعیت این است که ما با 
این قطعنامه به همه دستاوردهایی که در ادامه جنگ می خواستیم 
رسیدیم. من هم در یادداشتی این دو توافق نامه را با یکدیگر مقایسه 
کردم و بر این باورم که مهم این است روح مبارزه و مجاهدت در 
این عرصه وجود داشته باشد. وی در ادامه با اشاره به مسئولیت های 
دولتمردان در دوران پسا تحریم تصریح کرد: شاید ظاهر کار برای 
دوستان و عزیزان دستگاه دیپلماسی در دوران پساتحریم و اجرای 
برجام این گونه باشد که گشایشی صورت خواهد گرفت. اما به عقیده 
من، زحمات شما در این دوره بیشتر می شود چرا که این دوره آغاز 

یک میدان جدید برای حرکت بزرگ است.
شهردار تهران ادامه داد: ما در برجام با یک موضوع و چارچوب 
مشخص رو به رو بودیم و با دشمن خودمان به توافق رسیدیم و 
آن را دنبال می کنیم اما در بسیاری از زمینه ها وقتی به باورهای 
خودمان بر اساس فرهنگ قرآنی، آموزه های انقلاب اسلامی، افکار 
امام راحل )ره( و تدابیر مقام معظم رهبری نگاه می کنیم می بینیم 
که با خوی استکباری نظام سلطه همچنان تعارض داریم و این 
تعارض ادامه دارد.  قالیباف با بیان اینکه زمانی که به چنین میدان 
مبارزه ای وارد می شویم وظیفه سنگینی را برای تحقق سیاست 
های نظام مقدس جمهوری اسلامی برعهده داریم، عنوان کرد: یک 
بار سنگین هم بر دوش دولتمردان برای ایجاد یک تحول اقتصادی 

بزرگ و حل مشکلات قرار دارد.
وی همچنین به ارتباط تهران با سایر شهرهای دنیا پرداخت و 
گفت: واقعیت این است که من در دوره پساتحریم امیدی به سرمایه 
گذاری های جدی خارجی ها در کشور ندارم اما ارتباط با سایر 
شهرها می تواند چیزهایی را به ما بیاموزد و ما می توانیم از ظرفیت 

های فنی و تجربه آن ها استفاده کنیم.
شهردار تهران در پایان با تاکید بر اینکه تهران از حیث فنی و 
برنامه ریزی از ظرفیت های خوبی برخوردار است، تصریح کرد: ما 
می توانیم از تجربیات آن ها استفاده کنیم و در این راه گفت و شنود، 

گروه های کاری و آموزش می تواند تاثیرات جدی داشته باشد.

برخی دوست ندارند واقعیت را ببینند؛

انتقاد ظریف از دلواپسان
دو دوره پساتحریم امیدی به سرمایه گذاری جدی خارجی ها ندارم ؛

ساز مخالف قالیباف

 از تکذیب ایمیل وزارت اطلاعات تا پاسخ کارشناس بانک مرکزی به ادعای جدید متهم نفتی

در دادگاه بابک زنجانی چه گذشت؟
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هیچ برگى نمى لرزد و مؤمنى درد نمى كشد

 جز به خاطر گناه او، و آنچه خدا از آن در مى گذرد، 

بیشتر است.

سه شنبه - نوزدهم آبان ماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3863 روزنامه

جناب آقای مهندس غلامرضا فرجی 
مدیر عامل محترم شرکت گاز استان قم

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر همسر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض 
نموده، برای آن مرحومه علو درجات اخروی و برای بازماندگان صبر مسئلت داریم. 

ازطرف کارکنان شرکت گاز استان قم

پیام تسلیت

گزارش: محمد جهانگیریان

غیر هم سطح شهرک  تقاطع  اجرای 
پردیسان قم در حالی انجام می شود که 
روند کند احداث این تقاطع باعث بوجود 
آمدن معضل های ترافیکی برای شهروندان 

قمی شده است.
این تقاطع غیر همسطح که اجرای آن با 
مدیریت اداره کل راه و شهرسازی قم انجام 
می شود، باعث خواهد شد تا شهروندان 
بتوانند پس از بوستان علوی بدون وارد شدن 
به شهرک پردیسان به صورت مستقیم، از 
طریق تقاطع و پل های آن وارد جاده ورجان 

- کهک در حاشیه شهرک پردیسان شوند.
سطح  هم  غیر  تقاطع  احداث  طرح 
قابل  اندازه  تا  تواند  می  که  قم  پردیسان 
توجهی از ترافیک بلوار غدیر به عنوان تنها 
پردیسان  شهرک  خروجی  و  ورودی  راه 
بکاهد از اردیبهشت ماه سال ۸9 آغاز شد 
و قرار بر آن بود که پیمانکار این طرح، آن را 
طی یک و نیم سال به پایان برساند اما طرح 
جدیدی که شهرداری قم در تقاطع وارد کرد 

کار را وارد مرحله جدیدی کرد.
شهرداری قم مصمم بر آن بود که تقاطع 
غیرهم سطح پردیسان، این شهرک را به 
محور قم - سلفچگان و بیمارستان امام رضا 
)ع( متصل کند و این پیشنهاد، طرح را وارد 
مرحله جدیدی کرد و هزینه های اجرای 
پروژه نیز دو برابر شدند، هم چنین با توجه 
به این که اعتبارات یارانه ای به طرح داده می 
شود این اعتبارات تا ابتدای نیمه دوم سال 
92 دچار وقفه شد و به نوعی شاهد تعطیل 

شدن طرح بودیم.
این طرح به صورت مجدد از شش ماه 
پیش با تعیین پیمانکار از سوی اداره کل راه 
و شهرسازی قم آغاز شد، اما به دلیل برخی 
مشکل ها شاهد کندی اجرای آن هم چنین 
ایجاد مشکل هایی برای شهروندان منطقه 

پرجمعیت پردیسان قم هستیم.
از مهم ترین مشکل های پیش رو در 
اجرای این طرح، بحث رفع مشکل معارض 
های ملکی بوده است که در صورت انجام 
امور تملک و تامین اعتبار لازم این تقاطع 
شهرک  شود.  می  برداری  بهره  آماده 
پردیسان قم در 12 کیلومتری جنوب غربی 
قم واقع شده و نزدیک به 100 هزار نفر 

جمعیت دارد.
 مردم: ترافیک امانمان را بریده است

 جمعی از مردم در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا به بیان بخشی از مشکل های پیش 
روی خود در راه احداث تقاطع غیرهم سطح 

پردیسان پرداختند.
ساکنان  از  امینی  کربلایی  مجید 
پردیسان قم گفت: پیمانکار این طرح برای 
احداث ستون های پل تقاطع چندی است 
که تقریبا یک باند کامل از بلوار سه بانده 
الغدیر که مسیر ورودی و خروجی شهرک 

پردیسان است را مسدود کرده است.
وی بیان داشت: متاسفانه شاهد اجرای 
ایجاد ستون ها هستیم و حتی در  کند 
برخی از روزها شاهدیم که طی صبح تا 
بامداد هیچ گونه عملیات عمرانی در طرح 

انجام نمی شود.
شهروند دیگری نیز با بیان این که بعد 
از اجرای طرح ایجاد تقاطع غیر هم سطح 
است  بریده  را  امانمان  ترافیک  پردیسان، 
گفت: بلوار الغدیر تنها مبدا ورودی و خروجی 
شهرک پردیسان است و با توجه به این که 
روزانه هزاران خودرو از این مسیر تردد می 
کنند باید انجام پروژه تقاطع غیرهم سطح با 
توجه به سد معبرهایی که ایجاد کرده است 

هر چه سریع تر انجام شود.

محمد حسینی افزود: متاسفانه اجرای 
به خصوص ستون های آن که در  طرح 
وسط بلوار غدیر انجام می شود بسیار کند 
است و با این کندی بعید است تا پایان سال 
جاری بتوانیم شاهد افتتاح این طرح باشیم.

منطقه  در  ساکن  روحانیان  از  یکی 
پردیسان قم نیز بیان داشت: با توجه به 
این که یکی از باندهای بلوار الغدیر به دلیل 
اجرای طرح مسدود شده است متاسفانه 
شاهد آن هستیم که تابلوهای هشدار دهنده 
برای جلوگیری از برخورد با تل های خاک 
و تجهیزات راهسازی به خوبی نصب نشده 
به  حادثه  چندین  شاهد  تاکنون  و  است 

همین دلیل بوده ایم.
ابراز  محمدی  مهدی  الاسلام  حجت 
داشت: وضعیت در شب ها اسفناک تر است 
و کمتر تابلوی ایمن شبرنگ دار و چراغ 
چشمک زنی در کنار محل انجام طرح در 

میانه بلوار دیده می شود.
 تعلل در تملک مسیر تقاطع

 باعث کندی انجام طرح شده است
اداره  های  راه  توسعه  و  ساخت  مدیر 
کل راه و شهرسازی قم معتقد است تعلل 
شهرداری در تملک مسیر تقاط غیر هم 
سطح پردیسان باعث کندی اجرای طرح 
شده است. عباس فراهانی پیشرفت فیزیکی 
کنونی طرح را نزدیک به 1۷ درصد عنوان 
کرد و افزود: این طرح از محل اعتبارهای 
ملی انجام می شود و در آن شهرداری قم 
متعهد است که مسیر رمپ و لوپ های 
تقاطع را تملک کند که تاکنون کمتر از ۳0 

درصد این کار انجام شده است.
تقاطع  احداث  با  داشت:  اظهار  وی 
از  زیادی  بخش  پردیسان  سطح  غیرهم 
ترافیک انتهای بلوار غدیر و ابتدای شهرک 
پردیسان کاسته می شود و در نگاه بلند 
مدت با ادامه تقاطع به سمت بلوار زائر در 
بستر رودخانه قمرود هم چنین محور قم 
- سلفچگان شاهد کاسته شدن ترافیک 

بیشتری خواهیم بود.
وی گفت: اعتبار کل این طرح نزدیک به 

1۳0 میلیارد ریال است.
فراهانی بیان داشت: با توجه به این که 
پیمانکار طرح باید برای احداث هشت ستون 
عرشه پل تقاطع در وسط بلوار الغدیر اقدام 
کند نزدیک به دو ماه است که فعالیت خود 
را در این بخش آغاز کرده است اما با توجه 
به این که در حفاری به سفره آب زیرزمینی 
برخورد کرده، کار با کمی مشکل برخورد 

کرده است که به زودی رفع خواهد شد.
وی اظهار داشت: طول تقاطع غیرهم 

سطح پردیسان نزدیک به دو کیلومتر است 
که بازه آسفالت در آن اجرا شده و در آن یک 
دهنه پل با عرشه 15 متر و دو دهنه نیز با 

عرشه ۳0 متر ایجاد می شود.
وی از شهرداری قم خواست به منظور 
مسیر  بازگشایی  در  رفاه حال شهروندان 
تقاطع همچنین پایان بخشیدن به معضل 
ترافیکی بلوار غدیر در تملک مسیر رمپ و 
لوپ ها و کنارگذرهای تقاطع سرعت بخشد.
 تابلوها و تجهیزات ایمنی نصب شده 

در حاشیه تقاطع کافی نیست
شهرداری  ترافیک  سازمان  سرپرست 
قم نیز گفت: پیمانکار تقاطع غیر هم سطح 
پردیسان در ایمن سازی مسیر بلوار غدیر 
کرده  کاری  کم  طرح  اجرای  حاشیه  در 
است و این مساله را در نامه ای رسمی 
برای پیگیری به شهرداری منطقه هشت 

قم ابلاغ کرده ایم.
داشت:  بیان  زاده  شعبان  حسین 
تابلوهایی که در حاشیه طرح تقاطع غیرهم 
سطح پردیسان توسط پیمانکار نصب شده 
است کافی نیست و تاکنون چندین خودرو 
با این تابلوها که به صورت غیراستاندارد در 

مسیر نصب شده است برخورد کرده اند.
هزار  به 25  نزدیک  روزانه  گفت:  وی 
سمت  به  الغدیر  بلوار  مسیر  از  خودرو 
همین  از  و  دارند  آمد  و  رفت  پردیسان 
برای  لازم  ترافیکی  تمهیدهای  انجام  رو 
جلوگیری از حادثه های احتمالی بسیار مهم 

محسوب می شود.
وی تاکید کرد: شهروندان نیز باید رعایت 
سرعت مجاز را کرده و به خصوص در ساعت 
با  های شب که دید کمتری وجود دارد 
احتیاط بیشتری از کنار محل اجرای تقاطع 

غیر همسطح پردیسان عبور کنند.
راهنمایی و رانندگی: نقشی در نصب 

تابلوهای هشدار دهنده نداریم
رئیس پلیس راهور قم نیز در مورد عدم 
نصب علامت های هشداردهنده ترافیکی 
سطح  غیرهم  تقاطع  احداث  حاشیه  در 
پردیسان گفت: اجرای تمهیدهای لازم برای 
تسهیل در عبور و مرور و نصب تابلوهای 
هشدار دهنده ترافیکی بر عهده پیمانکار 

طرح است.
سرهنگ کرم الله حسینی بیان داشت: 
پلیس تنها نقش اعمال قانون را دارد و نمی 
تواند به صورت مستقیم در بحث اجرایی یا 
نظارتی در مورد طرح های در دست اجرای 
شهری وارد شود و این کار وظیفه سازمان 
ترافیک شهرداری قم و سایر عوامل زیربط 

در شهرداری است.

توضیحات شهردار منطقه 8
بیان  نیز  قم  هشت  منطقه  شهردار 
داشت: برای احداث تقاطع غیر هم سطح 
پردیسان یک لوپ از سمت قم به سمت 
لوپ هم  نیاز است و مسیر  این شهرک 
چنین عرشه ای که روی پل می خورد 
تملک شده و آزاد است و با توجه به این 
که پیمانکار اکنون روی ستون وسط بلوار 
الغدیر کار می کند شاهد کندی اجرای 

طرح هستیم.
سید عبدالله سلیمانی صرمی با اشاره به 
روند تملک ملک های مورد نیاز برای تقاطع 
بیان داشت: مسیر لوپ ورودی به پردیسان 
در تقاطع آزاد است و مقداری از تملک باند 
کندرو باقی مانده که برای تملک آن ها در 

حال مذاکره با مالکان هستیم.
وی بیان داشت: با توجه به این که تعداد 
مالکان زیاد است و بخشی از ملک ها نیز 
کردن  راضی  است  افتاده  ورثه  دست  در 
صاحبان آن ها مشکل است ولی پیشنهاد 
جدیدی به آن ها داده ایم و امیدواریم کار 

تملک زودتر انجام شود.
معضل  حل  وضعیت  مورد  در  وی 
ترافیکی بوجود آمده به دلیل اجرای ستون 
های پل در میانه بلوار الغدیر گفت: پیمانکار 
اخیرا در مسیر پردیسان به سمت قم باند 
جدیدی به جای باند اشغال شده احداث 
کرده است و در مسیر قم به سمت پردیسان 

نیز دو باند کار می کند.
داد:  ادامه  قم  هشت  منطقه  شهردار 
به پیمانکار تاکنون تذکرهایی را داده ایم 
که مساله های ترافیکی را رعایت کند هم 
چنین خاک ها پس از حفاری برای ستون 

ها بلافاصله جمع آوری شود.
وی در مورد وضعیت تابلوهای هشدار 
دهنده نیز گفت: در این مورد چندین بار 
به پیمانکار تذکر داده ایم ولی باید در نظر 
داشت که کارفرمای ایجاد تقاطع، اداره کل 
راه و شهرسازی به عنوان متولی راه است و 
این اداره کل نیز باید تذکرهای لازم را به 

پیمانکار بدهد.
احداث تقاطع غیر هسمطح پردیسان 
منطقه  از مشکل های  بخشی  تواند  می 
پردیسان و بار ترافیکی موجود در این منطقه 
را کم کند اما احداث این طرح تا چه زمانی 
می خواهد به درازا بکشد؟ شهروندانی که 
می خواهند از کنار این طرح عبور کنند با 

مشکل های زیادی مواجه شده اند.
مسئولان هرچه زوتر برای این مشکل 
تصمیمی بگیرند تا شهروندان بیش از این 

دچار مشکل نشوند.

مردم: ترافیک امان ما را بریده است

تقاطع غیرهمسطح پردیسان همچنان نیمه تمام!
اخبار

جانشین فرمانده سپاه قم:

16 هزار دانش آموز قمی به مناطق 
عملیاتی جنوب اعزام می شوند 

جانشین فرمانده سپاه قم گفت: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده قرار 
است تا پایان سال 16 هزار نفر دانش آموز قمی به مناطق عملیاتی جنوب اعزام 
شوند که مرحله اول اعزام دانش آموزان پسر انجام شده و کار اعزام دانش آموزان 

دختر نیز در حال انجام است. 

سرهنگ رضا حافظی در گفت و گو با تسنیم ، با اشاره به برنامه های سپاه 
استان قم در راستای اعزام دانش آموزان به اردوی راهیان نور، اظهار داشت: 
با توجه به برنامه ریزی های انجام شده قرار است تا پایان سال 16 هزار نفر 
دانش آموز قمی به مناطق عملیاتی اعزام شوند که مرحله اول اعزام دانش آموزان 

پسر انجام شده و کار اعزام دانش آموزان دختر نیز در حال انجام است.
جانشین فرمانده سپاه قم با اشاره به برنامه های سفر دانش آموزان به 
مناطق عملیاتی جبهه جنوب افزود: این سفر به مدت ۴ روزبرگزار می شود که 
یک روز رفت و برگشت است و دو روز هم در منطقه هستند که در این مدت 

5 تا 6 یادمان را زیارت می کنند.
سرهنگ حافظی با اشاره به زیارت گاه هایی که دانش آموزان آن ها را زیارت 
می کنند بیان کرد: یادمان های فتح المبین، زیارتگاه شوش، یادمان هویزه، 
یادمان شلمچه، یادمان رمضان و یادمان محمود وند از جمله مکان های معنوی 

است که دانش آموزان آن ها را زیارت می کنند.
جانشین فرمانده سپاه قم با بیان اینکه تاکنون بیش از ۳ هزار دانش آموز 
دختر به مناطق عملیاتی جنوب اعزام شده اند تصریح کرد: در سومین مرحله 
اعزام به مناطق عملیاتی 5 اتوبوس اعزام می شوند که 220 نفر در قالب هر 
کاوران عازم جبهه جنوب می شوند و اگر بتوانیم ناوگان ترابری خود را تقویت 
کنیم و از استان های همجوار اتوبوس مناسبی را تهیه کنیم، می توانیم اعزام ها 

را افزایش دهیم.

معاون حفاظت محیط زیست استان قم : 

هوای شهر قم 
در وضعیت مطلوبی قرار دارد 

معاون فنی حفاظت محیط زیست استان قم گفت: برغم پدیده وارونگی 
هوا در ماه های سرد سال، هوای این روزهای شهر قم در وضعیت مطلوبی 

قرار دارد. 
کاظم کاکایی با بیان این مطلب افزود: بحمدالله با افزایش بارندگی ها در 
استان و در شهر مقدس قم و وزش باد ملایم، آلاینده هایی که بر اثر وارونگی 

هوا به سطح زمین نزدیک می شوند، کاهش پیدا کرده است. 
وی با بیان اینکه قم در میان دیگر کلانشهرهای کشور از هوای سالم 
تری برخوردار است، اظهار داشت: البته باید توجه داشته باشیم که افزایش 
آلودگی ها ناشی از تردد زیاد وسایل نقلیه و فعالیت صنایع آلاینده، خود باعث 
کاهش بارندگی ها و نزولات جوی می شود و شاخص کیفیت هوا نامطلوب 

خواهد شد. 
معاون حفاظت محیط زیست استان قم با بیان اینکه امیدواریم ماه های 
سرد با بارش های خوبی را پیش رو داشته باشیم، بر ضرورت آمادگی مقابله با 
هرگونه حوادث غیرمترقبه تاکید کرد و گفت: متاسفانه وضعیت خشکسالی در 
سال های گذشته، آسیب های بسیاری به زیستگاه های طبیعی و گونه های 

گیاهی و جانوری وارد کرده است.
وارونگی هوا یا وارونگی گرمایی به پدیده ای گفته می شود که در آن 
برخلاف حالت طبیعی با افزایش ارتفاع دما نیز زیاد می شود و در این شرایط 
درجه حرارت پائین جو کمتر از طبقه فوقانی است. در شهرهای بزرگ وارونگی 

هوا معمولا باعث آلودگی هوا می شود. 

معاون امنیتی و انتظامی وزیرکشور: 

هیچ زائری بدون گذرنامه و ویزا 
وارد عراق نشود 

معاون امنیتی و انتظامی وزیرکشور گفت: به هیچ وجه کسی بدون گذرنامه 
و روادید وارد عراق نمی شود. 

ذوالفقاری  در برنامه تیتر داغ  یکشنبه  شب شبکه خبر با موضوع »چالش 
ها و تدابیر اربعین« افزود: آنچه که مسئولان عراقی نیز بر آن تأکید دارند این 
است که هیچ یک از زائران اربعین بدون گذرنامه و ویزا وارد این کشور نشوند 

که البته این به نفع ما هم نیست زیرا مشکلاتی ایجاد می شود. 
وی با اشاره به هماهنگی های به عمل آمده با طرف عراقی گفت: با 
مذاکراتی که سفیر کشورمان با وزارت کشور عراق داشته است ویزای این 
کشور با 10 دلار تخفیف به ۳0 دلار رسیده اما با این حال وزیر کشور تأکید 

دارد که تخفیفات دیگری نیز در نظر گرفته شود. 
ذوالفقاری افزود: با توجه به مشکلات پیش آمده در سال های گذشته و 
آسیب شناسی صورت گرفته یکی از برنامه ریزی های انجام شده، ساماندهی 

زائران از مبدأ در قالب کاروان ها است. 
وی گفت: حتی اگر افرادی به صورت انفرادی به سفر می روند در مرز باید 

به شکل کاروانی وارد عراق شوند. 
مسئول ستاد اربعین با بیان اینکه زائران اربعین از سه مرز مهران، چذابه و 
شلمچه از کشور خارج می شوند افزود: قصد داریم که از مرزهای خوزستان 

زائران بیشتری به عتبات اعزام شوند تا ترافیک در مرز مهران کاهش یابد. 
ذوالفقاری با بیان اینکه همه هماهنگی های به عمل آمده و ایجاد زیرساخت 
ها از سوی جمهوری اسلامی ایران و افزایش خدمات، منوط به همکاری طرف 
عراقی نیز هست، گفت: از مرز مهران تا سه راه کوت ۷0 کیلومتر فاصله وجود 
دارد که 10 تا 12 کیلومتر از این راه وضعیت نابسامانی دارد و مستلزم آن است 

که طرف عراقی نیز زیرساخت هایی را آماده کند. 
وی افزود: طبق هماهنگی هایی که در عراق به مسئولیت سفیر کشورمان 
در ستاد اربعین انجام شده است، 1۸ نفر از وزارت کشور عراق وارد ایران شدند 
و ما از این پس علاوه بر صدور روادید در مشهد، کرمانشاه، خوزستان و تهران، 
در شهرهای تبریز، مازندران، یزد، کرمان، اصفهان، شیراز، ایلام و سوسنگرد نیز 
دفاتری با حضور مأموران وزارت کشور عراق برای صدور روادید خواهیم داشت. 
ذوالفقاری با بیان اینکه هنوز هم امکان ثبت نام در سامانه سما برای سفر به 
عراق وجود دارد گفت: توصیه ما این است که افراد به شکل انفرادی به مرزها 
مراجعه نکنند زیرا هنگام خروج از مرز تا زمانی که به شکل کاروانی ساماندهی 
شوند، معطل خواهند شد. وی افزود: با هماهنگی که در ستاد اربعین داشته 
ایم سازمان هلال احمر ، دفترچه راهنمای زائر تهیه کرده است که در اختیار 
زائران اربعین قرار می گیرد. معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با تأکید بر 
اینکه متولی و میزبان زائران ، دولت و ملت عراق هستند و ما با آنها همکاری 
می کنیم گفت: نقش محوری در حوزه امنیت، حمل و نقل و خدمات دهی 
بر عهده مردم و دولت عراق است.  ذوالفقاری افزود: برای ساماندهی و کمک 
به آنها ستادی با حضور شهرداری ها به ویژه شهرداری تهران، سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی و کمیته مشارکت های مردمی تشکیل شده است. 
وی با اشاره به مسئولیت کمیته های تشکیل شده در ستاد اربعین گفت: 
اعزام، اسکان و تغذیه بر عهده سازمان حج و زیارت، مسئولیت کمیته امنیتی و 
انتظامی بر عهده نیروی انتظامی و در آن سوی مرزها بر عهده سپاه پاسداران 

و پلیس عراق با هماهنگی سفارت کشورمان است. 
و  راه  وزارت  بر عهده  نقل  و  افزود: مسئولیت حوزه حمل  ذوالفقاری 
شهرسازی، امداد و نجات بر عهده هلال احمر، بهداشت و درمان بر عهده 
وزارت بهداشت، فرهنگی و تبلیغی بر عهده بعثه مقام معظم رهبری، اطلاع 

رسانی بر عهده صدا و سیما و امنیت بر عهده وزارت اطلاعات است. 
وی گفت: همچنین کمیته کنسولی بر عهده وزارت امور خارجه است و 

البته سپاه پاسداران و بسیج در همه لایه ها نقش دارند. 
مسئول ستاد اربعین افزود: پیش بینی ما حضور دو میلیون زائر در کشور 
عراق است و با هماهنگی صورت گرفته با وزیر کشور عراق، به دنبال این 

هستیم که زائران ایرانی را با یک وسیله نقلیه از مبدأ تا مقصد منتقل کنیم. 
ذوالفقاری گفت: البته این اقدام نیاز به هماهنگی هایی با وزارت امور خارجه 

و سفارت کشورمان در عراق دارد و ما پیگیر این موضوع هستیم. 

اظهار نظر انتخاباتی »خرازی« درباره »لاریجانی« 
گفته می شود: رئیس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان در واکنش به اعتقاد برخی که لاریجانی را 
گزینه مناسبی برای ریاست مجلس آینده می دانند، گفت: ما چنین اعتقادی نداریم؛ چراکه رئیس فعلی 
مجلس شورای اسلامی در یک صف دیگر و ما در جبهه دیگر قرار داریم. سیدمحمدصادق خرازی در 
جمع خبرنگاران در زنجان ادامه داد: با توجه به این که لاریجانی در ماجرای برجام به دولت کمک کرده 
است، عده ای می خواهند کام وی را شیرین کنند، در حالی که ما معتقدیم که این گونه نیست و ما با 
لاریجانی اختلافات فکری و سیاسی داریم و در عین حال، احترام خاصی به ایشان قائل هستم، چون یکی 
از چهره های فوق العاده سیاست مدار، جدی و فعال است. وی تاکید کرد: در رابطه با این که ما با وی به 
توافق برسیم، اعضای حزبی که من به آن تعلق و اعتقاد دارم، باید تصمیم بگیرند، اما به هر حال من تصور 
نمی کنم خروجی حزب ما چنین باشد که البته این نظر شخصی من است. وی در پیش بینی از حضور 
طیف اصلاح طلبان در مجلس آینده شورای اسلامی نیز گفت: اگر شورای نگهبان مقداری با محبت تر در 
انتخابات برخورد کند، اصلاح طلبان پیروز قطعی انتخابات خواهند بود، هر چند در عالم سیاست همه چیز 

ممکن است و غیرممکن نداریم.

نوه امام کاندیدای مجلس می شود؟
گفته می شود: حجت الاسلام والمسلمین مرتضی اشراقی نوه امام )ره(  اعلام کرد که بسیاری از 
بزرگان و گروههای سیاسی از او خواسته اند که در انتخابات مجلس شورای اسلامی کاندیدا شود. او با اشاره 
به انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی گفت: کشور نیازمند ورود دلسوزان و علاقمندان حقیقی به نظام، 
امام و رهبری معظم انقلاب است تا در شرایط متفاوت پس از برجام ، مشکلات عدیده مردم گرانقسنگ و 
فهیم ایران در حوزه های مختلف بالاخص اقتصاد و معضلات سنگین اجتماعی را روز به روز کمتر نماید. 
اشراقی با بیان اینکه »سیاست ورزی باید از سیاست زدگی تفکیک شود«، گفت: معضلات اقتصادی و 
اجتماعی و فرهنگی کشور اولویت بندی شود و به دور از نگاه های سیاست زده، جناحی و گروهی به حل 

مشکلات روزمره و آزاردهنده مردم بپردازند.

پخش تلویزیونی محاکمه مهدی هاشمی
گفته می شود: محسن هاشمی در مورد احتمال کاندیداتوری خود در مجلس گفت: اگر بنده مورد 
تایید مردم و فعالین سیاسی باشم، در شرایط حساس کنونی حضور پیدا می کنم. هاشمی در پاسخ به 
سئوال دیگری در مورد حملات اخیر به آیت الله هاشمی گفت: این رفتارها مکررا تکرار شده است، اگر 
مبنا بر انتقاد باشد، ما پذیرای هرگونه نقدی هستیم، ولی متاسفانه برخی توهین و تهمت را به نام نقد 
مطرح می کنند که این قابل قبول نیست. وی همچنین با اشاره به وضعیت برادرش گفت: رایزنی های 
لاززم برای پخش تلویزیونی محاکمه مهدی از رسانه ها انجام شده، امیدواریم هرچه سریعتر موافقت کنند 

تا شراط وی مشخص شود.

حضور کاندیدا های تندرو در خبرگان به مصلحت نیست
گفته می شود: ابراهیم اصغر زاده گفت: حضور کاندیداهای تندرو در خبرگان که از همان ابتدا 
نظرشان با امام زاویه داشت به مصلحت انقلاب نیست. اگر مجلس خبرگان به دست اشخاص تندوریی که 
به جمهوریت نظام معتقد نیستند بیافتد فاجعه بار خواهد بود. این فعال اصلاح طلب اظهار داشت: باید همه 
اصلاح طلبان ودولت تلاش بکنند که نظر مردم را متوجه این کنند که مجلس خبرگان هم دارای اهمیت 
است و هم اینکه باید افراد معتدل در خبرگان راه پیدا کنند. وی در ادامه افزود: اصلاح طلبان در انتخابات 
مجلس به دنبال مطالبات حداکثری نیستند بلکه تلاش می کنند با مطالبه حداقلی جلوی پیشرفت تندرو 
ها را بگیریند و اجازه ندهند نیرو هایی که مخالف اجرای شدن برجام هستند مجلس را در اختیار بگیرند.

چرا یارانه جام جم، کیهان، اطلاعات، قدس و شهروند قطع شد
گفته می شود: معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ما در فرمولی که تعیین کرده 
ایم به رسانه ها یارانه می دهیم، حتی اگر منتقد باشد، اما رسانه ای که هزینه آن از بیت المال تامین می 
شود به هر حال نباید مجدد از دولت یارانه دریافت کند؛ من با صراحت می گویم دولت به خاطر انتقاد 
یارانه رسانه های منتقد را قطع نمی کند. انتظامی با بیان اینکه رویکرد عمومی دولت عقب نشینی به نفع 
بخش خصوصی و صنوف است، بیان کرد: تمام نشریاتی که متعلق به دولت و یا بخش عمومی و نهادهای 
حاکمیتی هستند در این قاعده قرار می گیرند؛ به عنوان مثال جام جم، کیهان، اطلاعات، روزنامه قدس و 
روزنامه شهروند در این زمره قرار می گیرند؛ روزنامه جوان نیز متعلق به سازمان بسیج مستضعفین است.

رکن آبادی را به خاک سپردیم
گفته می شود: روزنامه الدیار چاپ لبنان با اشاره به مشخص نشدن وضع غضنفر رکن آبادی سفیر 
پیشین ایران در لبنان که در حادثه منا مفقود شد نوشت ایران اصرار دارد که رکن آبادی زنده است و 
هیچکدام از آزمایشهای دی ان ای، وجود جسد او را بین کشته شدگان نشان نداده است. با این حال 
عربستان زنده بودن رکن آبادی را رد و اعلام کرده است که وی جزو اولین گروه از اجسادی بوده که دفن 
شده اند. در همین حال شاهدان تاکید کردند که رکن آبادی را دیده اند که به سختی بین اجساد کشته 
شدگان راه می رفته است. ایران اجسادی را که تحویل گرفته است، مورد آزمایش قرار داده و رکن آبادی 
را در میان آنان نیافته است و هم اکنون اصرار دارد که محل دفت اجساد را در عربستان بررسی کند تا 
مشخص شود رکن آبادی فوت کرده یا زنده است. با این حال عربستان با این درخواست ایران مخالفت 
کرده است زیرا بیش از هزار قبر وجود دارد و مشخص نیست ایرانیها کجا دفن شده اند. هم اکنون سوال 
بی پاسخ این است که آیا رکن آبادی زنده است یا در میان هزاران نفری است که کشته شدند و اجساد 

آنها دفن شده است؟

توزیع نشریه علیه ظریف در قم
گفته می شود: روزنامه جمهوری اسلامی نوشت:در قم، یک هفته نامه دو برگی تحت عنوان »رصد« 
میان مردم و از جمله در نماز جمعه توزیع می شود که خود را منتسب به »بسیج دانشجوئی دانشگاه قم« 
معرفی می کند و حاوی توهین به مقامات دولتی و در مواردی ضدیت با اقدامات ملی است. در تازه ترین 
شماره این هفته نامه دو برگی، کاریکاتورهائی از دکتر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان به 
چاپ رسیده و وی با عنوان »ظریف الممالک« متهم به تهاجم به ملت شده و اعضاء گروه مذاکره کننده 
هسته ای نیز مورد تمسخر قرار گرفته اند. با توجه به تایید برجام توسط رهبر انقلاب و اینکه ایشان در چند 
مورد از دکتر ظریف و همکارانش به عنوان افرادی متدین، متعهد، که از فرزندان انقلابی کشور هستند 
حمایت کرده اند و اینکه فرمودند مذاکرات هسته ای را خوب به پیش برده اند و خوش درخشیده اند، اقدام 

این هفته نامه دو برگی، آشکارا مخالفت با نظر رهبری محسوب می شود.

مشکل ممنوع الکاری محمدرضا شجریان برطرف شده است؟
گفته می شود: علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دیروز و در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
مطبوعات حرف های جالبی زده است. حرف هایی که اگرچه می توان از ان این برداشت را داشت که زمینه 
فعالیت هنری برای هنرمندی چون محمدرضا شجریان موجود است اما همانطور که بهتر می دانیم به 
دلیل وجود مشکلات در بخش های دیگر امکان عملی شدن این ادعا وجود ندارد. جنتی اعلام کرد: ما در 
بخش موسیقی سنتی اصلا مشکلی با عنوان ممنوع الکاری نداریم و در مورد موسیقی های پاپ هم مشکل 
منوع الکاری نداریم. منتهی برخی از گروه ها هستند که احیانا ممکن است در خارج از کشور بعضی از 
موسیقی های مبتذلی را اجرا کرده باشند و یا در داخل کشور علیرغم تذکراتی که به آنها داده می شود باز 

هم رعایت برخی اصول را نمی کنند.

2 بانک حسابشان قرمز شده است
گفته می شود: در حال حاضرحساب بانک ها اضافه برداشت نیست و یکی از ابزارهای تشویقی بانک 
مرکزی برای انضباط بانکی کاهش نرخ ذخیره قانونی است که آن هم به عنوان ابزار تشویقی در اختیار 
بانک مرکزی قرار دارد. اصغرمیرمحمد صادقی در پاسخ به این پرسش که ارزیابی شما از این موضوع که 
بسیاری اعتقاد دارند بانک مرکزی باید اجازه دهد تا برداشت بانک ها بیشتر شود اما در مقابل آمار نشان 
می دهد بیش از ۴0 درصد حساب بانک ها قرمز شده است، چیست؟ اظهار داشت: خیر، اصلا این طور 
نیست و به غیر یک یا دو بانک که حسابشان قرمز شده هیچ بانکی نزد بانک مرکزی حسابش قرمز نشده 
است. مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش که کدام بانک ها هم اکنون حسابشان قرمز 
شده است؟ افزود: ما باید حفظ اسرار کنیم و نام این بانک ها را نمی توانم فاش کنم. وی تصریح کرد: در 
حال حاضرحساب بانک ها اضافه برداشت نیست و یکی از ابزارهای تشویقی بانک مرکزی برای انضباط 
بانکی کاهش نرخ ذخیره قانونی است که آن هم به عنوان ابزار تشویقی در اختیار بانک مرکزی قرار دارد.

خلافت »سایبری« داعش قد علم کرد
گفته می شود: گروهی از هکرهای سازمان تروریستی »داعش« که خود را خلافت سایبری می 
نامند، اقدام به انتشار عکس مدیران سازمان های »سیا«، »اف بی آی« و آژآنس امنیت ملی امریکا به 
همراه شماره تماس و اطلاعات شخصی این افراد در فضای اینترنت کرده اند. به گزارش خبرگزاری اطلس 
به نقل از اسپوتنیک، روزنامه دیلی میل می نویسد: »خلافت سایبری موفق به شکستن رمز 5۴ هزار 
آدرس الکترونیکی در سرویس های توئیتر شده و دسترسی عموم به صفحات این افراد را آزاد کرده است. 
خلافت سایبری در ماه ژانویه نیز به مدت نه چندان طولانی وارد صفحه تویتر پنتاگون شده بود و این 
اقدام خود را انتقام خون پایه گذار گروه نامیدند. موسس این گروه ماه اوت در نتیجه حملات پهپادهای 

امریکا کشته شد.

نامحرمانه 

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان قم با بیان اینکه تاکنون 
در  جانوری  و  گیاهی  گونه  هزار  از  بیش 
ژنی  خزانه  گفت:  است  شده  شناسایی  قم 

شناسایی شده در قم بسیار بالا است.
سید احمد شفیعی با بیان اینکه استان قم 
یک میلیون و 15۳ هزار هکتار مساحت دارد، 
افزود: دو اکوسیستم دشتی و کوهستانی در 

این استان مشاهده می شود.
وی تنوع گونه های استان را مورد توجه 
قرار داد و اضافه کرد: تنوع گونه های استان به 
بیش از هزار گونه اعم از گیاهی و جانوری و 
ریز موجودات می رسد و تنوع زیستی یا خزانه 
ژنی شناسایی شده در استان بسیار بالا است.

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان قم ادامه داد: از 200 گونه خزنده شناسایی شده در 

کشور ۴۳ گونه آن در قم گزارش شده است.
شفیعی با اعلام اینکه از حدود 5۷0 گونه پرنده شناسایی 
شده در کشور  1۷0 گونه آن در استان قم گزارش شده 
است بیان کرد: همچنین از حدود 16۴ پستاندار شناسایی 

شده در کشور 56 گونه آن در قم مشاهده شده است.
وی آمار گونه های ماهیان آب شیرین را مورد اشاره قرار 
داد و گفت: از ۳00 گونه ماهیان آب شیرین در کشور 20 
گونه آن در قم و از 20 گونه دو زیست شناسایی شده در 

کشور دو گونه آن در استان شناسایی شده است.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان قم در خصوص گونه های گیاهی قم نیز اظهار کرد: 
از بین ۸ هزار گونه گیاهی در کشور ۷20 گونه در قم 

موجود است.
میکرو  سویه های  یا  گونه  شد:  یادآور  شفیعی 
ارگانیسم های فراشور که در سطح دریاچه نمک زیست 
می کنند رکوردهای زیستی جهانی در مقاومت به شوری 
را دارا بوده و حالت انحصاری دارند که متعلق به دریاچه 

نمک قم هستند.

وی ظرفیت قم به لحاظ تاریخ طبیعی را در صورت 
حذف عوامل بحران زا، دارای جایگاه بسیار مناسبی دانست 
و بیان کرد: با وجود آنچه تصور می شود قم یک استان 
تالابی است و امروزه این تالاب ها به علت سلب حق آبه ها به 

حد مرگ رسیده اند.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان  مساحت  از  درصد  اینکه 10  اعلام  با  قم  استان 
قم تالابی است، افزود: دریاچه نمک به لحاظ تقسیمات 
سیاسی بین سه استان قم، اصفهان و سمنان تقسیم شده 

است.
شفیعی در خصوص تالاب های قم گفت: دریاچه نمک، 
منطقه شکار ممنوع حوض سلطان، تالاب مروه به عنوان 
یک تالاب متفاوت رودخانه ای، آبگیر بهشت معصومه به 
عنوان یک چشمه دشتی دائمی بر خلاف چهار تالاب دیگر 
که فصلی هستند و تالاب غدیر پنج تالاب و آبگیر قم به 

شمار می روند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: مناطق 
حفاظت شده و شکار ممنوع  مانند منطقه پلنگ دره در 
منطقه سلفچگان – نیزار و منطقه حفاظت شده کویر در 
شمال دشت مسیله در مجاورت اتوبان قم به گرمسار از 

جمله این مناطق محسوب می شود.

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان قم در خصوص مناطق 
شکار ممنوع در استان ابراز کرد: چهار منطقه 
کهندان  و  کهک  مسیله،  سلطان،  حوض 
به عنوان مناطق شکار ممنوع قم شناخته 
اکوسیستمی  تقسیم بندی  در  که  می شوند 
منطقه حوض سلطان به عنوان منطقه تالابی، 
مسیله به عنوان منطقه کویری و کهک و 
کهندان به عنوان منطقه کوهستانی به شمار 

می روند.
شفیعی با اعلام اینکه منطقه پلنگ دره 
کمتر از سه درصد مساحت استان را در بر 
می گیرد تنوع گونه های گیاهی این منطقه را 
مورد اشاره قرار داد و گفت: منطقه پلنگ دره 
دارای ۴20 گونه گیاهی است که 60 درصد تنوع گونه های 

گیاهی در این منطقه وجود دارد.
وی یادآور شد: دو درصد از این گونه ها در معرض خطر 
انقراض هستند و حدود ۴0 گونه ارزش حفاظتی دارند که 

متاسفانه در معرض آسیب هستند.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان قم اضافه کرد: همچنین 200 تا 250 گونه گیاهی 
در این منطقه نیز به عنوان گونه های دارویی شناسایی 
شده اند. شفیعی حیات وحش پلنگ دره را مورد توجه قرار 
داد و افزود: گونه های بز وحشی و گوسفند وحشی، گربه 
وحشی، کفتار، گرگ، گراز و از خزندگان افعی شاخدار و 
پرندگانی نظیر شاهین، کبک و تیهو از جمله گونه های 

جانوری این منطقه است.
وی با اعلام اینکه نسل آهو در این منطقه منقرض شده 
است، اذعان کرد: وضعیت پلنگ نیز در این منطقه در ابهام 

قرار دارد.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان قم در خصوص تالاب شکار ممنوع حوض سلطان 
گفت: این تالاب از سال ۸۸ به عنوان منطقه شکار ممنوع 

معرفی شد.

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم مطرح کرد

شناسایی هزار گونه گیاهی و جانوری در قم

مجمع عمومی عادی نوبت دوم

انجمن انجمن ام.اس  
استان قم

بدینوسیله از کلیه اعضاء یا نمایندگان قانوني آنان دعوت 
بعمل مي آید تا در مجمع عمومي که مورخ 94/08/28 
ساعت 16 و به آدرس: هنرستان نبش پل بعثت انجمن 

ام.اس قم تشکیل مي شود حضور بهم رسانید.

دستور جلسه:
1. گزارش کار سالیانه

2. گزارش مالي خزانه دار
۳. تصویر تراز مالي

۴. تصویب بودجه پیشنهادي انتخاب هییت مدیره دوره دوم


